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MENTICE—EN ÖVERSIKT

DET HÄR ÄR MENTICE

I nästan ett kvarts sekel har Mentice legat i framkanten inom området 
för bildstyrda interventioner (på engelska Image-guided Interven-
tional Therapies*, förkortat ”IGIT”) och tillsammans med våra globala 
partners förbättrat minimalinvasiva kliniska arbetsfl öden. Mentice har 
gått från att vara en leverantör av endovaskulära simuleringslösningar 
till att tillhandahålla prestandalösningar inom IGIT.

Mer än 2500 Mentice-system, hundratals industriledda utvecklings-
projekt och tusentals förbrukningsvaror har levererats till kunder inom 
våra affärsområden: Medicinteknik industri (MDI), Sjukhussystem (HCS) 
och Strategiska samarbeten (SA).

VAD VI GÖR
 · Mentice samarbetar med den medicintekniska industrin och välre-
nommerade läkare för att lansera och marknadsföra medicintekniska 
produkter och samtidigt öka kvalitetsnivån på läkares färdigheter. Vi 
samarbetar för närvarande med världens 10 största medicintekniska 
företag inom området bildstyrda interventioner - såväl som en stor 
andel av de 100 största - på en global marknad för medicinteknik som 
omsätter 160 miljarder USD.

• Sjukhussystem över hela världen använder dessutom Mentice 
lösningar för utbildningsprogram för läkare samt för patientspecifi k 
simulering och planering av interventioner.

• Mentice är en världsledande utvecklare och leverantör av simuler-
ingslösningar och fl ödessystem för IGIT. Företagets lösningar hjälper 
till att träna läkare inom det snabbt växande området minimalinvasiva 
procedurer.

VEM DRAR NYTTA AV DET OCH HUR?
• Interventionister (dvs läkare som utför dessa procedurer) i alla 
karriärstadier och på alla kompetensnivåer drar nytta av realistisk 
och säker simuleringsbaserad träning, preoperativ planering, samt 
beslutsstöd för ett stort antal procedurer.

• Sjukhusen kan effektivisera sin verksamhet för initial träning, 
kontinuerlig träning samt införa metoder för planering som leder till 
ökat vårdkvalitet för patienter.

• Medicinteknikindustrin kan effektivisera sina sina processer för att 
lansera och implementera nya medicintekniska produkter och säker-
ställa att dessa produkter används på ett korrekt och säkert sätt av 
läkare och vårdteam. Detta kan hjälpa till att snabbare låta patienter 
få tillgång till nya metoder samtidigt som vårdkvaliteten förbättras.

• Patienter föredrar minimalinvasiv behandling före konventiella 
metoder då de innebär kortare sjukhusvistelse och mindre risk för 
komplikationer. Mentice lösningar hjälper industrin, sjukhus och läkare 
att göra dessa behandlingsmetoder tillgängliga för fl er patienter.

EN VERTIKAL TILLVÄXTSTRATEGI
Mentice strategi är att växa inom området för IGIT och man har som 
ambition att erbjuda lösningar för varje del av arbetsfl ödet - både före, 
under och efter en intervention:

• Utveckling, marknadsföring och implementering av våra industri-
partners IGIT-relaterade medicintekniska produkter.
• Initial simuleringsbaserad träning av läkare under specialist-
utbildning.
• Kontinuerligt och kompetensbaserat lärande för mer erfarna läkare.
• Integrering av Mentice lösningar i interventionslaboratorier, opera-
tionssalar och robotbaserade behandlingssystem
• Tillhandahålla beslutsstödslösningar som används i den dagliga 
kliniska verksamheten.

Under 2022 förvärvade Mentice Ankyras® från företaget Galgo Medi-
cal i Spanien. Förvärvet utgör ett viktigt steg i vår ambition att bli en 
helhetsleverantör för lösningar inom utveckling och implementering 
av medicintekniska produkter, träningslösningar för läkare samt 
klinisk planering inom bildstyrda interventioner. Ankyras® är en CE-
märkt molnbaserad lösning som hjälper läkare att välja en optimal 
fl ödesavledare vid behandling av intrakraniella aneurysm. Integra-
tionsprojektet för Mentice Spain förväntas slutföras under andra 
halvan av 2023, medan Ankyras-produkten redan marknadsförs av 
Mentice AB på den europeiska marknaden sedan förvärvet sommaren 
2022.

MENTICE SOM EN INVESTERINGSMÖJLIGHET
Mentice har för närvarande mer än 50 % av den globala marknaden 
(ca 40 miljoner USD) för virtuell simuleringsträning inom IGIT. Genom 
vårt förvärv av Ankyras® en del av vår vertikala tillväxtstrategi är 
Mentice nu aktiva inom det kliniska beslutstödområdet inom IGIT. 
Detta leder till en ökad SOM som vi nu uppskattar till ca 75 mUSD, 
denna ökning från 40 mUSD är ett resultat av att vi nu inkluderar dels 
marknaden för fysiska fl ödesmodeller och beslutstödslösningar inom 
neurologi. Den totala addressbara marknaden(TAM) för beslutsstöd 
inom IGIT uppskattar vi till ca 1.7 miljarder USD,har en total adress-
erbar marknad (TAM) på 1,7 miljarder USD, vilket översätts till en 
tillgänglig adresserbar marknad (SAM) på 0,5 miljarder USD. 

Med tanke på storleken och den underliggande dynamiska tillväxten 
av den vertikala IGIT-marknaden, förutspår Mentice en årlig 
försäljningstillväxt på 30–40 % under de kommande tre till fem åren. 
Vårt mål är en EBITDA-marginal på 30 % vid slutet av denna period. 

Dessa ambitiösa mål är baserade på följande nyckelfakta som stöder 
IGIT-marknaden:

• Världens befolkning blir allt äldre – en snabbt åldrande befolkning 
innebär en ökande efterfrågan på kostnadseffektiva minimalinvasiva 
procedurer. IGIT-procedurer gör det möjligt för äldre att få behandling 
även när öppen kirurgi inte längre är ett alternativ.

•  Medicintekniska framsteg –interventionella metoder används för 
allt fl er områden såsom vid behandling av cancertumörer, aneurysm i 
hjärnan, prostatacancer, strukturella hjärtfel, oregelbundna hjärtryt-
mer och mycket mer.

BILDSTYRDA INTERVENTIONER

Bildstyrda interventioner är en klass av medicinska procedurer där man använder 
röntgenstrålning för att navigera kliniska instrument och genomföra avancerade 
ingrepp. Dessa så kallade minimalinvasiva metoder växer kraftigt tack vare de 
senaste 50 årens framsteg inom bildbehandling, nya kliniska innovationer och 
utveckling inom datorteknikområdet.

FLYGSIMULATORER FÖR INTERVENTIONISTER

Vi är alla medvetna om att piloter tränas med hjälp av fl ygsimulatorer, och det är 
svårt att föreställa sig den moderna fl ygindustrin utan dem. De tillhandahåller en 
säker men ändå mycket realistisk tränings-, utvärderings- och krishanteringsmiljö – 
utan risker och stora kostnader som är förknippade med verklig fl ygning. 
Mentice lösningar kan bäst jämföras med sådana simulatorer. De minskar behovet 
av träning på patienter genom att tillhandahålla mycket realistiska och replikerade 
miljöer, och erbjuder stora fördelar både för läkare under utbildning och för erfarna 
interventionalister. Simuleringsplattformen underlättar implementering av nya 
procedurer och medicinska instrument, preoperativ planering av arbets fl öden– utan 
risk för läkare eller patienter. Detta ger en hållbar plattform för certifi ering.
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•  Sjukvårdsbudgetens verklighet – simuleringsträning för imple-
mentering av nya procedurer och medicinska instrument samt för 
planering och komplikationshantering är mer kostnadseffektivt än 
konventionell träning på patienter. Detta grundläggande faktum har 
varit och kommer att fortsätta vara en av de främsta drivkrafterna 
bakom den växande marknaden för simuleringsbaserad träning.  

•  Ett informerat patientval¹: aldrig tidigare har det varit så enkelt för 
patienter att få tillgång till information om sina behandlingsalterna-
tiv och läkares bakgrund och erfarenhet. I valet mellan mellan öppen 
kirurgi och minimalinvasiva procedurer väljer patienten alltid det 
sistnämda vilket är ytterligare en drivkraft hos behandlings- 
metoderna som vi arbetar med.

DET HÄR ÄR MENTICE

VAD ÄR EGENTLIGEN EN BILDSTYRD INTERVENTION? 
Under en intervention gör en interventionalist ett litet snitt i ljumsken eller handleden. 
Läkaren för sedan in en nål och tunna, flexibla trådar (“ledare”) och rör (”katetrar”) genom 
snittet och in i kärlsystemet. Katetern kan sen användas till att leverera olika medicinska 
implantat eller material för att behandla olika tillstånd och på så sätt säkerställa ett 
optimalt blodflöde i kroppen. Nedan exempel på åtgärder:

• Ballonger expanderas för att öppna upp blockerade kärl

• Stentar sätts in för att hålla kärl öppna

• Små spiraltrådar placeras in i aneurysmer i hjärnan, vilket eliminerar behovet av öppen 
kirurgi

• Emboliseringsmaterial förs in i artärerna för att stänga av blodflödet till tumörer eller för 
att förhindra inre blödningar

• Klaffproteser används för att behandla hjärtklaffs- och hjärtkammartillstånd

VIKTIGA HÄNDELSER 2022 - EN ÖVERSIKT AV ÅRET
FORTSATT KONSOLIDERAD position som branschens ledare av endo-
vaskulär produktträning för medicinteknikindustrin.

ÖKAT antal större sjukhusordrar och kraftigt ökad orderingång för 
både sjukhussystem och strategiska samarbetspartners.

EGET KAPITAL nyemmision genomfördes i juni, i samband med förvärv 
av Ankyras, som ökade eget kapital med 56,5 MSEK.

FÖRVÄRVET av Ankyras utgör ytterligare ett steg i linje med vår strate-
gi då Ankyras® tar Mentice in i behandlingsrummet med vår första 
regulatoriskt godkända lösning som hjälper läkare att välja rätt storlek 
och instrument för en varje patient. 
 
 

FLERÅRSÖVERSIKT 

FORSKNINGSSTÖD från Vinnova på 3 MSEK för att ytterligare utveckla 
realismen för Mentice virtuella x-ray presentation. Projekten kommer 
att genomföras under 3 år i ett samarbete med ett konsortium inom 
Europa med partners med bildbehandling som specialitiet.

PARTNERSKAP med Siemens Healthineers i Kina där Mentice- 
simulatorer kommer att inkluderas vid varje försäljning av ett Siemens 
Healthineers Corpath GRX-robotsystem (f.d. Corindus Vascular Robot-
ics) i regionen under de kommande tre åren – en viktig del av deras 
strategi att lansera lösningar för robotkirurgi i Kina.

INITIERAT samarbete med Chinese Medical Education Association 
där man avser att använda Mentice lösningar för att implementera 
interventionella procedurer för de regionella sjukhus som är under 
uppförande. Initial affär under 2022 på 10 system och drygt 11 msek.

ERKÄND GLOBAL INNOVATÖR MED FOKUS OCH AMBITION ATT INTEGRERA SINA LÖSNINGAR 
INOM DEN DAGLIGA KLINISKA VERKSAMHETEN. 

Vår vision:  
Att erbjuda varje läkare  
innovativa lösningar för beslutstöd  
för att underlätta deras arbete

Vårt uppdrag:  
Förbättra operativ effektivitet och  
patientresultat genom att erbjuda inno- 
vativa lösningar som hjälper användaren  
att förvärva och förvalta kompetens

Koncernens finansiella 
utveckling i sammandrag 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning TSEK 217 954 185 064 137 503 149 370 157 048

Resultat före skatt (EBT) TSEK -24 035 -21 271 -18 586 -26 235 13 835

Balansomslutning TSEK 332 976 261 904 245 271 187 140 130 586

Medeltal anställda st 114 99 90 82 69

Rörelseresultat i % av 
nettoomsättningen % -1,8% 1,3% -3,0% -8,6% 13,2%

1 Enligt National Center for Biotechnology Information anses minimalinvasiva behandlingar vara mer behagliga för patienter eftersom de behöver färre snitt, orsakar mindre obehag, 
lämnar inga fula ärr och leder till kortare sjukhusvistelse. De minskar i sin tur kostnaderna för sjukvården.
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VD GÖRAN MALMBERG HAR ORDET 

Totalt sett har 2022 varit ett år med en fortsatt positiv utveckling för 
Mentice samtidigt har vi, precis som resten av världen, insett att det 
inte längre går att ta något för givet. Detta med tanke på situationen 
i Ukraina, pandemi men även den allmänna osäkerheten avseende 
leveranser, kostnader, energiförsörjning och mycket annat. För Mentice 
har dock 2022 medfört en tydlig återgång till det normala vad gäller 
försäljning till sjukhusmarknaden samtidigt som vi har haft en något 
svagare utveckling för medicinteknikindustrin på den amerikanska 
marknaden, framför allt som en reaktion på en mycket stark tillväxt för 
Mentice under 2021. Detta har vi kompenserat med bättre försäljning 
på både de asiatiska och europeiska marknaderna. Vi kan tydligt se att 
sjukhusförsäljningen har haft ett rekordår med flera större affärer och 
historiskt höga nivåer, även på den amerikanska marknaden.

Generellt ser vi ett fortsatt starkt och ökande behov för våra produkter 
från alla affärsområden och regioner och vi inleder 2023 med en stark-
are orderbok än någonsin tidigare.

VÅR AMBITION 
Mentice är ett högteknologiskt företag med sin bas i mjukvarulösningar 
som kompletteras med djup kompetens i system och lösningar som 
integrerar hårdvara, mjukvara med kunders system och utrustning.

Vi drivs av vårdsektorns behov av nya och effektiva behandlings-
metoder och därmed möjligheten att på ett bättre sätt kunna erbjuda 
patienter rätt behandlingsmetod och högre vårdkvalitet.

Mentice har under många år fokuserat på bildbaserad intervention, dvs 
ingrepp som utförs i och via människans kärlsystem. Vår vision är att 
kunna erbjuda läkare och vårdpersonal produkter som underlättar de-
ras arbete och samtidigt ger dem möjlighet till att leverera bättre vård- 
kvalitet till patienter för dessa behandlingsmetoder.

SUMMERING AV 2022 
Affärsområdet sjukhussystem uppvisade en kraftig ökning av or-
deringången både direkt och via våra strategiska samarbeten. Den 
samlade orderingången via dessa kanaler mer än dubblerades under 
2022, och uppgick till 100 MSEK jämfört med 39 MSEK för 2021. Vi 
har också under 2022 upplevt en reaktion på den kraftiga tillväxten 
som medicinteknikindustrin upplevde under 2021 då vår tillväxt för 
industrin var över 45% upp jämfört med 2020. Dock ser vi detta som en 
tillfällig inbromsning då våra projekt och kunddialoger visar på fortsatt 
mycket stark efterfrågan. 

AFFÄRSOMRÅDEN OCH KUNDER:
Vi fortsätter att bredda vår kundbas med ett stort antal nya kunder 
väl fördelade över våra tre regioner och mellan den medicintekniska 
industrin och sjukhussystem. Under 2022 har vi tecknat avtal med över 
50 nya kunder. Vi ser positivt på sjukhussystemens ökade behov av våra 
lösningar, där vi idag nästan uteslutande arbetar direkt med special-
istavdelningar detta eftersom de tekniker vi arbetar med kräver special-
istkompetens per specialitet. Andra positiva drivkrafter är sjukhusens 
ökade intresse för kompetensförsörjningsstrukturer och certifiering.

Mentice produkter utgör ett fundament för hur våra kunder inom 
området för medicinteknik, lanserar och implementerar nya produkter, 
tekniker och procedurer. Vi ser att de produkter vi erbjuder idag i prin-
cip helt ersatt tidigare metoder som till stor del baserades på träning 
på levande djur eller kadaver. Simuleringsbaserad träning ersätter 
också allt mer utbildning och träning som tidigare genomförts under 
procedurer på patienter. 

Våra strategiska samarbeten med Siemens Healthineers, Philips 
Healthcare och Laerdal har utvecklats på ett positivt sätt under 2022 
och påverkas av ett flertal trender som vi tror kommer att driva  
denna utveckling vidare sätt över tid. Våra partners avancerade 
lösningar kräver mer och mer träning för att kunna utnyttjas på ett 
effektivt sätt av läkare och specialistteam. Detta sammanfaller väl 
med Mentice ambition att få våra lösningar integrerade i den dagliga 
kliniska verksamheten.

SLUTSATS OCH FRAMÅTBLICK:
Vår tillväxt på sjukhusmarknaden visar på de behov som finns för våra 
produkter  tar en allt större marknadsandel inom den medicintekniska 
industrin kring våra lösningar. Våra medicintekniska kunder använder 
sedan länge våra lösningar för marknadsföring, utbildning av egen 
personal, läkare samt specialistteam och vi ser dessutom ett ökat 
behov för våra produkter inom försäljning, produktutveckling samt 
avancerade användningsområden såsom planering för unika och 
komplicerade patientfall.

Med förvärvet av Ankyras® har vi breddat vårt produktutbud till att 
också omfatta regulatoriskt godkända beslutsstödslösningar. Detta är 
ett värdefullt komplement till vår portfölj av produkter av virtuella 
och fysiska simuleringslösningar. Vi ser med tillförsikt fram emot 2023 
där vi hoppas på en fortsatt tillväxt för både industri, våra partners 
samt sjukhusområdet. 

ETT ÅR MED REKORDSTARK  
FÖRSÄLJNING INOM AFFÄRSOMRÅDET 
SJUKHUSSYSTEM, BÅDE DIREKT OCH OCH VIA 
VÅRA STRATEGISKA PARTNERS

VD GÖRAN MALMBERG HAR ORDET

 
Göteborg 5 April 2023,
Göran Malmberg
CEO, Mentice AB (publ)
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UTSIKTER FÖR 2023
Under 2023 förväntar vi oss en återhämtning och fortsatt tillväxt av 
MDI-verksamheten, driven av ett fortsatt starkt behov av virtuella 
simuleringslösningar för träning och utbildning. Samtidigt förvän-
tar vi oss att ökad marknadsföring och implementering av våra 
avancerade lösningar för hela produktlivscykeln kommer leda till ett 
större intresse för våra fysiska (för R&D och försäljning) och mjuk- 
varu-baserade lösningar (för planering och distansutbildning).

AFFÄRSOMRÅDE: MEDICINTEKNISK  
INDUSTRI (MDI) 

Affärsområdet Medicinteknisk Industri utgörs av världens 
främsta tillverkare av medicintekniska produkter och bild-
diagnostiska applikationer, i vilka Mentice anpassningsbara 
simuleringslösningar är integrerade för att möta specifika 
behov. Affärsområdet omfattar lösningar för utbildning, 
försäljning och marknadsföring, forskning samt för träning och 
planering före, under och efter intervention. Mentice övergri-
pande strategi inom detta affärsområde innefattar expansion 
inom vår befintliga kundbas, inklusive deras avdelningar för 
försäljning, support, regulatorisk verksamhet, samt forskning 
och utveckling.

FINANSIELLA RESULTAT
Orderingången för MDI sjönk under året från 167,3 MSEK till 151,6 
MSEK, vilket delvis är en rekyl av den stora ökningen under 2021 
(45 % på årsbasis). Den fortsatt höga nivån bekräftar bärkraften i det 
MDI-baserade erbjudandet. Trots den lägre orderingången ökade 
nettoomsättningen med 15,3 % jämfört med 2021.  
 
HÖJDPUNKTER FRÅN 2022 
Det medicintekniska affärssegmentet utgör fortsatt den dominerande 
delen av Mentice verksamhet. Faktum är att alla världens 10 största 
medicintekniska företag är kunder hos Mentice. Dessa prestigefyllda 
bolag fortsätter att göra affärer med Mentice, vilket visar på relevan-
sen av våra lösningar samtidigt som vi ser ett växande behov för våra 
moderna planerings-, tränings- och utbildningsverktyg.

För flera av våra MDI-kunder präglades 2022 av osäkerhet. Det 
post-pandemiska landskapet kantades av påverkade leveranskedjor, 
personalbrist och långsamma kliniska godkännandeprocesser. Dessa 
faktorer ledde till att flera kunder implementerade kostnadsbespar-
ingsinitiativ som resulterade i försenade investeringsbeslut.

Detta har påverkat vår orderingång från befintliga kunder något, men 
kompenserades delvis av tillskottet av nya kunder. Avgörande var att 
kundbasen utökades i områden med hög efterfrågan och betydande 
tillväxt. Tillväxtpotentialen är mest påtaglig inom områden som 
hantering av hjärtrytm (CRM), strukturell hjärtsjukdom och elektrofy-
siologi (EP). Här ser vi tydliga trender och ökad orderingång och vi är 
väl positionerade för att tillgodose våra kunders behov.

Tidigare har vi rapporterat hur MDI-marknaden går mot ett mer 
integrerat tillvägagångssätt vad gäller forskning, testning, initial 
produktträning, utbildning och planering. Här är vår nyligen förvär-
vade lösning för kliniskt beslutsstöd Ankyras® särskilt relevant. Vi kan 
nu komplettera vårt erbjudande med en lösning som direkt integreras 
med kundens kliniska arbetsflöde. Interventionella neuroradiologer 
kan nu ladda patientdata direkt in till Ankyras® som simulerar den 
exakta utplaceringen av en flödesavdelare i kärlet i realtid. Denna 
lösning är för närvarande godkänd regulatoriskt i EU, men under 2023 
avser vi att göra den tillgänglig på fler marknader.

Under 2022 intensifieradevår produktutveckling av flödessystemet 
SIM Agility, främst i USA, vilket resulterade i att en uppdaterad version 
av systemet infördes mot årsslutet.

Slutligen, under året introducerades en helt virtuell onlinelösning som 
ger kunder tillgång till komplex simuleringsprestanda i realtid utan 
att behöva egen datorkraft.

 

AFFÄRSOMRÅDE: MEDICINTEKNISK INDUSTRI (MDI)



7 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

INTERVJU: CORDIS

Cordis är ett globalt ledande bolag med banbrytande lösningar för kardiovaskulära och endovaskulära interventioner, och har 
samarbetat med företag och experter i branschen i över ett halvt sekel för att utveckla bättre sätt att hjälpa läkare och samar-
betspartners. Sedan starten har Cordis legat i framkant när det gäller att utveckla guidekatetrar och kliniska verktyg för  
endovaskulära ingrepp och utvecklade den första läkemedelsavgivande stenten i början av 2000-talet. 

För fem år sedan köpte Cordis sin första Mentice VIST®-simulator och implementerade virtuell simulering i produktlivscykeln. För 
ett år sedan utökade företaget sin användning av simulering till att även omfatta fysiologiska flödessystem när de köpte en SIM 
Core-modell speciellt anpassad för “radial-to-peripheral”. Mentice och Cordis har utvecklat det skräddarsydda flödessystemet för 
Cordis lösningar inom interventionell kardiologi samt för artärproblem i de nedre extremiteterna, och stödjer utbildningsinitiativ 
under hela produktlivscykeln. Mentice-plattformen hjälper dessutom Cordis med strategisk preoperativ planering och utveckling 
av nya behandlingar. Cordis äger fem SIM Core-modeller med olika anatomiska och morfologiska konfigurationer och tre virtuella 
VIST®-simulatorer.  
 
Mentice fick möjligheten att ställa några frågor till Chris Hughes om hans erfarenhet av att använda simulering och att implemen-
tera den “radial-to-peripheral”-anpassade flödesmodellen i strategin för produktlivscykeln. 

I den här artikeln presenterar vi ett användningsfall för produktlivscykeln inom MDI, 
där Mentice lösningar används av en av världens ledande medicintekniska tillverkare.
Chris Hughes är medicinskt utbildningsansvarig för området endovaskulära interven-
tioner på Cordis och i den här artikeln får vi ta del av hans användarupplevelse. Chris har 
arbetat på Cordis i tolv år och har lång erfarenhet av försäljning och marknadsföring innan 
han började arbeta inom klinisk utbildning.

HUR SIMULERING KAN OPTIMERA INITIATIV  
INOM UTBILDNING OCH UTVECKLING AV MEDICIN- 
TEKNISKA PRODUKTER

Vad används ”radial-to-peripheral”-systemet till och hur hjälper det till 
att lösa era kliniska utmaningar?

CH: Enligt min mening är den fysiologiska modellen det som har 
saknats inom simulering. En av de stora fördelarna med flödessys-
temen är att vi kan använda riktiga kliniska verktyg, vilket jag tror 
skapar en mer engagerande träningsmiljö och förbättrar förståelsen 
för verktygen. Det finns många flödesmodeller på marknaden, men de 
flesta är primitiva och saknar flera essentiella funktioner. Tillsammans 
med Mentice och de läkare vi samarbetar med har vi kunnat utforma 
och designa de ”radial-to-peripheral”-anpassade modellerna så att de 
är utmanande och uppmuntrar till frågor och diskussion. 

Vi kan använda dessa flödesmodeller för applikationer på vensidan, 
kranskärlsapplikationer, etc. Jag tror att den här plattformen skapar 
många möjligheter för Cordis, och vi är glada över de många sätt 
vi kan använda den; från säljutbildning till utbildning av läkare, 
ST-läkare och sjuksköterskor. Vi kan använda dessa modeller i olika 
scenarion och skapa en fantastisk användarupplevelse, vilket var min 
prioritet och det som övertygade mig. 
 
Designen av Mentice fysiologiska flödesmodell modell återskapar en  
realistisk taktil känsla av hur katetern rör sig. Dessutom finns en myck-
et realistisk tortuositet och morfologi hos kärlen. Jag anser att den här 
typen av fysiologiska simulatorer spelar en viktig roll då de represen-
terar en klinisk praktisk modell som tidigare inte existerade. 

På Cordis ser vi positivt på framtiden och utvecklingen av nya pro-
dukter. Vi kommer att lansera nya terapidrivna teknologier som inte 
funnits på marknaden tidigare, och här kommer flödessystemen göra 
det möjligt för oss att glänsa och hjälpa våra produkter att lyckas. 

Vi förutser att den ”radial-to-peripheral”- anpassade flödesmodellen 
kommer att fungera som en plattform för de nya produkterna och 
kommer att användas för produktlanseringar, konferenser, utbildning-
sprogram för läkare, säljträning, etc. 

Vi använder för närvarande flödesmodellen för vårt ”Center of Excel-
lence”, i våra utbildningsprogram för interventionalister och ST-läkare, 
för säljträning och marknadsföring samt i montern på konferenser. 
Sedan vi fick flödesmodellerna i juli/augusti har vi använt dem kon-
tinuerligt.

Vilka utmaningar upplevde ni innan användandet av simulering, och 
vad låg bakom beslutet att implementera simulering? 

CH: Vi har haft svårt att återskapa den verkliga kliniska upplevelsen 
innan vi använde Mentice flödessystem. Jag fann att modeller och 
andra undervisningsverktyg vi använde var orealistiska, saknade 
utbildningsvärde och inte var representativa för den procedur som 
utfördes. Jag bestämde mig för att hitta en praktisk modell som var 
anatomiskt korrekt, använde fysiologiskt relevant anatomi, hade en 
realistisk form och kunde användas upprepade gånger. Alla våra behov 
och krav kunde tillgodoses med Mentice flödessystem.

Ett ”radial-to-peripheral”- anpassat flödessystem som stödjer  
utvecklingen av medicintekniska produkter och utbildningsinitiativ
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“Center of Excellence” är en anläggning 
som har tidigare hög expertis inom en 
viss terapi eller procedur. Dessa center 
har högt respekterade fakulteter som är 
ledande inom sin kliniska specialitet och 
har djupgående kunskap och erfarenhet. 
Programmen utbildar vanligtvis läkare 
gällande bästa praxis, kliniska resultat, 
procedurer och tekniker, samt andra rele-
vanta ämnen.

Vad är, enligt din åsikt, det bästa användningsområdet för 
simulering i framtiden? 

CH: Cordis expanderar och går snabbt framåt med nya produkter och 
teknologier. Mentice fl ödesmodeller har gjort det möjligt för oss att 
skapa en simuleringsplattform som kommer att ta oss in i framtiden. 
Flödessimulering kommer att göra det möjligt att anpassa och använ-
da dessa modeller i nästan alla kliniska scenarion när vi jobbar med 
framtida produkter och tekniker. Vi kommer att kunna använda dessa 
modeller för att utveckla och utbilda inom interventioner i kranskär-
len, perifera artärer, eller ”radial to peripheral”. Mentice fl ödesmodell 
har lyft klinisk simulering till en helt ny nivå, och vi ser fram emot att 
fortsätta samarbeta med Mentice och utveckla för vår framtid.

INTERVJU: CORDIS

Vad har varit den huvudsakliga effekten av att 
implementera simulering?

CH: Störst påverkan har vi sett inom tre områden:

1. Konferenser och utbildning vid Centers of Excellence. 
Mentice fl ödesmodeller har gjort det möjligt för oss att engagera och 
utbilda läkare på en mycket högre nivå än tidigare. Nivån av realism är 
synnerligen unik, och den har förbättrat engagemanget och träningen 
för alla våra läkare. 

2. ”Voice of Customer” aktivitet. Flödesmodellen har gjort det möjligt 
för oss att samarbeta och diskutera framtida teknologier och pro-
duktiterationer med våra konsulterande läkare i ett mer kliniskt och 
realistiskt scenario. Med detta förbättrade samarbete kan vi iterera 
och fatta beslut kring framtida produkter på ett snabbare och mer 
meningsfullt sätt.

3. Intern säljutbildning. Dessa modeller har gett en otrolig realism till 
vår utbildningsverksamhet. Vi kan nu, på ett sätt vi aldrig gjort förr, 
verkligen simulera kliniska scenarion och och situationer som upplevs 
med våra produkter. Denna förbättring har tagit vår läroplan samt 
säljteamets förståelse och självförtroende till en ny nivå. 

Kan det ”radial-to-peripheral”- anpassade fl ödessystemet också vara 
användbart för andra avdelningar, i tillägg till försäljning, marknads-
föring och utbildning?

CH: När det kommer till utveckling och att testa prototyper så var 
R&D tidigare vana vid att arbeta med ganska primitiva modeller 
som de själva skapade. Det har dock funnits ett stort intresse för att 
använda fl ödesmodeller för ytterligare validering. Vi använder nu 
fl ödesmodellerna i en oerhört värdefull aktivitet för produktutveckling 
som vi kallar ”Voice of Customer”. Vi har haft Voice of Customer-akti-
viteter på varje konferens. Vi har ett separat rum med fl ödesmodellen 
uppställd för Voice of Customer-aktiviteten. Läkarna undertecknar ett 
sekretessavtal och blir sedan introducerade till ett kliniskt verktyg 
som vi håller på att utvärdera/utveckla. På modellen kan läkarna 
jämföra med de kliniska verktyg de normalt använder till vardags och 
på så sätt ge feedback om det nya verktyget.  Vi gör även blindtester 
och presenterar t.ex. produkt ett, två och tre. Många verktyg såsom 
olika typer av katetrar och ”guidewires” har testats på detta sätt. Med 
detta upplägg erbjuder fl ödesmodellen en verklig klinisk miljö med 
realistisk anatomi och prestanda, vilket möjliggör mer strategisk input 
från läkarna. Den här aktiviteten hjälper oss att förstå om produkten 
kommer att uppfylla eller överträffa förväntningarna. Få modeller 
kan ge samma möjlighet att jämföra produkter sida vid sida, vilket 
är en viktig egenskap. Det faktum att de har många olika funktion-
er är ett bevis på fördelarna med Mentice fl ödesmodeller. Mentice 
fl ödesmodell är inte bara en enkel modell, den är dynamisk och har 
verkliga anatomiska egenskaper.Voice of Customer-mötena ger oss 
klinisk differentiering av prestanda och förståelsen om huruvida vi 
kommer att nå upp till den förväntade standarden eller inte. Om 
produkten inte presterar som den ska, så lanserar vi inte. Vi skickar då 
tillbaka produkten till R&D och vidareutvecklar den. Sedan testas och 
valideras produkten på nytt. Det är viktigt att verifi era att produkten 
fungerar som den ska, och Voice of Customer-aktiviteten ger den nivån 
av validering som behövs för att vi ska kunna säkerställa att vi har en 
bra produkt under utveckling.
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nettoomsättningen med 20,1%. 
HÖJDPUNKTER FRÅN 2022 
• Vi ser att sjukhusverksamheten i USA levererade på rekordnivå med 
flera större affärer vid årets slut. 

• EMEA-regionen levererat störst tillväxt av våra tre regioner med en 
tillväxt på över 40 % inom alla tre affärsområdena, där den mest be-
tydande tillväxten kom från sjukhussektorn som mer än dubblerades 
jämfört med föregående år.

• Vi bedömer att 2022 markerar en återgång till det normala för 
sjukhussystemen.

• Stark återhämtning för sjukhusmarknaden för 2022 och vi ser efter-
frågan som överskrider prepandemiska nivåer. Vi har en förväntan att 
denna efterfrågan kommer att fortsätta in i 2023 och vidare framåt. 

• Flera nya stora hälsovårdssystem i USA, implementerade Mentice 
lösningar för sina initiala och kontinuerliga utbildningsinitiativ.

• Sjukhussystem i Tyskland, Storbritannien, Nordafrika och Östeuropa 
tog strategiska beslut att implementera Mentice lösningar. 

• Kina och Indonesien blev våra snabbast växande marknader i APAC, 
delvis drivna av framgångsrikt samarbete med lokala partners. 

• Under 2022 ökade antalet medicinska sällskap som använder sig av 
Mentice lösningar för att stödja sina utbildningsinitiativ.  
Mer information kan hittas i avsnittet affärsregioner.

UTSIKTER FÖR 2023 
Övergången från konventionella metoder till minimalinvasiva 
interventioner fortsättter vilket leder till att utvecklingen av nya 
behandlingsmetoder och medicintekniska verktyg ökar. Detta leder 
i sin tur till ökat behov av träning vid implementering av nya proce-
durer och medicinsk utrustning för alla praktiserande läkare. Dessa 
faktorer – tillsammans med en positiv utveckling av samarbeten 
med medicinska sällskap och våra MDI- och SA-partners – gör att vi 
tror på en fortsatt ökad efterfrågan på Mentice lösningar under det 
kommande året. 

AFFÄRSOMRÅDE: SJUKHUSSYSTEM (HCS) 

Affärsområdet domineras för närvarande av sjukhussystem, akade-
miska institutioner och universitetssjukhus i Europa, USA, Japan och 
Kina, varav den globala marknaden som kan anses som målgrupp 
beräknas bestå av 40–60 000 operationssalar (angio suites¹). Mentice 
har framgångsrikt integrerat sina lösningar med operationsutrustning 
samtidigt som vi etablerat partnerskap med världsledare inom bilddi-
agnostik. Statistik från 2018² visar att 2018 blev cirka 3 600 interven-
tionslaboratorier installerade eller utbytta och antalet växer med cirka 
5 % per år. Mentice mål att till slut varje nytt eller ersatt intervention-
slaboratorium ska säljas tillsammans med ett Mentice-system. Med 
samarbetspartners såsom Philips Healthcare och Siemens Health-
ineers fungerar som kanaler som hjälper Mentice att få sina lösningar 
använda i den dagliga kliniska verksamheten. 

Mentice simuleringslösningar hjälper läkare att erbjuda en effektivare 
och en effektivare och mindre kostsam behandling av patienter. Inten-
sivvård, återbesök och sjukhusvistelse på grund av komplikationer är 
några av de mest arbetsintensiva och kostsamma delarna av vården 
för dagens sjukhussystem, särskilt med den rådande globala bristen 
på vårdplatser och personal. Om dessa moment kan genomföras på ett 
mer effektivt sätt så kan användningen av sjukhusresurser per patient 
minskas både på en lokal, nationell och global skala.  

Mentice simuleringslösningar möjliggör praktisk träning av allt ifrån 
standardinterventioner till mer avancerade patientfall med olika kom-
plikationsscenarion. Detta gör simulering till ett utmärkt pedagogiskt 
verktyg i den kliniska miljön för att kompensera behovet av träning på 
patienter. 
 
Mentice samarbetar med centrala befattningshavare och intressenter 
för att förverkliga vår vertikala tillväxtstrategi. Genom att förstå de 
verkliga utmaningarna för sjukhussystemen kan vi identifiera nya  
möjligheter till förbättring och hur Mentice lösningar kan stötta 
sådana initiativ. Mentice erbjudande kan sammanfattas enligt föl-
jande;

• Förvärv av färdigheter för införandet av nya procedurer, kompe-
tens på medicinteknisk utrustning och förståelse för metoder inom 
bilddiagnostik. 

• Kontinuerlig professionell utveckling och stöd för att underhålla 
färdigheter. 

• Preoperativ planering och repetition inför både enkla och mer 
avancerade procedurer. 

• Beslutsstödslösningar (2022 års förvärv av den kliniska 
besluts-stödsapplikationen Ankyras®, se sida 22). 

• Personaltillfredställelse, arbetsflöde på sjukhus, personalintroduk-
tion och initiativ för komplikationshantering.

FINANSIELLA RESULTAT 
Orderingången 2022 var 71,4 MSEK, en ökning med 193% jämfört 
med föregående års 24.4 MSEK. Affärsområdet HCS stod för 28% av 
de totala intäkterna 2022, jämfört med 12 % 2021. Under året ökade 

AFFÄRSOMRÅDE: SJUKHUSSYSTEM (HCS) 

1 Angio suite, även kallad operationssal eller ”cathlab” - är ett innovativt medicinskt rum fullt utrustat med avancerad bildbehandlingsteknik för att kunna utföra vaskulära procedurer.
2 IHS Markit Interventional X-ray Equipment Report, 2018
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INTERVJU: SAHLGRENSKA

I denna artikel diskuterar vi vikten för sjukhusavdelningar av att kontinuerligt 
fi nslipa hur de jobbar med komplikationshantering – och hur de kan göra det på 
virtuella patienter

Som överläkare inom interventionell kardiologi, vilka tankar dyker upp när ett 
kärl perforeras, en patients hjärta stannar, narkosläkaren är otillgänglig
och allas blickar är riktade mot dig? 

Det hängivna teamet bestående av de av de interventionella kardiologerna Dr. Truls Råmunddal och Dr. Oskar Angerås från 
Sahlgrenska Universitetssjukhus tar dig med på deras resa för att optimera komplikationshantering.

När det kommer till komplikationshantering inom kardiologi, vilka är 
de typiska utmaningarna? 

OA: Först och främst är komplikationer sällsynta. Om du endast förli-
tar dig på komplikationsträning i verkligheten kommer det att bli låga 
träningsvolymer. På grund av bristen på träning av sådana händelser, 
är den beteendemässiga reaktionen ofta panik och dåliga beslut. 

TR: Komplikationer går hand i hand med varje intervention eller oper-
ation. Så fort du sticker hål på patientens hud med en nål kommer du 
att utsätta patienten för en komplikationsrisk. Inom interventionell 
kardiologi har vi idag turen att ha en hög vårdstandard och komplika-
tioner är väldigt sällsynta. Problemet på många center är att läkarna 
vanligtvis saknar en ordentlig struktur för att hantera situationen 
korrekt, därför resulterar ofta allvarliga komplikationer i undermåliga 
procedurresultat. 

OA: Träning av komplikationshantering inom interventionell kardiolo-
gi kan jämföras med hjärt-lungräddningsutbildning (HLR). Att utföra 
HLR är för de fl esta en ovanlig händelse och i en sådan situation är 
patientens prognos dålig. Korrekt utförd HLR kan dock öka patientens 
chans att överleva. Vid komplikationshantering bör det fi nnas ett 
tydligt och standardiserat protokoll för hur man hanterar situationen, 
precis som med HLR. Om en komplikation uppstår ska du inte behöva 
tänka på vad du ska göra eller förvärra situationen genom att vidta 
åtgärder i fel ordning. Komplikationshantering bör vara en automatisk 
teknisk färdighet, en enkel refl ex. 

Är komplikationshantering ett obligatoriskt moment i något utbild-
ningsprogram för interventionell kardiologi? Finns det en standardis-
erad process för komplikationshantering? 

TR: Det fi nns inga kurser i komplikationshantering i läroplanen som 
du måste klara innan du blir interventionell kardiolog. Kunskaper 
överförs under teoretiska moment och via verklig träning på patienter 
och du kanske kan få se några få fall på kongresser, där ingreppen har 
gått snett. Såvitt vi vet fi nns det dock ingen formell steg-för-steg-ut-
bildning i hur man hanterar komplikationer. 

Hur påverkar komplikationshantering den dagliga kliniska 
verksamheten?  

TR: Eftersom komplikationer är så sällsynta händelser påverkar de 
inte det dagliga kliniska arbetet i sig. Dock är vi är alla medvetna 
om att en komplikation kan uppstå när som helst, vilket bygger upp 
en inre rädsla och stress. Ju mer komplext ett ingrepp är, desto mer 
ökar risken för komplikationer. Rädslan för komplikationer kan vara 

ATT FÖRBEREDA SIG FÖR DET OVÄNTADE 

KOMPLIKATIONSHANTERING INOM INTERVENTIONELL 
KARDIOLOGI – EN STRUKTUR I 5 STEG  

orsaken till att en del operatörer inte gör sitt bästa för att uppnå 
optimala resultat vid perkutan kranskärlsintervention (PCI), som t.ex. 
att använda olika och mer aggressiva verktyg för lesionsförberedelse 
för att uppnå optimal utvidgning av stent, etc. Många operatörer är 
medvetna om att de saknar rätt kunskap och erfarenhet för att hantera 
tänkbara komplikationer på bästa sätt.  

Vad fi ck er att implementera er egen struktur för 
komplikationshantering?  

TR: Den fempunktsstruktur vi har implementerat bygger på person-
lig erfarenhet. Vi har hållit på med kronisk total ocklusion (CTO) och 
komplexa PCI:s i många år. För att lyckas med komplexa PCI och 
CTO måste du ibland kliva utanför din komfortzon. Efter många år av 
stress, kaos och oordning under komplikationer insåg vi att det måste 
fi nnas ett bättre sätt att hantera det. Jag och Oskar började utveckla 
fempunktsstrukturen genom att fråga oss själva; vilka är de viktigaste 
delarna av korrekt komplikationshantering? Vi insåg att den absolut 
viktigaste delen av komplikationshantering är att ha kontroll över 
situationen. Vår algoritm skapar struktur i en kaotisk situation och gör 
det möjligt för oss att få kontroll. 

Är drivkrafterna bakom implementeringen av en struktur som er, 
interna eller externa?

TR: Man lär sig mycket av ett misslyckat ingrepp eller en dåligt 
hanterad komplikation, och dessa fall väcker många tankar: Vad hände 
och varför? Vad gjorde jag rätt och vad gjorde jag fel? Tankeprocessen 
pågår i dagar och veckor efter en sådan händelse och får dig att vilja 
förbättra dig. Fempunktsalgoritmen har utvecklats över en längre tid 
och härrör från tankar och utvärderingar som dessa. 

OA: Det är viktigt att alltid sträva efter att förbättra sitt arbete och 
arbetsfl öde oavsett procedur. Långa och komplexa interventioner eller 
interventioner med komplikationer är de fall som påverkar dig mest 
känslomässigt, och du kommer ihåg dem länge. Hade jag kunnat göra 
något annorlunda?  

Vad skulle få ett hälsovårdssystem att implementera en struktur för 
komplikationshantering likt er? 

OA: Medvetenheten om behovet av en struktur för komplikationshan-
tering skulle kunna vara högre bland sjukvårdssystem eller interven-
tionella kardiologer som tackar nej till komplexa fall. Eftersom de inte 
tar på sig komplexa fall är risken för komplikationer, och därigenom 
antalet komplikationer de upplever, mycket låg. Komplex PCI utvecklas 
snabbt, och mer komplicerade procedurer utförs över hela världen. 
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INTERVJU: SAHLGRENSKA

TR: Det finns vissa interventionella kardiologer och stora
sjukvårdssystem som försummar behovet av en algoritm för komplika-
tionshantering. Vissa kollegor kan inte relatera till vad jag pratar om 
när jag har försökt att förklara Sahlgrenskas fempunktsstruktur. Trots 
att de saknar struktur och utrustning för att hantera komplikationer 
under PCI, så utför dessa center ändå komplexa fall. Tyvärr, enligt min 
erfarenhet, tenderar de fall som har gått fel att ignoreras, glömmas 
bort och folk går vidare. 

OA: Många kollegor minns ofta bara en perforation, inte den faktiska 
orsaken till det negativa resultatet, det vill säga att komplikationen 
inte hanterades korrekt. 

Kan ni förklara fempunktsstrukturen mer i detalj?  
 
TR: Fempunktsstrukturen är ett koncept skapat för att hjälpa till att få 
kontroll över en perforation som uppstår som en komplikation under 
ett PCI-ingrepp. När du får kontroll över situationen köper du dig tid 
att planera nästa steg. När en del operatörer ser en massiv perforation 
är deras första reaktion att försegla den, vilket är logiskt. Problemet 
är att det tar tid att täta perforationen. Det kan ta minuter eller 30 
sekunder. 

Oavsett hur snabbt du kan föra ner en täckt stent eller coils (små 
spiraltrådar) i kranskärlen, så kommer patienten att försämras under 
den tiden och vara i ett mycket sämre tillstånd än tidigare. De första 
fyra stegen i algoritmen handlar om att få kontroll över situationen. 
Det allra sista steget är att täta perforationen. 

Femstegsalgoritmen syftar till att förse operatörerna med en enkel 
och stegvis guide för att hjälpa dem att få kontroll när en komp-
likation uppstår. Komplikationshanterings-strukturens fem steg bör 
förvandlas till instinktiva reflexer. 

Beskriv med en mening varför ni anser att detta är en optimal struktur 
för komplikationshantering?  

OA: Det ger möjlighet att få kontroll och hantera situationen lugnt 
samtidigt som det säkerställer en god arbetsmiljö. 

TR: Fempunktsstrukturen gör det möjligt för hela teamet i interven-
tionslaboratoriet att göra det de är bra på, sitt jobb. 

Testade ni andra strukturer eller processer innan ni bestämde er för 
denna algoritm? 
 
TR: Nej, ingen annan struktur i sig. Som tidigare beskrivits var det 
snarare tvärtom, det var avsaknaden av en struktur som inspirerade 
denna algoritm. Strukturen har som idé långsamt tagit form under 
varje komplikation de senaste tio åren. Att se en del center utan 
struktur för komplikationshantering fick mig att vilja skapa en formell 
struktur att kunna lära ut och föra vidare till kollegor. 

2017 var året då vi först satte ihop femstegs-algoritmen. Sahlgrenska 
hade en struktur innan detta, den skrevs dock aldrig ner formellt. 

Hur implementerade ni strukturen för komplikationshantering och vad 
är ert råd till andra center som skulle vilja införa en egen struktur?  

TR: Det är viktigt att göra hela teamet i interventionslaboratoriet 
medvetet om strukturen och se till att alla lär sig den utantill så att 
den blir automatiserad. 

Det går inte att vända på algoritmen eftersom det förmodligen skulle 
resultera i att patienten dör. Därför, precis som med HLR, måste fem-
punktsstrukturen vara en instinktiv reflex för all personal i interven-

tionslaboratoriet. Utbildning bör genomföras regelbundet för att hål-
la algoritmen vid liv. Som demonstrerats under EuroPCR1 2021 och 
2022 är simulerad scenarioträning idealiskt för detta. Att simulera 
stressen under en komplikation är avgörande, och att använda dockor 
som Laerdals SimMan Vascular med inbyggd Mentice-teknologi är 
perfekt för scenarioträning eftersom det skapar en verklighetstrogen 
träningsmiljö. Det låter dig simulera den mänskliga dynamiken och 
det faktiska PCI-scenariot och tillhandahåller samtidigt en steg-för-
steg guide till den korrekta tekniken. 

OA: Det är också viktigt att bekanta sig med utrustningen - vilken 
utrustning som behövs, hur den ser ut, hur man hanterar den etc. 
Utrustningen ska finnas på anvisad plats nära operationssalarna. Den 
mest idealiska scenarioträningen äger rum i en vanlig PCI-labbmiljö. 

Vilka råd skulle ni ge till center som navigerar politiken bakom att 
allokera tid och resurser till sådana initiativ? Hur säkerställer man att 
den här typen av utbildning finns i personalens arbetsbeskrivningar? 

TR: Det här är en svår fråga. I de flesta sjukvårdssystem handlar allt 
om produktion när allt kommer omkring. Att stänga ett interven-
tionslab för scenarioträning under en hel dag är svårt då du tappar 
produktion. Vi måste dock övertyga vårdsystemets ledning och 
få dem att förstå att detta är väsentligt för patientresultaten. Det 
kommer inte att påverka den totala dödligheten på ett år, men att ha 
ett program på plats är av största vikt för den individuella patientup-
plevelsen och patientresultatet. 

Genom att implementera ett program kan man påverka vad 
teamet kan åstadkomma i interventionslaboratoriet. Om vi kan öka 
självsäkerheten hos hela teamet vad gäller korrekt komplikation-
shantering så kommer de att göra ett bättre jobb. Så småningom 
kommer detta leda till att fler patienter behandlas och även att 
patientresultaten påverkas positivt. 
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UTSIKTER FÖR 2023 
Under 2023 kommer vi att intensifiera vårt samarbetet mellan våra 
egna och våra partners säljorganisationer – ett område med enorm 
tillväxtpotential. Allt eftersom sjukhusmarknaden blir mer motta-
glig för vår teknologi och efterfrågan på Mentice produkter ökar, så 
kommer också dessa kanaler ha större möjligheter att accelerera 
försäljningen av våra produkter.

Kombinationen av Ankyras® teknologi och Mentice simulerings- 
teknologi kommer att öka möjligheterna för nya typer av samar-
betsprojekt med våra partners – möjligheter där Mentice lösningar 
kan användas närmare sjukhussystemens dagliga kliniska verksam-
het. De första testplatserna för dessa är redan identifierade och vi har 
påbörjat utvärdering som pågår under året.

AFFÄRSOMRÅDE: STRATEGISKA SAMARBETEN (SA)

Mentice samverkan och Strategiska Samarbeten (Philips, Siemens 
Healthineers och Laerdal Medical) är ett av företagets tydligaste och 
största tillväxtmöjligheter. 
 
Dessa partners ger Mentice en väg in till specialistavdelningarna och 
tillgång till världens installerade bas av interventionella opera-
tionsrum (interventionslaboratorium). Mentice produkter adresserar 
flera olika problemområden hos tillverkarna och sjukhus, där Mentice 
virtuella och fysiska simuleringslösningar ger stöd vid installation 
och träning på ny utrustning, samt träning till effektivare arbetsflöden 
och förbättrad kommunikation. Mentice kommersiella aktiviteter inom 
detta är område är fokuserade dels på försäljning till sjukhus via  
dessa kanaler dels på initiativ som förbättrar införandet av våra
partners utrustning.

FINANSIELLA RESULTAT 
Tack vare ett flertal större affärer ökade orderingången 2022 med 
110% jämfört med 2021. Detta resulterade i en försäljningsökning på 
37% (19,6 MSEK jämfört med 14,3 MSEK). Därmed går Mentice också 
in i 2023 med en stärkt orderbok inom affärsområdet strategiska 
samarbeten. 

HÖJDPUNKTER FRÅN 2022 
Under året fortsatte Mentice sitt globala samarbete med Siemens 
Healthineers Endovascular Robotics (f.d. Corindus Vascular Robotics). 
Som en del av detta samarbete kommer 10 system att levereras som 
en del av Siemens Healthineers CorPath GRX robotsystem till kunder 
i Kina.

På övriga marknader används Mentice VIST® Virtual Patient vid varje 
säljdemonstration av CorPath GRX. Simulering är det bästa sättet att 
demonstrera och praktiskt träna funktionaliteten av robotsystemet 
utan att ha en patient på operationsbordet. Siemens Healthineers har 
precis fått sin produkt CE-märkt för ytterligare ett kliniskt område: 
neurovaskulära interventioner, där Mentice redan har väl fungerande 
lösningar.

Förvärvet av Ankyras® har inneburit ytterligare samarbeten med 
bilddiagnostikföretagen där Mentice nu gör en integrering med deras 
app-plattformar för att kunna ge snabbare beslutsstöd till slutan-
vändare.

Under året färdigställdes en prototyp av en programvara som integre-
rar mycket närmare med företag inom bilddiagnostik. Programvaran 
gör det möjligt för dessa företag att demonstrera och träna hela sitt 
arbetsflöde utan tillgång till patienter. Mentice teknik skapar 
virtuella patienter vilket ger en unik möjlighet att standardisera 
utbildning av nya kunder. Utvärderingen av prototypen var positiv och 
ett projekt att produktifiera denna har inletts tillsammans med kund.
 
Intracardiac Echocardiography (ICE) är en teknologi som ökar i 
användning och Mentice har det senaste åren utvecklat avancerade 
lösningar för träning inom detta område. Detta är ett område vi 
fortsätter att utveckla lösningar inom, i och med att vi under året 
inlett ett större projekt med en av våra partners.

 

AFFÄRSOMRÅDE: STRATEGISKA SAMARBETEN (SA)
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AFFÄRSMODELL CAPEX & SAAS

AFFÄRSMODELL: FRÅN EVIGA LICENSER (CUSTOMER CAPEX) TILL  
PRENUMERATION OCH ÅTERKOMMANDE INTÄKTER (CUSTOMER OPEX)

Mentice affärsmodell är att sälja simuleringslösningar, i form av mjukvara och hårdvara som replikerar den mänskliga anatomin för att stödja 
beslutsfattande och implementering av interventioner, medicintekniska produkter, och medicinsk bilddiagnostik. Vi delar in våra produkter i rörelse-
segment och sedan 2019 säljer vi produkterna på två sätt - antingen som eviga system där kunden köper en evig licens för mjukvaran – alternativt 
köper programvaran på prenumeration. 

Försäljningen av produkterna rapporteras på rörelsesegment, region och affärsområde, där rörelsesegment följer definitionen från IFRS 8 och är vår 
huvuduppdelning.

RÖRELSESEGMENT 
Mentice började rapportera rörelsesegment för första gången i årsredovisningen för 2021. Mentice verksamhet är uppdelad i tre rörelsesegment 
som speglar koncernens verksamhet, finansiella styrning och ledningsstruktur. De tre rörelsesegmenten är System, Mjukvarulicenser samt Service. 
Vi rapporterar också tillbehör och reservdelar som separat information men den ingår i system från ett styrningsperspektiv. Då vår försäljnings-
modell är uppdelad i evig och återkommande försäljning fördelar vi våra rörelsesegment på samma sätt. Vi rapporterar också bruttovinst för dessa 
segment.

52 MSEK I ÅRLIGA ÅTERKOMMANDE INTÄKTER VILKET REPRESENTERAR EN TILLVÄXT PÅ 96% JÄMFÖRT MED 2021

• Uthyrning av system uppgick till 18 MSEK, vilket är en ökning med 11 MSEK jämfört med 2021 
• Mjukvarulicenser uppgick till 34 MSEK, vilket är en ökning på 15 MSEK jämfört med 2021 
• Årliga återkommande intäkter (annual recurring revenue) uppgick till 52 MSEK i december, vilket är en ökning på 96% jämfört med 26 MSEK i 
slutet av december 2021  
• Månatliga återkommande intäkter (monthly recurring revenue) uppgick till 4.3 MSEK i slutet av december

Bruttovinsten är 100% på mjukvarulicenser då kostnaden för utvecklingen ingår som personalkostnad i R&D aktivering. Även service har hög brut-
tovinst då endast komponentkostnader samt resor kostnadsförs inom bruttovinst och alla personalkostnader i övrigt ingår i personalkostnad. 

System

Mjukvarulicenser Service Koncernen total

TSEK
Systemförsäljning Tillbehör och reser-

vdelar

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Försäljning för kund- 
investering ”capex” 83 268 78 398 17 498 16 834 28 108 37 739 37 374 25 770 166 249 158 741

Återkommande försäljning 17 584 7 056 - - 34 122 19 267 - - 51 706 26 323

Total 100 852 85 454 17 498 16 834 62 230 57 005 37 374 25 770 217 954 185 064

Råvaror och förnödenheter -25 944 -22 227 -5 754 -7 920 - - -219 -1 374 -31 917 -35 148

Bruttovinst 74 908 63 227 11 744 8 915 62 230 57 005 37 155 24 396 186 037 149 916

Bruttovinst % 74,3% 74,0% 67,1% 53,0% 100% 100% 99,4% 94,7% 85,4% 81,0%
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RÖRELSESEGMENT

RÖRELSESEGMENT  
SYSTEM, MJUKVARA, SUPPORT- & 
SERVICE AVTAL OCH TJÄNSTEKONTRAKT

Mentice affärsmodell är att utveckla och sälja lösningar, bestående 
av både mjukvara och hårdvara, som replikerar den mänskliga 
anatomin för att ge beslutsstöd, verktyg för införande av nya 
procedurer, kliniska instrument samt nya metoder för intervention. 
Dessa lösningar tillhandahåller en plattform som hjälper läkare 
att förbättra sina tekniska färdigheter och förmåga att samarbeta i 
team, i en säker miljö och innan behandling av patienter. Detta är 
tillämpligt för alla Mentice affärsområden. Företagets affärsmodell 
har historiskt baserats på engångsförsäljning av system. Trots att 
systemförsäljning är avgörande för affärsmodellen, har Mentice un-
der 2022 fortsatt att utöka sitt erbjudande med mjukvarulösningar 
som inte kräver hårdvara.

Kombinationen av initial systemförsäljning och mjukvaruförsäl-
jning gör det möjligt för oss att utöka våra intäktsströmmar. Dessa 
intäktsströmmar inkluderar:  

 • Merförsäljning av mjukvara för kliniska applikationer 
 • Nya branschspecifika utvecklingsprojekt 
 • Serviceavtal 
 • Förbrukningsmaterial

FÖRSÄLJNING AV SIMULERINGSSYSTEM OCH  
PLATTFORMAR
Mentice försäljning riktar sig till tre distinkta affärsområden:
(i) Medicinteknisk industri (MDI - tillverkare),  
(ii) Sjukhussystem (HCS - sjukhus),  
(iii) Strategiska samarbeten (SA – operationssal, robotteknik samt 
tredjeparts integrationer).

- Försäljning till en befintlig eller ny MDI-kund inleds typiskt med 
att utforska nuvarande och nya produktinitiativ. Detta leder i sin 
tur till att kunden ber Mentice utveckla en skräddarsydd lösning 
för en specifik produkt och relaterade utbildningsmål. Till exempel 
involverar en kunds specifika produkt- och utbildningsmål ofta 
viktiga marknadsföringsaktiviteter. Tillgängligheten av en sådan 
kundspecifik lösning driver sedan försäljningen av Mentice system 
och/eller mjukvarulösningar. Mentice har 24+ års erfarenhet av 
att bygga relationer och kontinuerligt leverera nya och innovativa 
lösningar, vilket är en del av vår strategi för att öka försäljningen till 
denna kundgrupp.  

-Försäljning till sjukhussystem fokuserar i allmänhet på lösning-
ar för kunskapsförsörjning relaterat till kliniska procedurer och 
medicintekniska produkter, men även förberedelser inför planerade 
procedurer samt lösningar för utbildning av team. Vanligtvis är 
dessa lösningar generella, dvs inte unika för en specifik tillver-
kares produkter. Dessa kunder investerar ofta efter hand i större 
antal simulatorer och moduler, vilket också medför behov av både 
installation och utbildningstjänster och tillhandahåller en plattform 
för merförsäljning av mjukvarumoduler. Försäljningen av företagets 
grundsystem, det vill säga själva simulatorenheten, utgör endast 
en tredjedel av den totala omsättningen. Den resterande delen är 
försäljning av moduler, procedur-specifika mjukvaruapplikationer, 
förbrukningsvaror samt service och support.  

Vår försäljning kopplat till Strategiska samarbeten sker vanligtvis 
till OEM-partners och bildbehandlings- och robotteknikföretag. 
Denna globala kanal förblir vår huvudsakliga inkörsport till sjukhu-
savdelningar och operationssalar, och är nyckeln till utvecklingen 
av lösningar för den dagliga kliniska verksamheten. Målet att 
sälja en Mentice-produkt till varje interventionslaboratorium är 
en central del av vårt strategiska samarbete med tillverkarna av 
bilddiagnostikutrustning. På liknande sätt arbetar vi inom området 
för robotteknik, där vi tillhandahåller lösningar för forskning och 
utveckling, marknadsföring, försäljning och tjänster.
 
FÖRSÄLJNING AV MJUKVARA 
Mentice är huvudsakligen ett mjukvaru- och lösningsföretag med 
cirka 73 % av våra utvecklingsresurser fokuserade på mjukvaruut-
veckling. För närvarande genereras 54 % av våra totala intäkter från 
mjukvara, uthyrning, tjänster och underhåll. Under 2019 inledde 
Mentice en övergång från permanenta licenser till en prenumera-
tionsbaserad modell. 

FÖRSÄLJNING AV SERVICE, SUPPORT OCH TJÄNSTER 
Även om Mentice kundrelationer etableras under hela försäljnings-
cykeln, inklusive under den första installationen, ökar kundernas 
behov av support under implementerings- och utbildningsproces-
sen: med tjänster som tillhandahålls efter försäljning. I samtliga 
nyförsäljningar ingår 12 månaders garanti kopplat till ett grundläg-
gande service- och supportavtal. Kunderna uppmuntras att teckna 
ett löpande individuellt service- och supportavtal på årsbasis för 
att hjälpa dem att få ut så mycket som möjligt av sin investering. 
Mentice erbjuder utvecklingstjänster för kundanpassningar för 
medicinteknikindustrins lanseringar av nya produkter. Företagets 
skalbara R&D-plattform gör det möjligt att kontinuerligt utveckla 
nya lösningar för att ytterligare utöka sitt innovativa produkterbju-
dande.

ETABLERADE VERKSAMHETER PÅ SAMTLIGA STÖRRE 
MARKNADER   
Mentice rapporterar försäljning för tre geografiska marknader: EMEA 
(Europa, Mellanöstern och Afrika), APAC (Asien och Asien-Stillahavs-
regionen) och Americas (Nord-, Central- och Sydamerika). 
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STRATEGISKA SAMARBETEN (SA)  
Flera gemensamma projekt med våra strategiska samarbeten fortsatte 
och utökades under 2022. Höjdpunkter inkluderar: 

• SA ökade sin orderingång med 12,5 % jämfört med föregående år. 
 
• Fortsatt stort intresse för robotassisterade lösningar inom bildstyrda 
interventioner. Vårt samarbete med Siemens Healthineers Endovas-
cular Robotics (Corindus Vascular Robotics) har lyft fram Mentice 
som den självklara simuleringsleverantören. Siemens Healthineers 
Endovascular Robotics använder nu Mentice-plattformen för alla 
användningsområden, inklusive forskning och utveckling, försäljning, 
marknadsföring och klinisk produktutbildning. 
 
MEDICINSKA SÄLLSKAP  
Under 2022 fortsatte vi att utveckla vårt samarbete med professionel-
la och akademiska föreningar. Bland dem är: föreningen för interven-
tionell neurokirurgi (SNIS)¹, den brasilianska föreningen för neurora-
diologi (SBNR)², föreningen för hjärtrytm (HRS)³ och föreningen för 
interventionell radiologi (SIR)4. 

UTSIKTER FÖR 2023  
Marknaden för simuleringslösningar inom bildstyrda interventioner 
förväntas växa under de kommande åren. Denna tillväxt kommer att 
drivas av en ökande efterfrågan på minimalinvasiva interventioner 
och tekniska framsteg, samt de stigande sjukvårdskostnaderna och 
den ökande förekomsten av hjärt-kärlsjukdomar. 

Vi ser stora möjligheter kring samarbeten mellan MDI och sjukhus 
avseende integrering av industrins kundanpassade lösningar.  
Det nyligen genomförda förvärvet av Ankyras® förväntas att skapa 
ytterligare en intäktsström för regionen. 

Region Americas kommer att utöka sitt viktiga samarbete med 
medicinska sällskap för att öka användningen av simulering 
och påverka kontinuerlig utbildning. Trots konsolidering bland 
medicintekniska företag, förväntar vi oss fortsatt expanderad  
användning av våra lösningar inom branschen. Våra lösningar är 
viktiga inslag i deras växande portfölj av medicintekniska produkter 
och interventioner. 

REGION: AMERIKAS

INTRODUKTION  
Den regionala organisation som infördes av Mentice 2021 har 
avsevärt ökat varje regions självständighet och reaktionsförmåga. 
Mentice Amerikas har använt denna autonomi för att befästa sin 
starka position inom den medicintekniska industrin. Vi har också sett 
ett ökat behov och ökat antal installationer av Mentice lösningar på 
sjukhusmarknaden. 
 
FINANSIELLA RESULTAT 
Region Americas står för 41% av Mentice orderingång och 49% av 
dess omsättning. Eftersom många tillverkare av medicintekniska 
produkter är USA-baserade företag, utgör regionen också en kritisk 
bas för den globala medicintekniska verksamheten. Under 2022 
ökade vår orderingång med 1,1% jämfört med föregående år, och 
nettoomsättningen ökade med 13,8%. Denna försäljningsökning kan 
delvis tillskrivas sjukhussystemens återgång till det normala efter  
Covid-19-pandemin. 

MEDICINTEKNIKINDUSTRIN (MDI)  
• Orderingången minskade med 15% jämfört med föregående år. 
 
• Mentice fortsätter vara ledande när det gäller att tillhandahålla 
simuleringslösningar för den USA-baserade medicintekniska industrin. 
Vi har en särskilt stark position inom specifika områden som hantering 
av hjärtrytm /elektrofysiologi, strukturell hjärtsjukdom och neurova-
skulära interventioner. 
   
• Synergierna mellan Mentice virtuella och fysiska plattforms- 
lösningar fortsatte att ge positiv effekt under 2022, där vi upplevde 
en betydande tillväxt inom Physical SIM (flödessystem). Företag som 
Stryker, Microvention och Balt har fortsatt sina investeringar i Mentice 
virtuella och fysiska simuleringslösningar. 
   
• Vår service- och förvaringstjänst fortsatte att vara en värdefull del av 
vårt erbjudande till medicintekniska företag under 2022. Partners som 
Abbott, Stryker, BD, Terumo och Philips fortsätter att anförtro Mentice 
avseende logistik och lagring av deras simulatorer - ett förtroende 
som drev våra återkommande intäkter år 2022. 
  
SJUKHUSSYSTEM (HCS)
Trots de fortsatta effekterna av Covid-19-pandemin hade Mentice 
under 2022 flera framgångar på sjukhusmarknaden. Höjdpunkter 
inkluderar: 

• En ökning av orderingången med 138% jämfört med föregående år. 

• Sjukvårdsgruppen Corewell Health (Michigan,USA) implementerade 
Mentice-teknologi för att ge läkare tillgång till träningsmöjligheter 
inom hjärt- och strokeinterventioner. 
 
• Prestigefyllda Emory Emory University samarbetade med Mentice för 
att stärka sitt ST-utbildningsprogram för interventionell radiologi. 

• Advocate Lutheran General Hospital (Advocate Health är en av Usas 
största sjukhussystem) och Dr. Demetrius Lopes inledde ett samar-
betsprojekt med Mentice. Samarbetet syftar till att främja användnin-
gen av simulering i neurointerventioner och att undersöka effekten av 
preoperativ planering och repetition på patientresultat. 

REGION: AMERIKAS

[1] SNIS är en vetenskaplig och utbildningsinriktad förening dedikerad till att främja neurointerventionell kirurgi: SNIS – Society of NeuroInterventional Surgery (snisonline.org) [2]  SBNR har två grundläggande uppdrag: att stödja och 
utbilda INRs i deras dagliga kliniska praktik: SBNR - Brazilian Society of Diagnostic and Therapeutic Neuroradiology [3]  HRS uppdrag är att förbättra vården av patienter som lider av hjärtrytmrubbningar genom att främja forskning, 
utbildning och optimala hälsovårdspolicyer och standarder: Home | Heart Rhythm Society (hrsonline.org) [4] SIR är en ideell, professionell medicinsk förening som representerar mer än 8 000 praktiserande läkare, ST-läkare, medicinska 
studenter, forskare och kliniska medarbetare: Society of Interventional Radiology - Society of Interventional Radiology (sirweb.org)

Alex Hussein
VP and GM Americas
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REGION: EMEA

MEDICINSKA SÄLLSKAP 
• Vi samarbetar med viktiga medicinska sällskap verksamma inom 
våra tre kliniska fokusområden neurovaskulära, kardiovaskulära och 
perifera vaskulära interventioner

• European Bifurcation Club3 (EBC) tillkännagav under året att de 
offentlig stödjer användandet av Mentice VIST® G7 + Coronary 
Advanced simuleringsmodul för utlärning av avancerade tekniska 
färdigheter och kompetensbaserat kontinuerligt lärande inom bifurka-
tionsstenting. 

• Arbetsgruppen för interventionell kardiologi (AGIK)4 som är en del av 
det tyska kardiologisällskapet (DGK)5, har startat sina offi ciella kurser 
med Mentice simulatorer och dessa är baserade på en ackrediterad 
och validerad läroplan. 

• Mentice var en huvudpartner för simuleringslösningar under CIRSE:s 
årliga radiologikongress och simuleringsgalleri i Barcelona.  

UTSIKTER FÖR 2023  
Vi ser en fortsatt stark efterfrågan på våra lösningar inom samtliga 
affärsområden för 2023. Den positiva trenden för utbildningsinitiativ 
inom sjukhussystem ser ut att fortsätta och våra strategiska samar-
betspartners är en starkt bidragande faktor till denna ökning.  

Vårt senaste förvärv av den kliniska beslutsstödsapplikationen 
Ankyras® kommer också att bidra till ett positivt 2023. Nya versioner 
av mjukvaran med starkare integration till Mentice övriga produkter 
kommer att generera intresse på marknaden och leda till möjligheter 
för nya kundavtal.   

På grund av den striktare regulatoriska strukturen i Europa fi nns det 
en sannolikhet att medicintekniska bolag kommer att börja söka sig 
utanför EU för att få ett initialt godkännande av sina produkter.   

INTRODUKTION 
Inom regionen har vi långsiktigt jobbat med att förbättra våra 
lösningar för våra industrikunder samtidigt som vi är på god väg att 
etablera oss som en de facto standard för träning av ST-läkare¹ inom 
neurovaskulära, kardiovaskulära och perifera vaskulära interventioner. 
Dessa långsiktiga satsningar har lett till en stark tillväxt inom region 
EMEA.  

FINANSIELLA RESULTAT 
EMEA-regionen står för cirka 30% av Mentice totala nettoomsättning 
och orderingång. Totalt sätt för 2022 ökade orderingången i EMEA 
med 50% och nettoomsättningen med 52% jämfört med föregående 
år. Största tillväxten ser vi på sjukhussidan där vi mer än dubblerar 
orderingången jämfört med 2021. 

MEDICINTEKNIKINDUSTRIN (MDI)
Inom medicinteknikindustrin ökade orderingången med 17% jämfört 
med 2021.  

Fortsatta marknadsföringsaktiviteter och kundutbildningar ledde till 
ett ökat antal merförsäljningar av virtuella simulatorer och fl ödessys-
tem till våra stora kunder inom medicinteknik. Här har vi bland annat 
sett ett växande intresse för Mentice simuleringslösningar inom 
hantering av hjärtrytm (CRM).   

Mentice har under året även tecknat ett 3-årigt kontrakt med Acandis 
för att förse deras kunder med licenser för det Mentice kliniska 
beslutsstödsapplikation Ankyras®. 

SJUKHUSSYSTEM (HCS)
Inom detta kundsegment har vi sett en stark efterfrågan från sjukhus 
och kliniker att implementera virtuella simulatorer och fl ödessystem 
för att effektivisera utbildningen av ST-läkare. Detta ledde till en ökad 
orderingång på över 150% jämfört med föregående år. Under året har 
vi adderat fl er än 10 nya HCS kunder.  

Försäljningen 2022 drevs främst av order i Tyskland och England. Våra 
distributörer har även varit framgångsrika i Ungern, Frankrike, Algeriet, 
Tunisien och Portugal. 

STRATEGISKA SAMARBETEN (SA)
Under årets gång fördjupades våra strategiska samarbeten med 
Siemens Healthineers, Philips och Laerdal. Gemensamma kundaktivi-
teter ledde till fl er affärer och i sin tur ett ökat antal installationer. De 
intensifi erade samarbetena har också lett till ett fl ertal nya utveck-
lingsprojekt med våra samarbetspartners. 

Vi erhöll en fi nansiering av forskningsprojekt på 3 MSEK från Vinnova, 
Sveriges Innovationsmyndighet2, för att ytterligare förbättra realismen 
i Mentice simulerade medicinska procedurer, som bland annat kan 
användas för att träna AI-system med syntetiska bilddata. Mentice är 
här en del av ett större europeiskt forskningsprojekt vid namn TASTI 
tillsammans med fl ertalet andra bolag, inklusive ett världsledande 
företag inom bilddiagnostikutrustning.  

REGION: EMEA 

  1. ST-Läkare: läkare under specialistutbildning
  2 Vinnovas uppdrag är att stärka Sveriges innovationsförmåga för att bidra till hållbar tillväxt. Vi gör det möjligt för organisationer att lösa utmaningar tillsammans genom att öppna upp för innovation som gör skillnad: https://www.vinnova.se/
  3 EBC är en global organisation vars syfte är att utbilda och träna läkare i hur man korrekt utför en bifurkationsstentning. https://bifurc.eu/  
  4AGIK gruppen täcker alla frågor om interventionell terapi av förvärvade och medfödda hjärtsjukdomar i vuxen ålder. Det fi nns ett nära samarbete med arbetsgrupper inom Europeiska kardiologsällskapet. 
  AGIK är en del av DGK, som är en ideell vetenskaplig och medicinskt sällskap med cirka 11 000 medlemmar. https://dgk.org/ueber-uns/arbeitsgruppen/ag6-interventionelle-kardiologie-agik/
  5 DGK har engagerat sig i högkvalitativ diagnostik och terapier för hjärt-kärlsjukdomar i fl era år. DGK har banat väg för minimalinvasiva metoder för bilddiagnostik i vården. https://dgk.org/
  Som ett professionellt sällskap förespråkar DGNR neuroradiologers intressen och främjar vidareutbildning och fortbildning. https://www.dgnr.org/

Kjell Asserlind
VP and GM EMEA
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REGION: APAC

COVID-19 policy. Mentice har dock aktivt deltagit i ett flertal event i 
Japan, Singapore och Indien.  

MEDICINSKA SÄLLSKAP   
Mentice jobbar kontinuerligt med medicinska sällskap i regionen både 
informellt genom deltagande på event och i mer formella former.  
Vi har under 2022 påbörjat ett samarbete med Kinas medicinska 
utbildningsförening (CMEA) och vi ser med tillförsikt och positivitet 
fram emot att stärka samarbetet ytterligare under 2023. I andra länder 
har vi fortsatt våra aktiviteter med sällskap som till exempel den 
japanska föreningen för neurovaskulära interventioner (JSNET)¹ och 
den indiska strokeföreningen (ISA)². Aktiviteter och samarbeten med 
medicinska sällskap under 2022 inkluderar bland annat: 
 

• Deltagande i Asian Stroke Summer School 2022 i Indien 
där Mentice stöttade simuleringssessionerna med våra 
VIST® simulatorer för att möjliggöra praktisk träning inom 
akut ischemisk strokeintervention.  

• Deltog i S3 Simulation Conference 2022 i Singapore 
och presenterade där en översikt av vår produktportfölj 
med fysiologiska flödessystem och virtuella simulering-
slösningar. 

• Vi stöttade vår kund Apollo Hospitals som använde sina 
VIST® simulatorer för demonstrationer av medicintekniska 
produkter och interventioner på det Indiska kardiologisäll-
skapets (CSI)³ 74:e årliga konferens i Chennai, Indien. 

UTSIKTER FÖR 2023  
Utsikterna för APAC är generellt sett positiva för 2023. Intressanta 
möjligheter för 2023 inkluderar: 

• Nya lokala MDI kunder i Kina 
• Tillväxt hos stora globala medicintekniska kunder och 

deras dotterbolag i Asien 
• Nya marknader i Sydostasien 
• Fördjupade samarbeten med medicinska sällskap och 

partners i regionen.  

INTRODUKTION  
Mentice har en stark och växande position i APAC där våra största 
enskilda regionala marknader under 2022 var Kina följt av Japan. 
Även Singapore och Indien är betydande marknader som fortsätter att 
växa. Generellt har vi under året sett ett ökat intresse för att använda 
den typ av avancerade simuleringslösningar som Mentice erbjuder. 
Ett flertal marknader i APAC visar tecken på återhämtning efter de 
COVID-19 nedstängningar och restriktioner som tidigare påverkat 
regionen.  
 
FINANSIELLA RESULTAT   
Regionen APAC (Asia-Pacific) har historiskt sett stått för cirka 25% av 
Mentice totala försäljning. För 2022 ökade vår orderingång jämfört 
med föregående år med 39% medan nettoomsättningen minskade 
med 3%. Värt att notera är dock att vår marknad i Kina har fortsatt att 
växa under 2022 trots de tidvis omfattande COVID-19 restriktioner 
som rått under större delen av året.  

MEDICINTEKNIKINDUSTRIN (MDI)  
Orderingången för MDI minskade med 17% jämfört med 2021. 
Nedgången kan framför allt förklaras av att vi hade ett osedvanligt 
starkt 2021 inom denna sektor och det är inte ovanligt att en topp 
följs av en dal det efterföljande året. Trots detta har vi vunnit flertalet 
viktiga affärer och nya kunder i regionen. 

Inom APAC regionen finner vi ett flertal stora lokala medicinteknik-
kunder som Terumo (Japan), Microport (Kina), Meril Life (India) men 
givetvis även multinationella bolag såsom Medtronic, Abbott, Stryker 
och Edwards Lifesciences.  

Vi ser positivt på medicinteknik-sektorn för 2023. Särskilt tack vare 
att vi har globala kunder som redan bekräftat att de kommer köpa 
in Mentice system för utrullning i APAC under 2023, samt att vi ser 
ett generellt ökat behov av Mentice simulatorer i takt med att denna 
sektor växer som helhet.

SJUKHUSSYSTEM (HCS)  
Orderingången för HCS ökade med 305% jämfört med 2021. Den 
starka tillväxten kan dels förklaras av en stor påverkan från enskilda 
affärer, dels av att flera länder kunnat släppa på de COVID-19 restrik-
tioner som rått under 2021 och därmed också kunnat börja allokera 
budget för icke-covid relaterade inköp. Vi hade ett särskilt starkt år 
i Kina med ett flertal viktiga affärer. Vi ser även att vårt påbörjade 
samarbete med Kinas medicinska utbildningsförening (CMEA) kan 
komma att ha en viktig roll för en ökande utrullning av Mentice 
lösningar till sjukhus och sjukhussystem i Kina. Mentice har också haft 
en stark tillväxt i Indonesien med ett flertal nya sjukhuskunder och 
vi ser en fortsatt intressant tillväxtmöjlighet på denna marknad de 
kommande åren. 

STRATEGISKA SAMARBETEN (SA)   
Orderingången för SA ökade med 167% jämfört med 2021. Det var 
framför allt ordern via Siemens Healthineers samarbetspartner i 
Kina som hade en stor påverkan på detta. Mentice har fortsatt sitt 
samarbete med Siemens Healthineers i Kina vilket demonstrerades av 
deras val att använda Mentice VIST® Virtual Patient för att presentera 
robotsystemet Corpath GRXs  fjärrfunktioner vid CIIE-mässan (China 
International Import Expo) i november 2022. Med undantaget för CIIE 
var annars antalet event i Kina begränsat till följd av landets rådande 

REGION: APAC 

1 JSNET:s uppdrag är att främja och förbättra välfärden och hälsan för nationen genom akademiska aktiviteter inom neuroendovaskulär terapi: 
2 ISA syftar till att uppmuntra vetenskaplig forskning inom stroke och närliggande discipliner. ISA har drivit på vetenskaplig forskning och genombrott inom strokeområdet och även obevekligt arbetat för att öka samhällets och     
    läkares medvetenhet om vikten av tidig identifiering och intervention: INDIAN STROKE ASSOCIATION (stroke-india.org)
3 CSI syftar till att främja vetenskaplig kunskap och forskning inom hjärt-kärlsystemet i alla dess aspekter, samt att förbättra vår grundläggande förståelse och att hitta bättre förebyggande åtgärder och behandling av alla typer av 
hjärt-kärlsjukdomar: Cardiological Society of India (escardio.org)

Pontus Appelqvist 
VP and GM APAC
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PRODUKTER

LÖSNINGAR FÖR DAGLIG KLINISK ANVÄNDNING  
PRODUKTMÖJLIGHETER OCH MARKNADSUTVECKLING 

Resan att omvandla Mentice från ett simuleringsföretag till en leverantör av prestandalösningar inom områder för bildstyrda  
interventioner fortsatte under 2022. Drivkraften för detta är vår ambition att kunna  addera konkret värde genom hela det klini-
ska flödet och att utöka marknaden och relevansen av Mentice lösningar. 

Mentice utvecklar och säljer lösningar för bildstyrda interventioner, bestående av både mjuk-
vara och hårdvara, som skapar en digital kopia av den mänskliga anatomin. Företagets lösningar 
fokuserar på att efterlikna fluoroskopi (röntgenbilder), ultraljud, anatomiska variationer, medicinsk 
utrustning på ett så realistiskt sätt så  att de till och med kan användas i verkliga operationssalar 
och integreras med utrustningen som används för att utföra en procedur på patienter. 

Mentice har nått fas 3 i sin långsiktiga strategiska produktplan som kommunicerats 
sedan börsintroduktionen och fortsätter att utveckla företaget till en leverantör av 
besluts- och prestationsstödjande lösningar.

Mentice övervakar noggrant utvecklingen inom de relevanta områdena för högrisk- och högkostnadsinterventioner, och fortsätter att ligga i fram-
kant vad gäller de senaste procedurmässiga och kliniska framstegen. Vi ser det som vår en av våra uppgifter att underlätta implementeringen av 
nya procedurer och medicinska instrument. Ett exempel på detta är ekokardiografins och ultraljudets allt större roll inom bildstyrda interventioner 
(TEE eller ICE stödjer läkare med alternativ bildrepresentation med mycket hög bildkvalitet). Här är vi det enda företaget som erbjuder simuler-
ingar av diagnostiska funktioner, tillsammans med  dynamiskt simulerat ultraljud och de medicinska instrument som används under en procedur, 
exempelvis för intervention av hjärtats klaffar (såsom trikuspidal eller mitral) , förmaksplugg i hjärtat och många fler situationer.
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kunder tillgång till Ankyras® preoperativa planeringslösning för 
att att analysera storlek och exakt placering av implantatet hos 
patienter som skall behandlas för intrakraniella aneurysm.

PRODUKTER

ATT OMVANDLA MENTICE FRÅN ETT 
SIMULERINGSFÖRETAG TILL EN LEVERANTÖR AV KLINISKA 
PRESTANDALÖSNINGAR 
Mentice har under de senaste åren inriktat sig mer mot den dagliga 
verksamheten på specialistavdelningar, med avsikt att förse 
användare med realistiska digitala kopior av patientspecifi ka 
anatomier för att erbjuda relevant stöd före, under och efter ett 
kliniskt ingrepp.

Företagets målsättning för denna strategi (vertikal expansion) är att 
succesivt kunna erbjuda ett växande utbud av beslutsstöd för vård-
specialister som ytterligare expanderar vårt befi ntliga erbjudande.

Mentice har gjort en förfl yttning från att vara ett simulerings- och 
utbildningsfokuserat företag till att vara ett företag som erbjuder 
en palett av lösningar för att förbättra prestanda och resultat inom 
bildstyrd intervention. Vi tror att detta kommer att revolutionera 
sättet på vilket vårdspecialister lär sig, utför och optimerar sitt 
arbete i den kliniska miljön, Vi ser att kombinatonen av träning och 
planering i slutändan kommer att utvecklas till att bli en naturlig 
del av varje procedur.

Nya tekniker som artifi ciell intelligens, maskininlärning, hantering 
av stora datamängderoch robotassisterad intervention kommer att 
revolutionera sjukhussektorn på samma sätt som dessa tekniker för 
närvarande revolutionerar många andra områden.

VERTIKAL INTEGRATION
En grundpelare för Mentice produktstrategi är fokus på fördjupat 
fokus inom varje behandlingsområde, dvs det vi avser med vertikal 
integration. Med Ankyras® tar vi ytterligare ett steg för att fördjupa 
vårt utbud av lösningar:

-produktens livscykel: från forskning, utveckling och prototyptest-
ning, till kliniska prövningar och godkännanden till marknadsföring 
och försäljning, säkert införande av nya tekniker och instrument 
med fysiska och virtuella simuleringslösningar och slutligen preop-
erativ planering och utvärdering av patientresultat för avancerade 
procedurer.

Samtidigt har vi nära samarbeten med medicinska sällskap och ”Key 
Opinion Leaders” (KOLs) för att kunna studera i utvecklingen inom 
dessa kliniska områden vilket fortsatt främjar expansionen för bild-
styrda interventioner. Denna snabba utveckling inom området ökar 
behovet för kompetensförsörjning och lösningar som underlättar 
verksamheten. 

PRECISIONSMEDICIN – BESLUTSSTÖDSLÖSNINGAR
Mentice förvärv av Ankyras® under 2022 var ytterligare ett viktigt 
steg i vår resa till ett bredare erbjudande inom vår marknad. Tack 
var Ankyras®, kan vi nu erbjuda en lösning som på ett relevant sätt 
erbjuder kliniskt beslutstöd för en procedur, i detta fall fl ödesavled-
ning för behandling av intrakraniella aneurysmer i hjärnan. Ankyras 
är ett verktyg för precisionsmedicin och erbjuder sina användare en 
effektiv lösning för beslutstöd. 

Med hjälp av Ankyras® kan en läkare förbereda sig på ett bättre sätt 
för en specifi k intervention vilket möjliggör säkrare och snabbare 
genomförande av behandling av en patient.

Ankyras® används för; industrins utveckling av implantat, im-
plementering av nya implantat samt för klinisk planering och 
procedurbedömning. Under 2022 tecknade Mentice ett treårigt avtal 
med Acandis, en global leverantör av medicintekniska instrument 
för neurovaskulära interventioner. Genom detta avtal får Acandis 

PRODUKTER
KRAFTFULLA OCH MÅNGSIDIGA SIMULATORER FÖR BILD-
STYRD INTERVENTION
Mentice ekosystem för simulering är indelade i följande kategorier: 
simulatorer, fl ödessystem, planeringslösningar, interventionslabo-
ratorium och integrerade robotsystem samt onlinetjänster. Mentice 
lösningar är allmänt erkända för sin funktionalitet, tillförlitlighet 
och höga nivå av klinisk realism.

Typiska användningsområden för Mentice lösningar är följande 
(förklaras mer i detalj i ”Det här är Mentice” och ”Affärsområden”):

• Läkare under utbildning
• För att förbättra, bibehålla och validera tekniska färdigheter 

samt förståelse för en procedur
• Industrins utveckling och lansering av medicintekniska pro-

dukter och bilddiagnostiska metoder
• Patientspecifi k preoperativ planering, effektivisering av ar-

betsfl öden och beslutsstöd för att förbättra patientresultaten
• Utvärdering av tekniska färdigheter, metoder och patien-

tresultat med hjälp av simuleringsgenererade objektiva 
mätvärden

Mentice förvärv av Ankyras® har adderat ytterligare en pussel-
bit till våra lösningar för att understödja våra kunder i processen 
från planering av medicinska implantat (med Ankyras®) till brett 
införande och repetition i en säker miljö (med virtuell simulering) 
och slutligen fl ödessystem för den verkliga anatomin och bedömning 
av implantat innan den riktiga patienten behandlas. Vi förser våra 
kunder inom medicinteknikindustrin, sjukhussystemen och strategis-
ka samarbeten med ett komplett arbetsfl öde.

DEN RÖDA TRÅDEN I MENTICE 
KÄRNERBJUDANDE

1. Klinisk beslutsstödsapplikation

2. VR (Virtuell) Simulering

3. Fysiologiska fl ödessystem

VISION
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PRODUKTER

MENTICE PRODUKTPORTFOLIO
EN PRESENTATION AV MENTICE VIKTIGASTE 
PRODUKTER:

VIRTUELL SIMULERING (VIST®)

VIST® ULTRASOUND TRAINERS

TRÄNINGSMODULER OCH PROCEDURER

Produktutbudet med VIST®-simulatorer är det största av företagets fem 
produktkategorier och täcker hela det kardiovaskulära systemet. 
Produktkategorin inkluderar ett brett och växande utbud av procedurrelaterade utbildning-
smoduler som säljs dels evigt, dels som en prenumerationstjänst. För närvarande erbjuder 
Mentice över 50 utbildningsmoduler för olika kliniska procedurer och som i sin tur omfattar 
ca 700 virtuella patientfall.

VIST® G7 OCH G7+
VIST® G7/G7+ är den senaste generationen av simulatorer för bildstyrda 
interventioner för läkare och vårdpersonal och använder HapticRealism™-
teknik för att ge oöverträffad kontroll och noggrannhet i den haptiska återkopplingen. 
Lösningen används för interventioner som utförs under fl uoroskopi (röntgen) alternativt ultraljud.

I sin patenterade mest avancerade konfi guration (VIST® G7+) möjliggör systemet samtidig manipulering av upp till fem medicinska instrument 
parallellt, vilket är unikt på marknaden.

VIST® Ultrasound Trainers är portabla lösningar för ultraljudssimulering, 
som kombinerar verklighetstrogen simulering och oöverträffad fl exibilitet. 
Dessa produkter ger användare ett komplett stöd för inlärning med stöd både för självinlärning 
och expertledd utbildning. Ekokardiografi  (TEE, ICE) är ett viktigt hjälpmedel i nya, mycket kom-
plexa interventioner för behandling av fl ertalet hjärtsjukdomar samt används inom elektrofysi-
ologi.

En träningsmodul för procedurer är en mjukvarulösning som kan användas fristående eller 
tillsammans med en Mentice-simulator. Olika mjukvarumoduler och stort antal patientfall gör 
det möjligt för vårdpersonal att öva avancerade procedurer inom ett brett utbud av speciali-
stområden.

Mentice fl ora av med träningsmoduler innehåller världens mest omfattande portfölj för bildstyrd intervention, och har idag stöd för över 50 
olika interventioner/tekniker. Modulerna innehåller det mesta av det som läkare stöter på i sin dagliga verksamhet, allt från rutinfall till sällsynta 
anatomier och utmanande, oväntade komplikationer som alla måste hanteras på ett unikt sätt.

AR/VR APPLICATIONS
Som ett led i utvecklingen av företagets mobila lösningar har Mentice lanserat integrerade AR/VR-lösningar. 
Kunder drar nytta av dessa plattformars naturliga fördelar inom områden som visualisering, användarguid-
ning och samarbete på distans.

AR/VR bidrar till förståelsen av patientens 3D-anatomi och hur kliniska instrument interagerar med anatomin 
vid komplexa patientfall. En unik aspekt av Mentice teknik är att när AR/VR-headseten ansluts till Mentice 
VIST-simulatorer så skapas en mycket realistisk och interaktiv visualisering av de kliniska verktygen integre-
rade i 3D modellen.

Simulatorer för
 Bildstyrda

 Interventioner

Fysiska Flödessystem Ankyras® - Moln-
baserad Mjukvara för 

Beslutsstöd

Interventionslaboratorium 
och Robotintegrerade 

System
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PRODUKTER

REPLICATOR PRO

Mentice teknik för fl ödessystem erbjuder en miljö med fysiska modeller för utveckling och testning av medicintekniska instrument, bilddiagnos-
tiska metoder och interventionella procedurer, då de på ett mycket verklighetstroget sätt kopierar beteendet hos kliniska instrument. Dessutom 
kan kundanpassade anatomimodeller, skapade av silikon, duplicera en specifi k patientents anatomi och patologi, användas för preoperativ 
planering eller för design av nya medicinska instrument.

Mentice erbjudande för fl ödessystem inkluderar fl era plattformar för olika behov. Från bärbara lösningar med enklare blod-
kärlsanatomier för marknadsföring av medicintekniska produkter, till en fullständig anatomisk plattform som återskapar realistisk fyiologiskt/
hemodynamiskt blodfl öde i kärlsystemet. För utveckling av medicintekniska produkter och avancerad patient-
kopiering. 

Våra kunder erbjuds att välja mellan över 300 standardanatomier alternativt möjligheten att erhålla en modell av en 
patientspecifi k anatomie gör att marknaden för dessa lösningar förväntas fortsätta att öka. 

Replicator PRO är ett avancerat system för fl ödesmodeller på marknaden, som fysiskt 
kopierar valvulära, vaskulära och neurovaskulära sjukdomstillstånd med matchande fysi-
ologiska fl öden. Tack vare möjligheten att styra fl öden i ett realistiskt slående mekaniskt 
3D-hjärta, levererar hela modellen en verklighetstrogen hemodynamisk miljö, med ett 
brett utbud av blodtryck, hjärtfrekvenser och hjärtminutvolym.

Detta ger en mångsidig patientmodell som ger verklig taktil återkoppling vid användning 
av interventionella kliniska instrument. Systemet används bland annat för att utveckla 
och testa nya kliniska instrument tidigt i R&D-fasen av en medicinsk produkts livscykel.

FLÖDESSYSTEM MED OÖVERTRÄFFAD PRESTANDA OCH 
REALISTISKT BETEENDE

SIM AGILITY
SIM Agility är ett system som erbjuder maximial mobilitet och fl exibilitet för utbildning 
– det är utformat för att enkelt simulera ett fl ertal neurovaskulära sjukdomstillstånd 
som aneurysmer, ischemisk stroke, arteriovenös missbildning (AVM) och liknande. 
Systemet har optimerad taktil återkoppling, men samtidigt en förenklad design som 
möjliggör snabb och smidig tillgänglighet vid mobil användning.

SIM Agility kan göras helt redo på endast 5–10 minuter och kan användas som en 
lättillgänglig och pålitlig resurs för viktiga utbildningar och demonstrationer.

SIM CORE
SIM Core är utformat för att kopiera aorta- och thoraxpatologier samt för endova-
skulära procedurer. Systemet har optimerad taktil återkoppling, men det har samtidigt 
en funktionell design som möjliggör snabb och smidig tillgänglighet för användarna, 
med anpassade konfi gurationer för EVAR och TEVAR med fl era.
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PRODUKTER

ANKYRAS®

FÖRVÄRV AV ANKYRAS®
I juli 2022 tog Mentice steget in på marknaden för medicintekniskt reglerade applikationer 
för beslutsstöd genom inkråmsförvärvet av produkten Ankyras® från företaget Galgo Medical i 
Barcelona.

Ankyras® är en CE-märkt molnbaserad lösning som hjälper läkare att välja en optimal ”fl ow 
diverter”1 vid behandling av intrakraniella aneurysm. Med hjälp av patientspecifi k anatomisk 
information kan Ankyras® bedöma lämpligheten och effektiviteten hos olika fl ow diverters.

Förvärvet är en viktig milstolpe på Mentice resa till att bli helhetsleverantör av lösningar för design av nya implantat, träningslösningar för 
läkare och klinisk planering inom området bildstyrda interventioner. Integrationsprojektet för Mentice Spain förväntas slutföras under andra 
halvan av 2023, medan Ankyras-produkten redan marknadsförs av Mentice AB på den europeiska marknaden sedan förvärvet sommaren 2022.

HUR MENTICE DRAR NYTTA AV FÖRVÄRVET
• Anskaffar gedigen kunskap om regelverk och godkännandeprocesser i USA, Europa (EU och icke-EU), Kina och Japan
• Får ett forsknings- och teknikteam i världsklass med omfattande erfarenhet av att utveckla kliniska planeringslösningar
• Förvärvar en dedikerad och dynamisk kundbas som dagligen ser de terapeutiska och kommersiella fördelarna med Ankyras®
• Tillsammans med Mentice befi ntliga försäljningskanaler, möjliggör Ankyras® online- och molnbaserade plattform en ström-
linjeformad dataanalys och snabb produktutrullning
• Adderar en klinisk produkt vars simuleringsteknik har validerats och noggrant utvärderats under många år och i många studier
• Förvärvet utökar Mentice redan omfattande portfölj av immateriella rättigheter

MILSTOLPAR FÖR INTEGRATIONEN UNDER 2022
• Förnyade åtaganden från nyckelkunder, inklusive det tidigare offentliggjorda avtalet på 8,9 mSEK med Acandis
• Etablering av Mentice Spain S.L. som Mentice-gruppens nya nav för medicinteknisk mjukvaruutveckling 
• Redo för distribution av kliniska produkter genom Mentice globala försäljningsnätverk  
• Ansökan för FDA 510(k)-ansökan av Ankyras® i USA 
• Slutförd produktstrategi och färdplan för 2023 och framåt

UTSIKTER FÖR 2023 
Vi ser många spännande möjligheter med att kombinera Ankyras® och Mentice andra lösningar och att genomföra dessa möjligheter kommer 
att vara ett viktigt tekniskt fokus för 2023. På affärssidan förbereder vi oss för inträde på fl era nya geografi ska marknader. Vi anser att vi är väl 
positionerade både kliniskt och kundmässigt för att snabbt öka vår marknadsandel under de kommande 1-2 åren. 

[1] Flödesavledare - Flödesavledning är en teknik där din kirurg använder en kateter för att placera en stent (ett mjukt, fl exibelt nätrör) i blodkärlet där ett aneurysm har bildats. Denna process leder omedelbart bort blodfl ödet från själva 
aneurysmen. Omdirigering av blodfl ödet tar bort trycket från aneurysmen så att det är mindre sannolikt att det brister. Med tiden växer nya celler på stenten, förseglar aneurysmen och läker kärlet https://www.hopkinsmedicine.org/health/
treatment-tests-and-therapies/fl ow-diversion-with-stents-for-brain-aneurysms

APPLIKATION FÖR KLINISKT BESLUTSSTÖD



23 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

PRODUKTER

ANVÄNDNINGSOMRÅDEN ROBOTTEKNIK

Att skapa en helt fristående molnbaserad lösning för simulering är ett område där vi utfört fl era förstudier för fl ertalet användarscenarion. 
Mentice har utvecklat en cloudlösning, där simulering streamas till användarens dator eller tablet. Detta kommer att öppna upp för fl er helt mjuk-
varubaserade lösningar, vilket möjliggör en uppskalning av simuleringsbaserad träning utan att alla behöver att vara på samma plats med minskat 
behov av hårdvara.

VIST® Virtual Patient Link ger en sömlös integrering av VIST® G7/G7+ med marknadens ledande system för bilddiagnostik, vilket skapar en 
unik, säker, verklighetstrogen och strålningsfri simuleringsmiljö för implementering av bilddiagnostiska metoder eller införandet av nya proce-
durer, kliniska instrument och arbetsfl öden.

Världens främsta tillverkare av robotteknik använder Mentice lösningar för utveckling, försäljning, marknadsföring och initiativ för implement-
ering i arbetsfl ödet. Mentice lösningar tillhandahåller obegränsad syntetisk data för forskning- och utvecklingsprogram samt systemtest under 
riktig röntgenstrålning (fl uoroskopi). Våra lösningar används globalt för utrullningsaktiviteter och Mentice kan ses som den globala leverantören 
av IGIT simuleringslösningar för robotindustrin.

INTERVENTIONSLABORATORIUM OCH ROBOTINTEGRERADE SYSTEM

ONLINE- OCH MOBILAPPLIKATIONER

VIST® VIRTUAL PATIENT LINK OCH OEM INTEGRATIONER
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HÅLLBARHET

HÅLLBARHET 
Under det andra halvåret av 2022 bildade vi vårt eget “hållbarhet-
steam” med syfte att undersöka hur vi bäst kan minimera mil-
jöpåverkan från vår verksamhet. Teamet har redan implementerat 
några viktiga initiativ: 

• Ersatt flertalet enskilda godsleveranser till Amerikas- 
regionen med kombinerade leveranser till vårt Chicagokontor 

• Detaljerad granskning av alternativ till flygtransporter  
• Pågående arbete för att minimera storleken och vikten på våra 

system 
• Omfattande granskning av utsläpp och miljöpåverkan i 

varje steg i värdekedjan: råvaror, produktion, logistik, under-
hållsverksamhet, personalresor etc.  

Mentice anser att alla kan, och bör, bidra till att bekämpa klimat-
förändringarna. För att säkerställa att vår hållbarhetspolicy är 
förenlig med detta mål, är den baserad på ”Exponential Roadmap 
Initiative’s” fyra klimatpelare. 1 Detta initiativ är en ackrediterad 
partner till FN:s ”Race to Zero” – kampanj. De fyra klimatpelarna är:  

• Minska egna utsläpp 
• Minska värdekedjans utsläpp 
• Integrera klimat i strategin 
• Påskynda klimatåtgärderna i samhället 
 
Under 2023 förväntar vi oss att se en ökad effekt av Mentice håll-
barhetsinitiativ. 

SOCIALT ANSVAR, LIKA MÖJLIGHETER OCH MÅNGFALD 
Mentice är fast besluten att vara en ansvarsfull företagsmedborgare. 
Vi ser till att våra arbetsplatser är säkra. Vi främjar en hälsosam bal-
ans mellan arbete och privatliv. Vi insisterar på ett respektfullt och 
värdigt beteende hos våra anställda och i all vår interaktion med 
företagets intressenter. Vi vill främja inkluderande arbetsplatser och 
lika möjligheter. Mentice anställda rekryteras och befordras utan att 
ta hänsyn till etniskt eller nationellt ursprung, kön, religiösa åsikter, 
sexuell läggning, politisk tillhörighet, ålder eller fysisk funktion-
snedsättning. 

MENTICE UPPFÖRANDEKOD  
Mentice uppförandekod är en uppsättning riktlinjer som gäller alla 
som agerar på uppdrag av Mentice och hjälper dem att alltid agera 
etiskt och lämpligt. Uppförandekoden är ett praktiskt verktyg som 
beskriver vad Mentice kräver av sin personal, ledning, konsulter, 
rådgivare och leverantörer. Den gäller även alla dotterbolag som är 
helägda av Mentice. 

IMMATERIELLA RÄTTIGHETER OCH ANDRA TYPER AV SKYDD 

Mentice innehar 39 individuella patent som skyddar både system och programvara i 22 separata patentfamiljer. De flesta patent har minst 10 
års giltighet kvar. Några av de senast godkända patenten listas nedan.

SYSTEM OCH METOD FÖR ATT SKAPA EN VÄG FÖR ETT INSTRUMENT SÅSOM EN  
KATETER I ETT BLODKÄR 
En metod för att välja den bästa katetern och färdvägen till en viss punkt i en patients blodkärlsanatomi. 

SYSTEM OCH METODER FÖR ENDOVASKULÄRA VÄTSKEINJEKTIONSSIMULERINGAR 
Ett system för realistisk simulering av haptiska effekter vid vätskeinjektioner (av exem-pelvis kontrastvätska)  
i en endovaskulär träningsmiljö.

2 OLIKA FLÖDESAVLEDNINGS-PATENT 
Två nya patentfamiljer som beskriver olika egenskaperna för en specifik typ av instrument avsedd för aneurysmbehandling i  
hjärnan.

AKTIVA PATENTANSÖKNINGAR
Utöver godkända patent så har Mentice ett flertal pågående patentansökningar, inklusive metoder för kateterval, objektiv och systematisk 
bedömning av färdigheter samt förbättrade system för kardiovaskulär flödesmodellen”

USA 18 Reg./1 Ansökan 2023–2037 Tyskland 3 Reg. 2023–2025 

Europeiska Patent 3 Reg./7 Ansökan 2023–2026 Schweiz 2 Reg. 2023–2025 

Kina 3 Reg./2 Ansöka 2025-2038 Storbritannien 2 Reg. 2023–2025 

Japan 4 Reg./3 Ansökan 2026–2034 Frankrike 2 Reg. 2023–2025 

Spanien 2 Reg. 2033-2035 PCT 3 Reg./3 Ansökan 2034 

1 För att läsa mer om Exponential Roadmap Initiative, besök: https://exponentialroadmap.org/wp-content/uploads/2022/09/1.5C-business-playbook-v2.0.pdf 



25 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

INNEHÅLL

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

BOLAGSSTYRNING

KONCERNLEDNING 

STYRELSE

RAPPORT ÖVER RESULTAT FÖR KONCERNEN

RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR 
KONCERNEN

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

KASSAFLÖDE FÖR KONCERNEN

RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

MODERBOLAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

STYRELSENS FÖRSÄKRAN

REVISIONSBERÄTTELSE

FINANSIELL KALENDER



26 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN

Styrelsen och verkställande direktören för Mentice AB 
(publ), organisationsnummer 556556-4241 får härmed 
avge årsredovisning och koncernredovisning för  
verksamhetsåret 2022.

Mentice är ett bolag som utvecklar, säljer och marknadför 
lösningar (system, mjukvara och tjänster) för träning och 
beslutsstöd inom det kliniska området för interventionell  
angiografi inom specialiteter som kardiologi, neurologi, kärl- 
kirurgi och radiologi och inom detta område är Mentice global 
marknadsledare. Mentice AB är moderbolag i koncernen (Mentice) 
och bedriver likartad verksamhet som koncernen.
All information i rapporten avser såväl moderbolag som koncern 
om inte annat anges.  
 
Med hjälp av Mentice lösningar kan experter inom området träna, 
planera och förbereda sig enkelt, realistiskt och effektivt, i en 
säker miljö utan att riskera patientsäkerheten. Det sker en snabb 
utveckling av nya behandlingsmetoder inom vården, framför allt 
avseende interventionell angiografi och behovet för läkare och 
övrig personal att på ett säkert sätt förvärva, förbättra och under-
hålla sina kunskaper och färdigheter är central för att kontrollera 
kostnader och för att förbättra kvaliteten inom vården. Syftet 
med Mentice produkter är att erbjuda lösningar som hjälper till 
att förbättra vården och minska lidande för patienter, förbättra 
kostnadseffektiviteten samt generellt erbjuda möjligheter för 
sjukvården att bättre utnyttja sina resurser.

Mentice AB har sitt säte i Göteborg och har cirka 70 medarbetare 
som arbetar på huvudkontoret i Göteborg, med koncernge-
mensammafunktioner inom försäljning, marknad, utveckling, 
produktion, HR och finans. Mentice AB inkluderar även försäljning 
och serviceenheter avseende marknaderna Europa och Asien. 
Försäljning verksamheten för Nordamerika och Latinamerika 
bedrivs i det helägda dotterbolaget Mentice Inc, Delaware, med 
kontor i Chicago. I detta bolag bedrivs även utveckling i Denver 
samt produktion av fysiska simuleringsmodeller i Stony Brook, 
NY. I Asien har Mentice två helägda dotterbolag med verksamhet 
inom försäljning och support, Mentice K.K i Japan och Mentice In-
ternational Trading (Beijing) Co. Ltd i Kina. Det finns en anställd i 
Singapore och en i Frankrike via Business Sweden och en anställd 
i en filial i Tyskland. I och med förvärvet av tillgångarna avseende 
mjukvaruprodukten Ankyras från Galgo i Spanien har Mentice 
Spain SL etablerats i december och det bolaget kommer att ta 
över produktionen av denna mjukvara under 2023. Dotterbolaget 
i Schweiz har avvecklats under året.

Mentice aktien är sedan 18 juni 2019 noterad på First North  
Premier Growth Market Stockholm och handlas under  
symbolen MNTC. Antalet aktier och röster uppgår till 25,568,850 
vid räkenskapsårets utgång.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER SOM  
INTRÄFFAT UNDER RÄKENSKAPSÅRET

VERKSAMHET INOM FORSKNING OCH 
UTVECKLING

Första kvartalet erhöll bolaget en order från Siemens Health-
ineers China, avseende 10 mentice system kopplat till försäljning 
av Siemens GRX robot i Kina. I juni 2022 genomförde bolaget 
en riktad emission om 56,5 MSEK, som bland annat finansierade 
förvärvet av alla tillgångar avseende mjukvaran Ankyras från  
Galgo Medical i Spanien. I juni erhöll också bolaget en vik-
tig order på 1,9 MUSD för utveckling och system från en stor 
medicinteknikkund i USA. I september erhöll bolaget en stor 
order inom området ultraljud som ytterligare stärker bolagets 
lösningar inom echocardiography (ultraljud). Bolaget genomförde 
också en omorganisation som i första hand reducerade antalet 
medlemmar i ledningsgruppen i bolaget från 11 till 5 men också 
innebar minskning av utvecklingspersonal i Denver då utveckling 
av programvara för vår VIST produkt konsoliderades till Göte-
borg. Bolaget implementerade också en plan för att att reducera 
bolagets externa kostnader både för fjärde kvartalet och med 
effekt in i 2023.  Under fjärde kvartalet erhöll bolaget den första 
större ordern avseende mjukvaran Ankyras och denna order var 
från Acandis (Tyskland). Under kvartal fyra erhöll bolaget också ett 
forskningsbidrag från Vinnova (svenskt innovationscentrum för ett 
projekt inom Eureka TASTI som kommer att pågå under 3 år med 
ett totalt värde på 3 MSEK för Mentice. 

Mentice utvecklar programvara i Göteborg och maskinvara för  
bolagets lösningar både i Göteborg, Denver, samt Stony Brook,  
NY. Majoriteten av utvecklingsinsatserna fokuseras på program-
vara inklusive projektledning av både interna och externa projekt. 
Utveckling bedrivs på för Mentice standardprodukter men även 
i kundspecifika projekt, där Mentice erbjuder skräddarsydda 
lösningar för att möta specifika kundbehov. Av årets totala rörelse-
kostnader för koncernen om 192,3 (152,6) MSEK stod forskning 
och utvecklingskostnader för 67,2 (64,7) MSEK vilket motsvarar 
35 (42) procent av koncernens rörelsekostnader. Under året har 
dessutom utvecklingskostnader om 7,5 (16,9) MSEK balanserats.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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PRODUKTION

FRAMTIDA UTVECKLING OCH UTSIKTER

INFORMATION OM RISKER OCH  
OSÄKERHETSFAKTORER

Mentice endovaskulära simulatorsystem består av Mentice egen 
simulator, kombinerad med standardmaskinvara så som bärbara 
datorer och bildskärmar. Produktionen av Mentice simulatorer 
läggs ut på entreprenad medan standardmaskinvara köps från 
flertalet olika leverantörer. Mentice använder även leverantörer  
för att sköta anpassning och modifiering, där sensorer monteras  
in i kunders operationsinstrument för att matcha en enskild  
kunds behov. Produktionen av Mentice egen simulator- 
hårdvara sker för närvarande hos Montex AB. Montex AB ansvarar 
för montering, testning och leverans av simuleringssystem till 
Mentice. Montex AB tillverkar simulatorn baserat på design och 
konstruktionsunderlag framtagna av Mentice. Mentice har dele-
gerat ansvar för materialinköp och arbetsflöde med underlever-
antörer till Montex AB. Produktionen och ansvar täcks av kontrakt 
med Montex.

Mentice ser positivt på bolagets möjligheter att fortsätta utveck-
las framgångsrikt och därmed uppnå de kommunicerade målen för 
tillväxt och lönsamhet (30–40% genomsnittlig årlig omsättning-
stillväxt på kort till medellång sikt (kommande 3–5 år) respektive 
30% EBITDA-marginal på medellång sikt (4–5 år).
Nedan följer ett urval av de områden/faktorer som bolaget  
förväntar sig kommer att bidra till denna utveckling:
 
Strategiska samarbeten 
Under 2022 fortsatte Mentice att fördjupa sina samarbeten med 
bolagets tre strategiska partners Siemens Healthineers, Philips 
Healthcare och Laerdal. Under kvartal ett 2022 presenterades  
den första ordern i samarbetet med Siemens Healthineers i Kina 
och Siemens Healthineers Endovascular Robotics (f.d. Corindus 
Vascular Robotics). Siemens Healthineers Endovascular Robotics 
har beslutat sig att leverera ett Menticesystem tillsammans med 
varje CorPath GRX-robotsystem som säljs i landet. Under kvartal 
tre erhölls den första ordern inom (ultraljud) och echocardiog-
raphy. Genom att utöka integreringen med deras system (bland 
annat cath labs) och bedriva gemensam marknadsföring och 
försäljning finns stora möjligheter för Mentice  
att fortsätta bredda kundbasen inom det här området under  
kommande år.

Implementering av en prenumerationsbaserad affärsmodell 
Genom att byta från eviga licenser till en prenumerationsbaserad 
licensmodell (SaaS) för en större del av sin kundbas förväntar sig 
Mentice att kunna uppnå mer stabila kassaflöden och därmed 
minska säsongsvariationerna. Då denna affärsmodell även inklud-
erar införandet av årliga uppdateringar av bolagets mjukvaru-
moduler kan kunderna dessutom erbjudas ett större kundvärde än 
tidigare. 

Utveckling av bolagets lösningar inom kvalificerat beslutsstöd 
för bildstyrda interventioner
Mentice ser möjligheten att utveckla och erbjuda lösningar inom 
beslutsstöd för interventionell angiografi som nästa fas i bolagets 
utveckling. Det inkluderar användandet av patientspecifik simuler-
ing innan, under och efter en procedur i syfte att uppnå förbättrad 
effektivitet, precision och därmed förbättrade behandlingsresultat 
och lägre vårdkostnader. Den första kommersiellt tillgängliga  
produkten inom det här området (VIST® CASE-IT) lanserades  

under 2012 och möjliggör skapandet av simuleringsfall från  
befintliga patientanatomier med bara några få knapptryckningar. 
 
Lansering av nya produkter
Under 2022 förvärvade Mentice sin första mjukvarulösning inom 
området precisionsmedicin och tar med detta ett viktigt steg i  
bolagets strategi att utöka antalet produkter bolaget erbjuder 
inom interventionell angiografi. Denna produkt är medicinskt  
regulatoriskt godkänd inom EU och ansökan för att erhålla  
godkännande även i USA från FDA är inskickad i december 2022. 

• En större andel av koncernens nuvarande omsättning baseras 
på försäljning till kunder inom medicinteknisk industri där 
deras användning av Mentice simulatorer framför allt relat-
eras till marknadsföring och implementering i samband med 
lansering av ny medicinteknisk utrustning. Därmed påverkar 
den allmänna efterfrågan på medicintekniks utrustning också 
efterfrågan på Mentice produkter och lösningar.  

• Mentice största långsiktiga potential är försäljning inom 
affärsområdet sjukhussystem som fortsatt står för en mindre 
del av den totala omsättningen. Väsentlig del av tillväxt inom 
affärsområdet är beroende av opinion, mandat och regula-
toriska förändringar vilket är makrofrågor som är utmanande 
för Mentice som ett litet bolag att påverka.  

• Försäljning till sjukhussystem sker fortsatt delvis till 
träningscenter kopplat till utbildningssjukhus där Mentice 
konkurrerar med leverantörer såsom Surgical Science eller 
CAE Healthcare med betydligt bredare produktutbud där 
Mentice ar svårt att konkurrera då anbud ofta innehåller 
produkter Mentice ej kan erbjuda (bundling).  

• För att fortsätta driva tillväxt måste Mentice ständigt visa att 
användning av simulering leder till ökad säkerhet för både 
patienter och vårdpersonal samt givetvis reducerad tid till 
marknad för nya produkter och till förbättrad kvalitet i vården. 
Detta är ett omfattande och krävande arbete som också 
innebär risk och exponering för Mentice.   

• Nya förslag och striktare regelverk för introduktion av nya 
produkter och tekniker kan också komma kopplas tätare till 
träning och certifiering vilket kräver att Mentice håller sig 
uppdaterade om trender och utveckling kring sådana frågor. 
 
Bolagets verksamhet är utsatt för risker till följd av att pro-
dukterna marknadsförs i ett flertal olika länder. Därmed kan 
det framtida resultatet påverkas av en rad faktorer, bland an-
nat skatte- eller ekonomiska pålagor på bolaget och föränd-
ringar i ett lands geopolitiska eller ekonomiska förhållanden. 

• Vår försäljning påverkas därtill av en rad olika makroekon-
omiska faktorer och trender, såsom pandemi, krig, inflation/
deflation, recession, handelshinder, krav på import- eller ex-
portlicenser, valutafluktuationer och förändringar i köpkraften 
hos de som betalar för hälso- och sjukvård. 
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• Mentice är beroende av kvalificerad personal i olika befat-
tningar. Förmåga att behålla nuvarande personal liksom mö-
jligheten att rekrytera ny personal är avgörande för bolagets 
framtida utveckling. Om nyckelpersoner lämnar bolaget 
eller om Mentice inte kan rekrytera kvalificerad personal kan 
detta inverka negativt på bolagets verksamhet, resultat och 
finansiella ställning.  

• Mentice försäljning sker i huvudsak i valutorna EUR och 
USD och bolagets kostnader relaterade till verksamheten är 
i huvudsak i valutorna SEK och USD. Till följd av detta kan 
Mentice exponeras för risker hänförliga till valutaföränd-
ringar. Fluktuationer i dessa valutor kan inverka negativt på 
bolagets resultat och finansiella ställning.

FINANSIELLA INSTRUMENT OCH 
RISKHANTERING

EFFEKTEN AV COVID-19 PÅ MENTICE 
VERKSAMHET

EFFEKTEN AV KRIGET I UKRAINA PÅ 
MENTICE VERKSAMHET

Mentice AB använder valutaterminskontrakt för hantering av  
valutarisk. Valutaterminskontrakten används för affärsmässig 
säkring av risk i samband med fordringar hos kunder och placeras 
vid order enligt bolagets valutapolicy. All hantering av terminskon-
trakt sker i moderbolaget. Övriga valutarisker säkras inte. Men-
tice verksamheten ger upphov till exponering av kreditrisk vid 
försäljning till kunder. Vid försäljning till nya kunder eller kunder 
som anses ha högre riskexponering används uteslutande förskott 
eller remburser. Finansiella risker och riskhantering beskrivs vidare 
i not 22. 

Bolaget har under 2022 påverkats allt mindre av Covid 19 och 
under året har den viktigaste påverkan på Mentice affär varit i 
Kina som haft restriktioner avseende resande, arbete och vistelse 
utomhus som vid olika tillfällen påverkat Mentice negativt i vår 
affär i Kina. 

Kriget i Ukraina som bröt ut i februari 2022 har haft begränsad 
påverkan på bolaget, detta då inga kunder eller någon affär  
funnits med Ryssland eller Ukraina före kriget. Självklart har 
bolaget påverkats av inflationen och högre elpriser som delvis 
drivits av kriget men är i övrigt förskonade från direkt affärsmäs-
sig påverkan. 

Mentice är en global aktör med verksamhet på fem av världens 
sex kontinenter. Det är därför självklart för Mentice att verka för 
mångfald och jämställdhet vilket kan exemplifieras av att bolaget 
har närmare 25 nationaliteter anställda i koncernen. Mentice  
verksamhet uppfyller lokala regelverk samt nationella och 
internationella etikregler. Mentice har en uppförandekod (Code 
of Conduct) som alla anställda tränas i varje år. Mentice strävar 
även efter att minska resursanvändningen i produktionen samt för 
att uppnå kontinuerliga miljöförbättringar. Mentice förväntar sig 
att bolagets leverantörer gör detsamma. Mentice eftersträvar en 
positiv påverkan på de länder där bolaget är verksamt, och Mentice 
följer OECDs TransferPrice guidelines som arbetar för en rättvis 
allokering av bolagets skatter mellan de länder där bolaget har 
verksamhet. Mentice anser att bolagets framgång till viss del beror 
på den kultur, erfarenhet och synsätt som präglar organisationen 
och bolaget strävar kontinuerligt för att bibehålla en miljö fri från 
diskriminering och innebär en samsyn avseende jämlikhet och 
mångfald i hela bolagets verksamhet. Bolaget arbetar även aktivt 
för att öka antalet kvinnliga medarbetare i typiskt manliga roller. 
Mentice verkar aktivt för att förbättra situationen inom vården 
där hög arbetsbelastning och föråldrade arbetsmetoder leder till 
utbrändhet och otillräcklig kvalitet på den vård som levereras. 
Bolaget är övertygat om att en bättre struktur kring kompetens-
försörjning och kontinuerlig förbättring inklusive en öppen dialog 
kring förbättring på ett radikalt sätt kommer att förbättra både 
arbetsmiljö, kvalitet och resultat.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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Både Tillbehör och reservdelar samt Service redovisas vid lever-
ans och uppgick till 54,9 (42,6) MSEK.
Helåret visar tillväxt på 17,8% och alla rörelsesegment förutom 
mjukvarulicenser för investering visar tillväxt.

ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER
Övriga intäkter uppgick till 2,4 (5,2) MSEK.  
Under andra kvartalet emottog bolaget 1,2 MSEK i bidrag från 
Swedfund. I fjärde kvartalet gjordes en omfördelning om  
1,8 MSEK från råvaror och förnödenheter till övriga rörelseintäk-
ter för realiserad valutaeffekt på interna mellanhavanden. I övrigt 
är fluktueringen relaterad till valutakursförändringar i tillgångar 
och skulder i utländsk valuta. 

BRUTTORESULTAT OCH BRUTTOMARGINAL
Bruttoresultatet blev 186,0 (149,9) MSEK och brutto- 
marginalen uppgick till 85,4%, jämfört med 81,0% föregående år.

Bruttomarginalen påverkas främst av blandningen av sålda  
produkter och den försäljningen av support och service och påver-
kas också av andel intäkt av mjukvarulicenser i relation till övriga 
produkter.

RÖRELSERESULTAT (EBITDA) OCH RÖRELSEMARGINAL
Rörelseresultatet var -3,9 (2,5) MSEK med en marginal om  
-1,8 (1,3) %. Den drivande orsaken till årets förändring var högre 
kostnader för 2022 om 27%.  Föregående års rörelseresultat 
inkluderade kostnader av engångskaraktär om 4,6 MSEK (för mer 
information om dessa se bokslutskommuniké för 2021). 

ÖVRIGA EXTERNA KOSTNADER
Övriga externa kostnader uppgick till -52,9 (-47,2) MSEK, vilket ger 
en 12,2% ökning. Högre legala och externa kostnader i samband 
med förvärvet och kapitalökningen under året var delvis uppvägt 
av en reducering av konsulter i relation till fastanställda i kombi-
nation av att hålla nere resekostnader under senare delen av året.

PERSONALKOSTNADER OCH ANSTÄLLDA
Personalkostnader uppgick till 139.4 (105,4) MSEK, 32,2% i 
ökning.

Ökningen av personalkostnader beror på ökningen av volymrelat-
erad kompensation till säljande personal, flytt av konsultkost- 
nader till egen personal, ökat antal medarbetare, lönehöjningar 
och lägre andel kapitaliserad lönekostnad mot utvecklingsprojekt. 

I personalkostnader ingår aktivering av utvecklingskostnader med 
5,6 (8,3) MSEK. Antalet anställda vid slutet av året 2022 var 122 
(104). 

AKTIVERADE UTVECKLINGSKOSTNADER
Aktiverade utvecklingskostnader uppgick till 7,5 (16,5) MSEK och 
var huvudsakligen hänförliga till ett flertal pågående mjukvar-
uprojekt. De aktiverade utvecklingskostnaderna ingår i övriga 
externa kostnader till den del vi aktiverar konsultkostnader och i 
personalkostnader när vi aktiverar kostnaden för egen personal.

FINANSNETTO
Finansnettot uppgick  till -0,1 (-1,5) MSEK och var främst relaterat 
till valutakursförändringar. Finansnettot för året inkluderade 
-1,2 (-0,4) MSEK av räntekostnader på leasingskulder i enlighet 
med IFRS 16.

FINANSIELL UTVECKLING

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE 
Orderingång för året var 252,2 (205,6) MSEK, en ökning om
22,7%, vilket fortsatt är i underkant på våra finansiella mål 
för helårstillväxt, framför allt drivet av utebliven tillväxt för 
Medicinteknisk industri 151,6 (167,3), men med stark återhämt-
ning från både sjuhussystem 71,4 (24,4) MSEK och strategiska
samarbeten 29,3 (13,9) MSEK. Detta ger oss också en mer  
hälsosam fördelning mellan våra affärsområden.

ORDERINGÅNG PER REGION
Orderingången per region visar på fortsatt stark tillväxt både 
för EMEA 77,2 (51,6) MSEK och APAC 71,0 (51,1) MSEK. Amerikas 
104,0 (102,9) som påverkas mest av den minskade tillväxten i 
medicinteknisk industri ligger marginellt ovanför förra årets  
siffror för året, inkluderat positiva valutakursförändringar för  
USD/SEK. Flera ordrar har flyttats över till 2023, särskilt för  
Amerikas regionen. 
 
ORDERBOK 
Orderboken var 126,0 (87,1) MSEK vid årets slut, en ökning med 
44,7%. Orderboken motsvarar order som har erhållits men ännu 
inte levererats. Av den totala orderboken per den 31 december 
2022 utgör 24,3 MSEK system och mjukvarulicenser för inves-
tering (evig mjukvara), 15,1 MSEK utgörs av prenumeration på 
mjukvara som kommer att levereras och bokföras som  
nettoomsättning under 2023 och 37,8 MSEK från 2024 och 
framöver. 35,3 MSEK utgörs av leveranser av uthyrnings- och 
supportavtal som kommer att levereras och bokföras som intäkter 
under de kommande tre åren och resterande 13,4 MSEK utgörs av 
utvecklingskontrakt med kunder som kommer att levereras under 
2023. 

NETTOOMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE
Av nettoomsättningen kom 160,4 (139,2) MSEK från affär-
sområdet Medicinteknisk industri, 37,9 (31,6) MSEK, kom från 
Sjukhussystem och 19,6 (14,3) MSEK från affärsområdet Strate-
giska samarbeten. Den totala tillväxten är 17,8% , varav 8,4%  är 
valutaeffekt.

NETTOOMSÄTTNING PER REGION
Nettoomsättningen växte i EMEA 62,9 (41,3) MSEK och Amerikas 
106,1 (93,2) MSEK men sjönk i APAC, 49,0 (50,6) MSEK som ett 
resultat av en långsam återhämtning från pandemin. Endast EMEA 
överträffade vårt tillväxtmål för helåret. Nettoomsättningen växte 
som snabbast i EMEA och detta är tydligt kopplat till den snabba 
återhämtningen för sjukhusmarknaden i regionen. EMEA slutade 
året med en tillväxt på 52,3%.  

NETTOOMSÄTTNING PER RÖRELSESEGMENT 
Av nettoomsättningen kom 83,3 (78,4) MSEK från  
Systemförsäljning, för investering, där nettoomsättningen redo-
visas i sin helhet vid leverans av systemet. Ytterligare försäljning 
om 17,6 (7,1) MSEK kom från återkommande systemförsäljning 
där nettoomsättning redovisas över tid. 28,1 (37,7) MSEK av den 
totala nettoomsättningen kom från Mjukvarulicensförsäljning, 
för investering där nettoomsättningen redovisas vid leverans 
av system. Därutöver kom 34,1 (19,3) MSEK från återkommande 
försäljning som redovisas över tid.  
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Kassaflödet från investeringsverksamheten under 2022 var - 
32,3 (-25,9) MSEK, varav -19,2 MSEK i förvärvet av Ankyras från 
Galgo Medical i Spanien. Under 2022 investerade bolaget -5,5 
(-9,0) i materiella anläggningstillgångar och -7,5 (-16,9) MSEK i 
balanserade utvecklingsutgifter. Bolaget genomförde i juni 2022 
en nyemission om 60,0 MSEK och betalade 3,5 MSEK i transak-
tionskostnader, detta förutom -7,5 (-5,8) MSEK utgjorde bolagets 
kassaflöde från finansieringsverksamheten.  
 
Bolagets kassa vid året utgång uppgick till 47,3 (12,7) MSEK. 
Bolagets budget för kassaflöde för de kommande 12 månaderna 
visar på positiv kassaposition i alla månader på året 2023, och 
bolaget har också en kreditfacilitet om 20 MSEK. Kassaflödet för 
koncernen per den 31 december 2022 var ett  
inflöde av 31,6 (-36,8) MSEK.

TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE
Transaktioner med närstående parter har genomförts under 
perioden där styrelseledamot Denis Gestin har på konsultbasis 
fungerat som rådgivare åt bolaget i samband med kundbearbet-
ning inom medicinteknisk industri. Under året 2022 erhöll Gestin 
1,0 (0,6) MSEK. 

Ovan transaktioner har genomförts enligt marknadsvärde.

RESULTAT FÖRE SKATT, PERIODENS RESULTAT OCH  
RESULTAT PER AKTIE
Redovisad skatt var -6,6 (-7,9) MSEK och nettoresultatet var  
-30,7 (-29,2) MSEK vilket ger ett resultat per aktie på -1,22 (-1,18) 
SEK.

INVESTERINGAR
Investeringarna uppgick till -13,1 (-25,9) MSEK. Av investeringarna 
avser -7,5 (-16,8) MSEK aktivering av utvecklingskostnader.  
Resterande avser investeringar i materiella anläggningstillgångar 
för nya hårdvaruenheter för internt bruk men även för uthyrning.

Koncernen hade per den 31 december 2022 en skuld om 9,0 
MSEK för återstående betalning för tillgångarna i Ankyras.

MODERBOLAGET RESULTATRÄKNING
Moderbolaget är rörelsedrivande. Nettoomsättningen för
moderbolaget uppgick till 135,1 (132,7) MSEK. Resultatet för 
moderbolaget motsvarar till största delen försäljning inom EMEA 
och APAC, utvecklingsavdelningen samt huvudkontoret i Sverige. 
Resultatet uppgick till -32,8 (-31,3) MSEK inklusive vinst vid likvi-
dation av dotterbolaget i Schweiz om 10,1 MSEK.

TILLGÅNGAR OCH RÖRELSEKAPITAL
Koncernens balansomslutning uppgick till 333,0 (261,9) MSEK. 
IFRS 16 har påverkat balansomslutningen med 14,4 (14,1) MSEK.  
Materiella anläggningstillgångar minskade till 13,5 (14,1) MSEK 
och immateriella anläggningstillgångar ökade till 130,4 (106,0) 
MSEK. Kundfordringar ökade till 85,6 (68,3) MSEK och likvida 
medel per den 31 december 2022 uppgick till 47,3 (12,7) MSEK. 
Rörelsekapital per den 31 december 2022 uppgick till -36,0 (-8,9) 
MSEK. 

Moderbolagets balansomslutning uppgick till 265,6 (234,0) MSEK.  
Materiella anläggningstillgångar ökade till 3,5 (3,2) MSEK och 
immateriella anläggningstillgångar ökade till 113,6 (98,9) MSEK. 
Kundfordringar ökade till 50,1 (35,4) MSEK och likvida medel per 
den 31 december 2022 uppgick till 36,4 (5,0) MSEK. Rörelsekapi-
tal per den 31 december 2022 uppgick till -33,1 (-6,4)MSEK.

EGET KAPITAL
Eget kapital för koncernen per den 31 december 2022 ökade till 
162,6 (136,9) MSEK. Årets resultat minskade eget kapital med  
30,7 MSEK och nyemission ökade eget kapital med 56,5 MSEK.  
Soliditeten var 48,8 (52,3) % per den 31 december 2022.  
 
Eget kapital för moderbolaget per den 31 december 2022 uppgick 
till 155,9 (132,3) MSEK. Årets resultat minskade eget kapital med  
32,8 MSEK och nyemission ökade eget kapital med 56,5 MSEK. 
Soliditeten var 58,7 (56,5) % per den 31 december 2022.

KASSAFLÖDE OCH KASSA
Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital var -5,8 (0,7) MSEK och förändringen i rörelsekapi-
tal var 20,7 (-5,8) MSEK, vilket bestod av ökning av lager -7,0 (-3,1) 
MSEK och nettoförändring rörelsefordringar och rörelseskulder på 
27,7 (-2,7) MSEK. Detta var en konsekvens av högre försäljning  
under året och fjärde kvartalet kompenserat med betalning 
av fordringar förfallna med mer än 90 dagar samt ökning av 
orderbok då ordrar och leveranser flyttades in i 2023. Totalt var 
kassaflödet från den löpande verksamheten positivt med 14,9 
(-5,1) MSEK under 2022.  
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FLERÅRSÖVERSIKT

Koncernens finansiella utveckling i sammandrag 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning TSEK 217 954 185 064 137 503 149 370 157 048

Resultat före skatt TSEK -24 035 -21 271 -18 586 -26 235 13 835

Balansomslutning TSEK 332 976 261 904 245 271 187 140 130 586

Medelantal anställda st 114 99 90 82 69

Rörelseresultat i % av nettoomsättningen % -1,8 1,3 -3,0 -8,6 13,2

Moderbolagets finansiella utveckling i sammandrag 2022 2021 2020 2019 2018

Nettoomsättning TSEK 135 105 132 723 103 361 117 375 112 437

Resultat före skatt TSEK -31 446 -26 081 -22 507 -33 917 11 635

Balansomslutning TSEK 265 583 234 003 244 087 210 008 155 197

Medelantal anställda st 75 59 55 46 40

Rörelseresultat i % av nettoomsättningen % -15,6 -9,1 -15,9 -24,5 12,8

Till årstämmans förfogande finns följande belopp i kronor

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande

De finansiella rapporterna godkändes för utfärdande av moderbolagets styrelse på ett styrelsemöte den 5:e april 2023. 
 
Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande  
bokslutskommentarer.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Överkursfond 201 168 997

Balanserat resultat -62 144 811

Årets resultat -32 834 712

Summa 106 189 474

Balanseras i ny räkning 106 189 474

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Rörelseresultat (EBITDA) definieras som Rörelseresultat (EBIT) med återläggning för avskrivningar på materiella och och immateriella tillgångar.
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BOLAGSSTYRNING

BOLAGSSTYRNING

Mentice är ett svenskt publikt aktiebolag. Mentice bolagsstyrning 
styrs av aktiebolagslagen och andra tillämpliga lagar och regler, 
samt interna styrdokument. I och med noteringen på Nasdaq First 
North Premier Growth market följer Bolaget Nasdaq First North 
Nordic Rule book samt tillämpar svensk kod för bolagsstyrning 
(”Koden”). Nasdaq First North Premier Growth Market är inte en 
reglerad marknad men tillämpning av Koden är ett formellt  
noteringskrav uppställt av handelsplattformen. 

Ett aktiebaserat incitamentsprogram för de anställda implement-
erades i maj 2019 som följer Koden. Teckningsoptionsprogrammet 
2019/2024 består av 1,429,922 optionsrätter där varje teckning-
soption ger rätten att, i april 2024, teckna en ny aktie till en kurs 
av SEK 66,50. Premie har erlagts som motsvarar marknadsvärde 
av teckningsoptionen beräknat genom Black & Sholes formel. 
Eftersom marknadsvärdet har erlagts uppkom ingen effekt på 
företagets resultat för perioden eller för dess finansiella ställning. 

ÄGARFÖRHÅLLANDEN

Enligt Monitors aktieägarregister hade Mentice AB (publ) 1 669 
aktieägare den 31 december 2022 en minskning med 10,0 % 
gentemot föregående år. Mentice AB’s (publ) tio största ägare per 
31 december 2022 redovisas nedan:

På Mentice ABs (publ) årsstämma den 27 april 2022 beslutades att styrelsen bemyndigades att för tiden intill nästa årsstämma vid ett eller 
flera tillfällen besluta om nyemission av högst 2,476,885 aktier, motsvarande cirka 10 procent av det totala antalet aktier och röster i bolaget. 

Största aktieägare  
(källa Euroclear 2022-12-31 och analys)

Namn
Antal aktier Aktieinnehav i %

Karin Howell-Bidermann 8 690 980    34,0%

Bure Equity AB (publ) 3 761 659 14,7%

Handelsbanken Microcap Sverige 1 930 000 7,6%

Fjärde AP fonden 1 664 804 6,5%

Medical Simulation Corporation 1 191 074 4,8%

Berenberg Funds 932 391 3,7%

TIN Fonder 812 847 3,2%

Göran Malmberg 711 670 2,8%

Andra AP Fonden 446 620 1,8%

Avanza Pension 373 186 1,5%

10 största aktieägarna totalt 20 515 231 80,2%

Övriga 5 053 619 19,8%

Totalt antal aktier 25 568 850

BOLAGSSTÄMMA

Enligt aktiebolagslagen (2005:551) är bolagsstämman bolagets 
högsta beslutsfattande organ. På bolagsstämma utövar aktieägarna 
sin rösträtt i viktigare frågor, till exempel ändringar av bolag-
sordningen, styrelse- och revisorsval, fastställande av resultat- 
och balansräkning, ansvarsfrihet för styrelse och verkställande 
direktör och disposition av vinst eller förlust efter framställan 

från Styrelsen. Årsstämma måste hållas inom sex månader från 
utgången av räkenskapsåret. Utöver årsstämman kan det kallas 
till extra bolagsstämma. Enligt bolagsordningen sker kallelse till 
bolagsstämma genom annonsering i Post- och Inrikes Tidningar 
och genom att kallelsen hålls tillgänglig på bolagets webbplats. 
Kallelse ska samtidigt annonseras i Dagens Industri.  

BOLAGSSTYRNING
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Handelsbanken fonder Sverige samt Magnus Nilsson som  
tillträdde som styrelsens ordförande från 30 december 2022. 
Valberedningens sammansättning har offentliggjorts på hemsidan 
senast sex månader för årsstämman. 

ÅRSSTÄMMA 2022

VALBEREDNING

ÅRSSTÄMMA 2023

För att få närvara och rösta på bolagsstämma, antingen person-
ligen eller genom fullmakt, ska aktieägare dels vara upptagen i 
den av Euroclear Sweden AB förda aktieboken sex bankdagar före 
stämman, dels anmäla sig till bolaget senast den dag som anges 
i kallelsen till stämman. Denna dag får inte vara söndag, annan 
allmän helgdag, lördag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton 
och inte infalla tidigare än femte vardagen före bolagsstämman. 
Aktieägare som önskar få ett ärende behandlat på bolagsstäm-
man måste skicka en skriftlig begäran härom till styrelsen. 
Begäran ska normalt vara styrelsen tillhanda senast sju veckor 
före bolagsstämman. Det har under 2022 inte hållits några extra 
bolagsstämmor.

Den senaste årsstämman hölls den 27 april 2022 genom ett möte 
vid sätet i Göteborg. Vid stämman så beslutades om omval av 
styrelseledamöterna Lawrence D. Howell, Denis Gestin,  
Gösta Johannesson, David J. Ballard, Eola Änggård Runsten, 
Johann Koss och Magnus Nilsson. Lawrence D. Howell valdes till 
styrelseordförande och Magnus Nilsson till vice styrelseordförande 
och beslut fattades också att genomföra skifte av styrelseord-
förande till Magnus Nilsson 30 december 2022. Det fastställdes  
att styrelsearvode ska utgå med totalt 1 330,000 SEK, varav 
100,000 ska utgå till Johan Koss, 170,000 SEK vardera skall utgå 
till Gösta Johannesson, Eola Änggård Runsten och David J. Ballard, 
samt att 360,000 SEK skall utgå till Denis Gestin och Magnus 
Nilsson. Det beslutades också att arvodet för revisionsutskottet är 
40,000 SEK till ordförande och till 20,000 SEK per ledamot samt 
att arvodet för ersättningsutskottet är 40,000 SEK till ordförande 
och 20,000 SEK per ledamot. Förslaget att ingen utdelning lämnas 
för verksamhetsåret 2021 godkändes. Det beslutades också att 
bemyndiga styrelsen att för tiden intill nästa årsstämma vid ett 
eller flera tillfällen besluta om nyemission av högst 2,476,885 
aktier, motsvarande cirka 10 procent av det totala antalet aktier 
och röster i bolaget.  

Årsstämma kommer att hållas torsdagen den 11 maj 2023 klockan 
14.00 hos Mentice AB, Odinsgatan 10 i Göteborg. Aktieägare som 
vill delta i årsstämman skall vara registrerad i den av Euroclear 
Sweden AB förda aktieboken onsdagen den 3 maj 2023.  

Enligt Koden ska Bolaget ha en valberedning vars uppdrag ska 
omfatta beredning och upprättande av förslag till val av styrelsele-
damöter, styrelsens ordförande, ordförande vid stämma samt 
revisorer. Valberedningen ska också föreslå arvode till styrelsele-
damöter och revisorer, samt i förekommande fall, om procedurella 
regler för nästkommande valberedning. Vid årsstämman 17 april 
2019 togs beslutet om instruktion och arbetsordning för val-
beredningen enligt vilken valberedningen ska bestå av styrelsens 
ordförande och tre ledamöter representerande de tre till röstetalet 
största aktieägarna vid utgången av det tredje kvartalet respektive 
år. För året 2022 är detta Lawrence D. Howell som representant för 
Karin Howell-Bidermann som största ägare, Sophie Hagströmer som 
ordförande representerar Bure, Anna Sundberg som representerar 

ERSÄTTNINGSUTSKOTT

REVISIONSUTSKOTT

Styrelsen i Mentice har på konstituerande styrelsemöte 27 
april 2022 utsett ett ersättningsutskott, vilket bereder förslag 
avseende ersättningsfrågor. Ersättningsutskottets ansvarsområde 
definieras i styrelsens arbetsordning och ersättningsutskottets 
instruktion. Ersättningsutskottet består av tre styrelseledamöter: 
Lawrence D. Howell (ordförande i ersättningsutskottet), Denis 
Gestin, Magnus Nilsson samt Gösta Johannesson. Under slutet av 
2022 ersattes Lawrence D. Howell som lämnade utskottet och 
ersattes av Magnus Nilsson som ordförande.

Styrelsen i Mentice har på konstituerande styrelsemöte 27 april 
2022 utsett ett revisionsutskott. Revisionsutskottets ansvars- 
område definieras i revisionsutskottets arbetsordning och  
instruktion. Ändamålet med revisonsutskottetsarbete är att bistå 
styrelsen för Mentice i frågor avseende finansiell rapportering,  
revision och riskhantering. Revisionsutskottet är ett beredande 
organ och styrelsen har det övergripande ansvaret för revisions 
relaterade frågor. Revisionsutskottet består av tre styrelse- 
ledamöter: Eola Änggård Runsten (ordförande i revisionsutskottet), 
David J. Ballard samt Johann Koss.

Revisionsutskottets ska särskilt bevaka (i) revisionen av årsredo-
visningen och koncernredovisningen, (ii) närståendetransaktioner, 
väsentliga redovisningsprinciper samt väsentlig korrespondens 
mellan bolagets revisorer och ledning, (iii) effektiviteten i bolagets 
interna kontroll över den finansiella rapporteringen, (iv) bolagets 
rutiner rörande anmärkningar avseende bolagets redovisning, 
interna kontroll och revision, (v) revisionsarbetet med avseende  
på omfattning, inriktning och kvalitet inklusive uppföljning av  
genomförd revision, (vi) budgeterade och verkliga revisionskost-
nader, (vii) revisorernas rekommendationer, slutsatser, observa-
tioner och förslag efter genomförd revision, (viii) revisorns opar-
tiskhet och självständighet och därvid särskilt uppmärksamma om 
revisorn tillhandahåller bolaget andra tjänster än revisionstjänster 
samt (ix) biträda vid upprättandet av förslag till bolagsstämmans 
beslut om revisorsval.

BOLAGSSTYRNING

STYRELSEN

Styrelsen är efter bolagsstämman bolagets högsta beslutande 
organ. Enligt aktiebolagslagen svarar styrelsen för bolagets 
organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter, vilket 
innebär att styrelsen bland annat är ansvarig för att fastställa mål 
och strategier, säkerställa rutiner och system för utvärdering av 
fastställda mål, fortlöpande utvärdera bolagets resultat och  
finansiella ställning samt utvärdera den operativa ledningen. 
Styrelsen ansvarar vidare för att säkerställa att korrekt information 
ges till bolagets aktieägare, att bolaget följer lagar och förord-
ningar och att bolaget tar fram och implementerar interna policyer 
och etiska riktlinjer. Styrelsen ansvarar också för att säkerställa att 
årsredovisning och delårsrapporter upprättas i rätt tid.  
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INTERN KONTROLL

Den interna kontrollen har som övergripande syfte att bidra till 
att bolagets strategier och målsättningar kan genomföras samt 
säkerställa att den finansiella rapporteringen är upprättad i  
överensstämmelse med lag, tillämpliga redovisningsstandarder 
och övriga krav på noterade bolag. Styrelsens ansvar för den in-
terna kontrollen regleras i aktiebolagslagen, årsredovisningslagen 
och Koden. I styrelsens arbetsordning, i instruktioner för verk- 
ställande direktören samt i instruktion för finansiell rapportering, 
vilka samtliga antagits av styrelsen, anges roll- och ansvarsför-
delningen för att bidra till en effektiv styrning av bolagets risker. 
Styrelsen har också som ansvar att övervaka bolagets finansiella 
ställning, att övervaka effektiviteten i bolagets interna kontroll- 
och riskhantering, att hålla sig informerad om revisionen av års- 
redovisningen och koncernredovisningen samt att granska och 
övervaka revisorns opartiskhet och självständighet. I tillägg 
till ovannämnda kontroller så utför bolaget även löpande 
kvalitetskontroll av leverantörer och samarbetspartners för att 
försäkra att de uppfyller de krav som bolaget ställer på dem. 
Löpande riskbedömningar görs i samband med strategisk planer-
ing, prognosarbete och specifika risksessioner för att identifiera, 
kvantifiera och förhålla sig till hur de identifierade riskerna kan 
hanteras och, om möjligt, begränsas. Presentation av identifierade 
risker ska som minimum föreläggas styrelsen en gång årligen. 
I början av 2021 så erhöll bolaget sitt certifikat för godkänd ISO 
9001-certifiering. Bolaget har utvecklat och implementerat ett 
kvalitetsledningssystem i syfte att förbättra sina övergripande 
resultat, upprätthålla en hög kvalitetsnivå och kundservice samt 
erbjuda en gedigen grund för initiativ inom hållbar utveckling.

KONCERNLEDNING OCH  
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR 

EXTERN REVISION

ARBETET I STYRELSEN

Styrelsen sammanträder efter en i förväg beslutad årsplan och ska 
utöver det konstituerande styrelsemötet efter årsstämman hålla 
minst sex ordinarie styrelsemöten mellan varje årsstämma. Utöver 
dessa möten kan extramöten arrangeras för behandling av frågor 
som inte kan hänskjutas till något av de ordinarie mötena.
Sammanträdet sker normalt genom fysiskt sammanträffande på 
Mentice huvudkontor i Göteborg. Om det av praktiska skäl är att 
föredra så sker möten digitalt eller i särskilda fall per capsulam.

Ordförande leder och organiserar styrelsen arbete och inför varje 
möte utsänds förslag till agenda och underlag för de ärenden 
som ska behandlas på mötet. Förslaget till agenda utarbetas av 
verkställande direktören i samråd med ordföranden. Ärenden som 
föredras styrelsen är för information, diskussion och beslut. Beslut 
fattas först efter diskussion och efter att samtliga närvarande 
ledamöter givits möjlighet att yttra sig. Öppna frågor följs upp 
löpande. Ett av årets möten ägnades särskilt åt strategifrågor.  
Vid de flesta möten väljer styrelsen att som slutlig punkt diskutera 
separat utan att företagsledningen är närvarande.

Styrelsen utvärderade sitt arbete under hösten 2021, då en  
självutvärdering där varje ledamot gjorde en bedömning av en  
stor mängd påståenden om styrelsens roll och funktion, om 
styrelsemötena, styrelsematerialet, styrelseledamöterna, styrelsens 
ordförande samt verkställande direktören. Svaren sammanställdes 
av oberoende tredje part och jämfördes med benchmarkindex 
bestående av noterade bolag i Norden. Utvärderingen ligger till 
grund för att ständigt utveckla styrelsearbetet och nästa  
utvärdering kommer att ske under 2023. 

För personinformation om medlemmarna i koncernledningen, 
inklusive aktieinnehav, se årsredovisningen sid 35 och 36 och 
företagets webbplats (www.mentice.com). Mentice koncernledning 

Bolagets revisor utses av årsstämman för perioden intill slutet av 
nästa årsstämma. Revisorn granskar årsredovisningen och bok-
föringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning. 
Revisorn ska efter varje räkenskapsår lämna en revisionsberät-
telse till bolagsstämman. Bolagets revisor rapporterar varje år till 
styrelsen sina iakttagelser från granskningen och sina bedömn-
ingar av bolagets interna kontroll. Vid årsstämman den 27 april 
2022 valdes KPMG AB om som bolagets revisor med Johan Kratz 
som huvudansvarig revisor. Vid årsstämman beslutades också att 
arvode till revisorn ska utgå i enlighet med sedvanliga debiter-
ingsnormer och godkänd räkning. Det totala arvodet till revisorn 
uppgick till 1 661 (840) TSEK för räkenskapsåret 2022, vilket i sin 
helhet avsåg revisionsuppdraget.

BOLAGSSTYRNING

Dessutom utser styrelsen bolagets verkställande direktör. 
Styrelsens ledamöter väljs årligen på årsstämman för tiden intill 
dess nästa årsstämma hållits. Enligt bolagets bolagsordning 
ska styrelsen bestå av lägst tre och högst tio ledamöter utan 
suppleanter. Styrelsen består för närvarande av sju ordinarie 
ledamöter, valda av bolagsstämman, vilka presenteras i avsnittet 
”Styrelse”, på sid 38 och 39. Enligt Koden ska styrelsens ord-
förande väljas av bolagsstämman. Styrelsens ordförande har till 
uppgift att leda styrelsens arbete samt att tillse att styrelsens 
arbete bedrivs effektivt och att styrelsen fullgör sina åligganden. 
Styrelsen följer en skriftlig arbetsordning som ses över årligen 
och fastställs på det konstituerande styrelsemötet. Arbetsordnin-
gen reglerar bland annat styrelsens arbetsformer, arbetsuppgifter, 
beslutsordning inom bolagets styrelse, mötesordning, ordföran-
dens arbetsuppgifter samt arbetsfördelningen mellan styrelsen 
och verkställande direktören. Instruktion avseende ekonomisk 
rapportering och instruktion till verkställande direktör fastställs 
också i samband med det konstituerande styrelsemötet. Styrels-
ens arbete bedrivs också utifrån en årlig föredragningsplan, som 
tillgodoser styrelsens behov av information. Styrelseordföranden 
och verkställande direktören har vid sidan av styrelsemötena en 
löpande dialog kring förvaltningen av bolaget.

består av 5 medlemmar inklusive den verkställande direktören 
som har kompetens och erfarenhet från forskning och utveckling, 
kvalitetssäkring, marknadsföring, produktion och försäljning av 
simulatorer inom medicinsk simulering.
Koncernledningen sammanträder en gång i månaden.  
Verkställande direktören är underordnad styrelsen och ansvarar 
för bolagets löpande förvaltning och den dagliga driften. Arbets-
fördelningen mellan styrelsen och verkställande direktören anges 
i arbetsordningen för styrelsen och instruktionen för verkställande 
direktör. Verkställande direktören ansvarar också för att upprätta 
rapporter och sammanställa information inför styrelsemöten och 
är föredragande av materialet på styrelsemötena tillsammans 
med CFO. 



35 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

KONCERNLEDNING

Göran Malmberg
Group CEO & President

Utbildning: Master of Science in Mechanical Engineering vid Linköpings Tekniska Högskola

Anslöt till Mentice: 2008

Professionell Bakgrund: VD för Mentice sedan 2008. Över 25 års erfarenhet inom ledningsarbete i 
internationell miljö, försäljning och marknadsföring av högteknologiska produkter i olika branscher, såsom 
tillverkning, bilindustri, industriprodukter.

Aktier och optioner: 710 670 aktier och 357 480 teckningsoptioner privat samt via bolag.

Gunilla Andersson
Chief Financial Offi cer

Utbildning: Kandidatexamen i ekonomi – med redovisning som specialinriktning, från Handelshögskolan vid 
Göteborgs Universitet.

Anslöt till Mentice: 2021

Professionell Bakgrund: Gunilla anslöt till Mentice som CFO och har varit en del av ledningsgruppen sedan 
hon började. Innan hon började på Mentice har Gunilla haft ett fl ertal positioner som CFO, där IMI Hydronics 
och Papyrus/Optigroup är de senaste.

Aktier och optioner: 3 000 aktier och 0 teckningsoptioner.

BOLAGSSTYRNING &
KONCERNLEDNING
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Matar Dakhil
 Executive Vice President, Upstream Marketing

Utbildning: MSc Mechanical Engineering (RWTH Aachen, Tyskland), 
Executive MBA Hult Business School (London, Storbritannien)

Anslöt till Mentice: 2005

Professionell Bakgrund: Matar har över 20 års erfarenhet inom medicinteknisk industri, varav tio år inom 
området kardiologisk intervention. Innan han anslöt sig till Mentice hade Matar olika affärsutvecklings- 
seniora försäljnings- och marknadspositioner i Europa (Berlin) och i hela Asien-Stillahavsregionen (inklus-
ive Penang, Malaysia, Tokyo, Japan och Shanghai, Kina).

Aktier och optioner: 152,833 aktier and 43,330  teckningsoptioner

Martin Harris
Vice President of Downstream Marketing

Utbildning: NVQ 3/ BTEC 3 in Business Administration vid DDI Business School (Chester, Storbritannien)

Anslöt till Mentice: 2006-2013, 2015- nuvarande

Professionell Bakgrund: Anställdes av Mentice 2006, ledde EMEAs serviceavdelning och arbetade sedan 
inom försäljning med en senior ansvarsroll. Under 2017 initierade Martin avdelningen Strategiska samar-
betspartners (SA) och säkrade fl era högprofi lerade kunder och nya strategiska partnerskap för Mentice. 
Leder sedan 2021 den globala Marknadsavdelningen (Downstream). Har en tidigare bakgrund inom 
Försäljning, IT och Utbildning

Aktier och optioner: 2 000 aktier och 34 483 teckningsoptioner

Henrik Storm
Chief Technology Offi cer

Utbildning: Master of Science in Electrical Engineering och Licentiate Degree in Applied Mathematics, 
båda vid Chalmers tekniska högskola

Anslöt till Mentice: 2015

Professionell Bakgrund: Mer än 15 års erfarenhet inom fl ertalet teknikutvecklingsområden och ledarskap, 
från mjukvara (inklusive videokomprimering, bildbehandling, biometriska matchningsalgoritmer) 
till hårdvara (kiselutveckling och tillverkning, PCB-design, elektronisk förpackning och testning, 
integrering av mobila enheter).

Aktier och optioner: 40 848 aktier och 43 330 teckningsoptioner.

KONCERNLEDNING
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Magnus Nilsson
Styrelsens ordförande
Ordförande i Ersättningsutskottet
Född 1956. Doktor Medicinsk Vetenskap från Uppsala universitet. För närvarande senior rådgivare på XVIVO 
Perfusion Inc. Övriga styrelseuppdrag i noterade bolag: styrelseledamot i Cantargia AB och Corline AB. Tidigare 
VD på Xvivo Perfursion AB, VD på Vitrolife AB samt styrelseledamot i börsbolagen Immunicum AB och 
Dignitana AB.

Aktier och optioner: Aktieinnehavet i Mentice är 10 000 aktier
Oberoende: Oberoende i förhållande till bolaget, dess ledning och större aktieägare

Lawrence D. Howell
Styrelseledamot

Eola Änggård Runsten
Styrelseledamot
Ordförande i Revisionsutskottet

STYRELSE

Född 1953. Juristexamen från University of Virginia Law School, Kandidatexamen i historia från University of 
Virginia. Medlem i Virginia State Bar Association. Lawrence D. Howell (“Lonnie”) har mer än 40 års erfarenhet 
av fi nansiella tjänster och private banking. Han är en av grundarna av EFG International (EFGI) och var dess 
verkställande direktör fram till den 28 juni 2011. Innan EFGI arbetade han som Head of Americas på Coutts & 
Co. International Private Banking från 1989 till 1995 där han var ansvarig för alla kunder med hemvist i Amer-
ika, samt alla Coutts & Co. kontor i USA, Bahamas, Bermuda, Cayman och Latinamerika. Dessförinnan var han 
i Zürich som chef för Coutts & Co. i Amerika och Asien. Från 1986 till 1989 var han Vice President med ansvar 
för Swiss super high-net-worth clients på Citibank Switzerland. Från 1985 till 1986 arbetade han på McKinsey 
& Co. Lonnie var stabschef för chefen för Private Banking för Europa, Mellanöstern och Afrika på Citibank från 
1981 till 1984. Han började sin karriär som intern juridisk rådgivare på Citibank från 1978 till 1981. 

Aktier och optioner: Aktieinnehavet i Mentice är 8 690 980 aktier som innehas av makan Karin Howell-
Bidermann och 54 000 aktier genom det helägdadotterbolaget Gulf Offshore Limited.
Oberoende: Oberoende i sitt förhållande till bolaget och dess ledning, men inte i förhållande till en större 
aktieägare

Född 1965. Civilekonomexamen från Handelshögskolan i Stockholm. För närvarande senior management-
konsult på Eola Advisory AB. Övriga styrelseuppdrag: Styrelseledamot och ordförande i revisionsutskottet för 
Sdiptech AB, styrelseledamot i ILT Inläsningstjänst AB, ACQ Bure, Caybon Holding AB samt DIB Services. 
Tidigare befattningar inkluderar CFO på AcadeMedia AB (publ), CFO på EQT Management Sarl, HR-Direktör på 
EQT Partners samt andra befattningar inom SEB, Affi body AB, Alfred Berg och Handelsbanken.

Aktier och optioner: Aktieinnehavet i Mentice är 2 400 aktier
Oberoende: Oberoende i förhållande till bolaget, dess ledning och större aktieägare

STYRELSE
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Johann Koss
Styrelseledamot
Ledamot i Revisionsutskottet

Född 1968. MBBS-examen från Queensland universitet. MBA-examen från Joseph. L. Rotman School of Management 
vid Torontos universitet. Grundare av den Kanada-baserade internationella humanitära organisationen Right To Play. 
Övriga styrelseuppdrag: styrelseledamot i FOXWAY, Sverige, Right To Play International – en ideell organisation i Kanada, 
FairSport – en ideell organisation i USA, Q-bic, Norge, FireA, CircMar, Norge och Masterment, Norge.  Johann är interna-
tionellt erkänd som social entreprenör och har mottagit fl era utmärkelser för sitt fi lantropiska arbete och sitt ledarskap. 
Nyligen fi ck han hedersutmärkelsen Kanadaorden av generalguvernören. Johann har sedan tidigare tre guldmedaljer från 
OS i skridskoåkning.

Aktier och optioner: -
Oberoende: Oberoende i förhållande till bolaget, dess ledning och större aktieägare.

Född 1956. M.D., F.A.C.P., M.S.P.H., Ph.D., M.B.A. Utbildad i internmedicin vid Mayo Clinic och har en grundexamen i 
kemi och ekonomi, doktorsexamen i epidemiologi, läkarexamen, samt masterexamen i företagsekonomi vid North 
Carolinas universitet. David var med och grundade Concentric Health Alliance som är en global leverantör av personlig 
skyddsutrustning, där han för närvarande är klinikchef. Han är styrelseledamot i Pascal Metrics, ett världsledande företag 
inom hälsovårdslösningar och i Sniffl e Health, ett bolag inom telehälsa. Han är dessutom rådgivande styrelsemedlem 
i InSyncDx och Microbicbloc (ordförande), Courage Ventures och Ataia, samt klinikchef för Buffkin/Baker, ett globalt 
rekryteringsföretag inom hälsovård. Tidigare befattningar har innefattat konsult och grundande chef för Mayo Section of 
Health Services Evaluation, professor i medicin och epidemiologi på Emory universitet, samt senior VP och kvalitetschef 
för Baylor Scott & White Health. För närvarande redaktör på Health Care Policy Section på Mayo Clinic Proceedings, där 
han varit en del av redaktionen i mer än 30 år. Han är dessutom adjungerad professor i hälsopolitik och förvaltning vid 
UNC Gillings School of Global Public Health.

Aktier och optioner: Aktieinnehav i Mentice: 14,400 aktier och 238 320 teckningsoptioner.
Oberoende: Oberoende i förhållande till bolaget, dess ledning och större aktieägare.

Född 1964. Filosofi e kandidatexamen i marknadsföring från EDC Paris Business School. Övriga styrelseuppdrag: 
Styrelseordförande i Holistick Medical, Frankrike, och Endo Tools Therapeutics, Belgien, samt styrelseledamot i CathVi-
sion, Danmark, Synergia Medical, Belgien, Volta Medical, Frankrike och Cardiawave, Frankrike. Denis har mer än trettio 
års erfarenhet av ledning och kommersiell utveckling av medicintekniska bolag. Tidigare befattningar har varit SVP för 
Abbott och ordförande för International Division (OUS) vid St. Jude Medical.

Aktier och optioner:-
Oberoende: Oberoende i förhållande till bolaget, dess ledning och större aktieägare.

Född 1959. Kandidatexamen från Uppsala universitet och en AMP från Wharton business school. För närvarande senior 
rådgivare på Bure Equity AB. Övriga styrelseuppdrag: Vice styrelseordförande i XVIVO Group, vice ordförande i Interfl ora 
AB, styrelseledamot i Mentice, Yubico AB, Scandinova Systems AB med fl era. Gösta har tidigare varit delägare i Provider 
Venture Partners och dessförinnan haft en ledande befattning på Öhman Fondkommission och Handelsbanken Markets.

Aktier och optioner: 10 000 aktier som innehas indirekt genom bolag.
Oberoende: Oberoende i förhållande till bolaget och dess ledning, men inte i förhållande till en större aktieägare.

David J. Ballard
Styrelseledamot
Ledamot i Revisionsutskottet

Denis Gestin
Styrelseledamot
Ledamot i Ersättningsutskottet

Gösta Johannesson
Styrelseledamot
Ledamot i Ersättningsutskottet

STYRELSE
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David J. Ballard
Styrelseledamot 
Ledamot i Revisionsutskottet

RAPPORT ÖVER RESULTAT FÖR KONCERNEN
TSEK Noter 2022 2021

Nettoomsättning 2, 3 217 954 185 064

Övriga intäkter 4 2 370 5 155

220 324 190 219

Råvaror och förnödenheter -29 013 -34 954

Avskrivningar på uthyrda tillgångar -2 904 -194

Övriga externa kostnader 6, 20 -52 925 -47 191

Personalkostnader 5, 2 -139 405 -105 426

Avskrivningar på materiella tillgångar och nyttjanderättstillgångar -8 952 -9 959

Avskrivningar på immateriella tillgångar -11 077 -12 217

-244 276 -209 941

Rörelseresultat (EBIT) -23 952 -19 722

Finansiella intäkter 1 285 4

Finansiella kostnader -1 368 -1 553

Finansnetto 7 -83 -1 549

Resultat före skatt (EBT) -24 035 -21 271

Skatt 8 -6 630 -7 920

Årets resultat -30 665 -29 191

Årets resultat hänförligt till:

    Moderbolagets ägare -30 665 -29 191

Resultat per aktie

Före utspädning (SEK)  -1,22 -1,18

Efter utspädning (SEK)  -1,22 -1,18

RAPPORT ÖVER RESULTAT FÖR KONCERNEN
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RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN 
TSEK Noter 2022 2021

Årets resultat -30 665 -29 191

Övrigt totalresultat

Poster som kan omföras till årets resultat

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter -46 2 827

Årets övriga totalresultat -46 2 827

Årets totalresultat -30 711 -26 364

RAPPORT ÖVER RESULTAT OCH ÖVRIGT  
TOTALRESULTAT FÖR KONCERNEN
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TSEK Noter 2022-12-31 2021-12-31

Tillgångar

Goodwill 11 48 070 42 291

Patent 11 32 618 17 945

Varumärken 11 5 443  - 

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 11 44 285 45 766

Inventarier 12 13 500 14 091

Nyttjanderättstillgångar 13, 24 14 442 14 062

Uppskjuten skattefordran 8 9 777 13 966

Summa anläggningstillgångar 168 135 148 121

Varulager 15 16 861 9 195

Kundfordringar 14 85 582 68 324

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 9 858 17 895

Övriga fordringar 5 255 5 672

Likvida medel 17 47 285 12 697

Summa omsättningstillgångar 164 841 113 783

Summa tillgångar 332 976 261 904

Eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 238

Övrigt tillskjutet kapital 201 169 144 760

Balanserat resultat -39 812 -9 111

Summa eget kapital 18 162 635 136 887

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder, långfristig del 19, 24 8 875 10 086

Summa långfristiga skulder 8 875 10 086

Leverantörsskulder 23 14 231 8 997

Aktuell skatteskulder 8 99 319

Övriga skulder 3 554 3 602

Räntebärande skulder, kortfristig del 7 800 4 618

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 135 782 97 395

Summa kortfristiga skulder 161 466 114 931

Summa eget kapital och skulder 332 976 261 904

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN

BALANSRÄKNING FÖR KONCERNEN
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TSEK Aktiekapital
Övrigt 

tillskjutet 
kapital

Omräknings-
reserv

Balanserade 
vinstmedel

Summa eget 
 kapital

Ingående eget kapital 2021-01-01 1 236 144 760 -1 919 19 174 163 251

Transaktioner med koncernens ägare

Nyemission 2 -2  - 

Årets resultat -29 191 -29 191

Årets övriga totalresultat 2 827 2 827

Årets totalresultat 2 2 827 -29 193 -26 364

Utgående eget kapital 2021-12-31 1 238 144 760 908 -10 019 136 887

Ingående eget kapital 2022-01-01 1 238 144 760 908 -10 019 136 887

Transaktioner med koncernens ägare

Nyemission 40 56 460 56 500

Betalning av aktieoptioner -41 -41

Årets resultat -30 665 -30 665

Årets övriga totalresultat -10 -1 278 1 242 -46

Årets totalresultat -10 -1 278 -29 423 -30 711

Utgående eget kapital 2022-12-31 1 278 201 169 -370 -39 442 162 635

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

KONCERNENS FÖRÄNDRINGAR  
I EGET KAPITAL
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TSEK Noter 2022 2021

Den löpande verksamheten 28

Resultat före skatt -24 035 -21 271

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 19 113 22 367

Betald skatt -871 -434

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital -5 793 662

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar -2 279 -39 425

Ökning (-)/Minskning (+) av varulager -6 953 -3 138

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelseskulder 29 933 36 771

Förändring i rörelsekapital 20 701 -5 792

Kassaflöde från den löpande verksamheten 14 908 -5 130

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 12 -5 526 -9 049

Förvärv av verksamheter och dess nettokassaeffekt 10 -19 224  - 

Balanserade utvecklingsutgifter 11 -7 528 -16 853

Kassaflöde från investeringsverksamheten -32 278 -25 902

Finansieringsverksamheten

Återbetalning av teckningsoptionsprogram 18 -41  - 

Nyemission 18 60 000  - 

Transaktionskostnader för nyemission 18 -3 500  - 

Amortering av leasing skuld 24 -7 468 -5 783

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 48 991 -5 783

Årets kassaflöde 31 621 -36 815

Likvida medel vid årets början 12 697 48 753

Kursdifferens i likvida medel 2 967 759

Likvida medel vid årets slut 47 285 12 697

KASSAFLÖDE FÖR KONCERNEN

KASSAFLÖDE FÖR KONCERNEN
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TSEK Noter 2022 2021

Nettoomsättning 2, 3 135 105 132 723

Aktiverat arbete för egen räkning 11 7 528 16 456

Övriga intäkter 4 11 389 5 159

154 022 154 338

Råvaror och förnödenheter -40 365 -23 618

Övriga externa kostnader -40 048 -67 068

Personalkostnader -87 432 -75 776

Avskrivningar på materiella tillgångar -1 088 -881

Avskrivningar på immateriella tillgångar -20 799 -20 840

Valutakursförsluster på fordringar och skulder -7 219  - 

-196 951 -188 183

Rörelseresultat (EBIT) -42 929 -33 845

Finansiella intäkter 15 752 9 600

Finansiella kostnader -4 269 -1 836

Finansnetto 7 11 483 7 764

Resultat efter finansnetto -31 446 -26 081

Resultat före skatt -31 446 -26 081

Skatt på periodens resultat 8 -1 389 -5 194

Årets resultat -32 835 -31 275

Årets resultat hänförligt till:

    Moderbolagets ägare -32 835 -31 275

RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

RESULTATRÄKNING FÖR MODERBOLAGET
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TSEK Noter 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Immateriella och matriella anläggningstillgångar

Goodwill 11 30 552 34 093

Patent 11 33 288 19 016

Varumärken 11 5 442  - 

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 11 44 285 45 766

Inventarier 12 3 482 3 158

Finansiella tillgångar

Aktier i dotterbolag 27 19 705 41 656

Långfristiga fordringar koncernbolag 19 10 213 13 476

Uppskjuten skattefordran 8 6 615 7 966

Summa anläggningstillgångar 153 582 165 132

Varulager 15 10 104 6 541

Kundfordringar 14 50 087 35 400

Kortfristiga fordringar koncernbolag 2 701  - 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 7 922 6 887

Övriga fordringar 4 768 15 075

Kassa och Bank 17 36 419 4 968

Summa omsättningstillgångar 112 001 68 871

Summa tillgångar 265 583 234 003

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 278 1 238

Fond för utvecklingskostnader 48 468 52 914

Fritt eget kapital

Överkursfond 201 169 144 750

Balanserat resultat -62 145 -35 316

Årets resultat -32 835 -31 275

Summa eget kapital 18 155 935 132 311

Långfristiga skulder

Långfristiga skulder till koncernbolag 19 970 31 449

Summa långfristiga skulder 970 31 449

Leverantörsskulder 23 9 383 7 978

Aktuella skatteskulder 8 79 -

Kortfristiga skulder till koncernföretag 2 068 -

Övriga skulder 1 778 3 805

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 20 95 370 58 460

Summa kortfristiga skulder 108 678 70 243

Summa eget kapital och skulder 265 583 234 003

BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET

BALANSRÄKNING FÖR MODERBOLAGET
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MODERBOLAGETS FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

TSEK

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

Aktie kapital Fond för utveck-
lingskostnader Överkursfond Balanserat 

resultat Årets resultat Summa eget 
kapital

Ingående kapital 2021-01-01 1 236 45 750 144 760 -11 058 -17 096 163 592

Föreslagen vinstdisposition -17 096 17 096  - 

Transaktioner med moderbo-
lagets ägare

Nyemission 2 -2  - 

Årets resultat 7 164 -10 -7 160 -31 275 -31 281

Årets övriga totalresultat

Årets totalresultat -31 275 -31 275

Utgående kapital 2021-12-31 1 238 52 914 144 750 -35 316 -31 275 132 311

 

Ingående kapital 2022-01-01 1 238 52 914 144 750 -35 316 -31 275 132 311

Föreslagen vinstdisposition -31 275 31 275  - 

Transaktioner med  
moderbolagets ägare

Nyemission 40 56 460 56 500

Betalning av aktieoptioner -41 -41

Årets resultat -4 446 4 446 -32 835 -32 835

Årets totalresultat -32 835 -32 835

Utgående kapital 2022-12-31 1 278 48 468 201 169 -62 145 -32 835 155 935

MODERBOLAGETS FÖRÄNDRINGAR  
I EGET KAPITAL
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MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS

TSEK Noter 2022 2021

Den löpande verksamheten 28

Resultat före skatt -31 446 -26 081

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 21 507 12 242

Betald skatt -791 -254

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital -10 730 -14 093

Ökning (-)/Minskning (+) av rörelsefordringar -12 290 -21 723

Ökning (-)/Minskning (+) av varulager -3 563 -2 187

Ökning (+)/ Minskning (-) av rörelseskulder 29 698 21 178

Förändring i rörelsekapital 13 845 -2 732

Kassaflöde från den löpande verksamheten 3 115 -16 825

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar 12 -1 412 -1 709

Förvärv av verksamheter och dess nettokassaeffekt 10 -19 224  - 

Förvärv av imateriella anläggningstillgångar 11 -7 528 -16 456

Förvärv av finansiella tillgångar  - -1 430

Kassaflöde från investeringsverksamheten -28 164 -19 595

Finansieringsverksamheten

Nyemission 60 000  - 

Transaktionskostnader för nyemission -3 500  - 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 56 500  - 

Årets kassaflöde  31 451 -36 420

Kassa och bank vid årets början 4 968 41 388

Kassa och bank vid årets slut 36 419 4 968

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS
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Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för 
utfärdande av styrelsen och verkställande direktören den  
5 april 2023. Koncernens rapport över resultat och övrigt  
totalresultat och rapport över finansiell ställning och moder-
bolagets resultat- och balansräkning blir föremål för faststäl-
lelse på årsstämman den 11 maj 2023.

Koncernredovisningen har upprättats utifrån antagandet 
om fortlevnad (going concern). Tillgångar och skulder är 
värderade till sina historiska anskaffningsvärden med undan-
tag för vissa finansiella tillgångar och skulder som värderas 
till verkliga värden. De nedan angivna redovisningsprinciper-
na har, med de undantag som närmare beskrivs, tillämpats 
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i koncern-
ens finansiella rapporter. Koncernens redovisningsprinciper 
har vidare konsekvent tillämpats av koncernens företag. Inga 
nya eller ändrade redovisningsprinciper eller tolkningar som 
trädde i kraft under 2022 har haft någon påverkan på Mentice 
finansiella rapporter och inga ändringar senare under 2023 
bedöms i nuläget.

ÖVERENSSTÄMMELSE MED NORMGIVNING OCH LAG
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Inter-
national Financial Reporting Standards (IFRS) utgivna av 
International Accounting Standards Board (IASB) sådana de 
antagits av EU. Vidare har Rådet för finansiell rapporteringsre-
kommendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för 
koncerner tillämpats.
Moderbolagets årsredovisning är upprättad i enlighet med 
årsredovisningslagen (1995:1554) och tillämpning av rekom-
mendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer från Rå-
det för finansiell rapportering. Detta innebär att OFRS-värder-
ings- och upplysningsregler tillämpas med de avvikelser som 
framgår av avsnittet ”Moderbolagets redovisningsprinciper”

VÄRDERINGSGRUNDER TILLÅMPADE VID UPPRÄTTANDET AV 
DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
Koncernens tillgångar och skulder i balansräkningen värderas 
till upplupet anskaffningsvärde, förutom derivatinstrument 
som värderas till verkligt värde. 

FUNKTIONELL VALUTA OCH RAPPORTERINGSVALUTA
Moderbolagets funktionella valuta är svenska kronor som 
även utgör rapporteringsvalutan för moderbolaget och för 
koncernen. Det innebär att de finansiella rapportera presen-
teras i svenska kronor. Samtliga belopp, om inte annat anges 
är avrundade till närmaste tusental.

KLASSIFICERING 
Anläggningstillgångar, långfristiga skulder och avsättningar 
består i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvin-
nas eller betalas efter mer än 12 månader räknat från balans-

dagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder består 
i allt väsentligt enbart av belopp som förväntas återvinnas 
eller betalas inom 12 månader räknat från balansdagen med 
undantag av förutbetalda intäkter som härrör sig från vår 
prenumerationsbaserade affärsmodell och kan gälla skulder 
för 3–5 år.

FÖRUTSÄTTNINGAR VID UPPRÄTTANDE AV MODERBOLAGETS 
OCH KONCERNENS FINANSIELLA RAPPORTER
Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS 
kräver användning av en del viktiga uppskattningar för 
redovisningsändamål. Vidare krävs att ledningen gör vissa 
bedömningar vid tillämpningen av koncernens redovisning-
sprinciper. 

De projekt som aktiverats i balansräkningen kan med rimlig 
säkerhet antas generera ekonomiska fördelar inom en över-
skådlig framtid.  Tillgångarna skrivs av linjärt över bedömd 
nyttjandeperiod. Nedskrivningsprövning av goodwill och 
patent sker varje år och genom beräkning av kassagenere-
rade enheters återvinningsvärde för bedömning av eventuellt 
nedskrivningsbehov på goodwill och patent har flertalet 
antaganden om framtida förhållanden och uppskattningar 
gjorts. Mentice gör ingen nedskrivning av kapitaliserade FoU 
kostnader 0 (-2,2) MSEK under 2022.

KONSOLIDERINGSPRINCIPER

Dotterföretag
I koncernens bokslut ingår moderbolaget Mentice AB (publ), 
det helägda dotterbolaget i Amerika, Mentice Inc, det heläg-
da dotterbolaget i Spanien startat i december 2022, Mentice 
Spain SL, det helägda dotterbolaget i Kina, Mentice Interna-
tional Trading (Beijing) Co. Ltd och det helägda dotterbolaget 
i Japan, Mentice KK. Det helägda dotterbolaget i Schweiz 
likviderades i februari 2022.

Konsolideringsprinciper i koncernen 
Alla dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden, vilket in-
nebär att tillgångar och skulder redovisas till verkliga värden 
enligt upprättad förvävsanalys. Skillnaden mellan anskaff-
ningsvärdet för dotterföretagsaktierna och det verkliga värdet 
av förvärvade tillgångar, övertagna skulder och eventuella 
förpliktelser utgör koncernmässig goodwill. Dotterföretagens 
finansiella rapporter tas in i koncernredovisningen från och 
med förvärvstidpunkten till det datum då det bestämmande 
inflytandet upphör. Koncerninterna fordringar och skulder, 
intäkter och kostnader samt orealiserade vinster eller förluster 
som uppkommer från koncerninterna transaktioner mellan 
koncernföretag elimineras i sin helhet vid upprättandet av 
koncernredovisningen. Orealiserade förluster elimineras på 
samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den ut-

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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sträckning det inte finns något nedskrivningsbehov.
Omräkningsdifferenser som uppstår vid valutaomräkning 
av utlandsverksamheter redovisas i övrigt totalresultat och 
ackumuleras i en separat komponent i eget kapital, benämnd 
omräkningsreserv.

Utländsk valuta 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella 
valutan till den valutakurs som föreligger på transaktionsda-
gen. Funktionell valuta är valutan i den primära ekonomiska 
miljöer bolagen bedriver sin verksamhet. 

 

 

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER, FORT.

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

Valuta
Genomsnittskurs Balansdagskurs

2022 2021 2022-12-31 2021-12-31
AED - 2,5643 - 2,7026

BRL 1,9619 1,5906 1,9746 1,5856

CAD 7,7712 6,8453 7,706 7,0636

CHF 10,595 9,3845 11,2915 9,8546

CNY 1,502 1,3307 1,5017 1,4186

EUR 10,6317 10,1449 11,1283 10,2269

GBP 12,4669 11,8022 12,5811 12,0179

JPY 0,0771 0,0781 0,0792 0,0785

USD 10,1245 8,5815 10,4371 9,0437

INR 0,1287 - 0,1262 -

SGD 7,3368 - 7,7748 -

DKK 1,429 - 1,4965 -

Monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta räknas om 
till den funktionella valutan till den valutakurs som föreligger 
på balansdagen. 

Valutakursdifferenser som uppstår vid omräkningarna redo-
visas i årets resultat. Icke-monetära tillgångar och skulder 
som redovisas till historiska anskaffningsvärden omräknas till 
valutakurs vid transaktionstillfället. Icke-monetära tillgångar 
och skulder som redovisas till verkliga värden omräknas till 
den funktionella valutan till den kurs som råder vid tidpunk-
ten för värdering till verkligt värde. Per balansdagen var det 
verkliga värdet av utestående terminskontrakt 0,04 (0) MSEK 
vilket redovisats som intäkt i resultaträkningen.  
Säkringsredovisning tillämpas ej.

Följande valutakurser har använts i bokslutet:

INTÄKTER OCH PRESTATIONSÅTAGANDEN 
Intäkter värderas utifrån den ersättning som specificeras i avtalet 
med kunden. Koncernen redovisar intäkten när kontroll över en 
vara eller tjänst överförs till kunden. Information om karaktären 
på och tidpunkten för uppfyllande av prestationsåtaganden i avtal 
med kunder, inklusive väsentliga betalningsvillkor, och tillhörande 
intäktsredovisningsprinciper sammanfattas nedan: 

Intäkter från försäljning av simulatorer och programvaror
Intäkter från systemförsäljning, dvs simulatorer fysiska och virtuella, 
och mjukvarulicenser, redovisas som intäkt vid leverans då kontrol-
len övergått till köparen. Intäkter från försäljning av mjukvaruli-
censer enligt prenumerationsmodell redovisas över perioden den 
löper, vanligtvis ett år.

 
Intäkter från försäljning av tjänster
intäkter från service, hyra och supportavtal redovisas över 
perioden då de löper, vanligtvis ett till tre år. 

Intäkter från konsultuppdrag
intäkter från kundanpassade konsultuppdrag, som löper 
över tid, redovisas som intäkt baserat på faktiskt  
upparbetat tid.
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SEGMENTSRAPPORTERING 
Ett rörelsesegment är en del av koncernen som bedriver verk-
samhet från vilken den kan generera intäkter och för vilka det 
finns fristående finansiell information tillgänglig. Ett rörelse-
segments följs vidare upp av bolagets högste verkställande 
beslutsfattare för att utvärdera intäkterna samt för att kunna 
allokera resurser till rörelsesegmentet. Se not 3 för ytterligare 
beskrivning av indelningen och presentationen av rörelse- 
segment.

FINANSIELLA INTÄKTER OCH KOSTNADER 
Finansiella intäkter och kostnader består av ränteintäkter på 
bankmedel, fordringar och räntebärande värdepapper, ränte-
kostnader på lån, utdelningsintäkter, valutakursdifferenser, 
orealiserade och realiserade vinster på finansiella placeringar 
samt derivatinstrument som används inom den finansiella 
verksamheten.

NYTTJANDERÄTTER 
Hyresavtal för lokaler redovisas i enlighet med IFRS 16 som 
nyttjanderätter som en tillgång i balansräkningen och en  
leasingskuld redovisas som en skyldighet vilket representerar 
en skyldighet att betala framtida leasingbetalningar kop-
plade till nyttjanderätten. Avtal där den återstående leasing 
perioden är kortare än 12 månader definieras som kortfristiga 
leasingavtal, varav de inte redovisas som en tillgång utan 
kostnadsförs under den period då användningen sker. 

SKATTER
Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. 
Inkomstskatter redovisas i årets resultat förutom då under-
liggande transaktion redovisats i övrigt total resultat eller i 
eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i övrigt 
totalresultat eller i eget kapital. 
Aktuell skattekostnad beräknas på basis av de skatteregler 
som på balansdagen är beslutade eller i praktiken beslutade 
i de länder där moderföretag och dotterföretag är verksamma 
och genererar skattepliktiga intäkter och är skatt som ska 
betalas eller erhålls avseende aktuellt år, med tillämpning  
av de skattesatser som är beslutade eller i praktiken  
beslutade per balansdagen. Till aktuell skatt hör även juster-
ing av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjutna 
skattefordringar avseende avdragsgilla temporära skillnader 
och underskottsavdrag redovisas i sin helhet, enligt balans- 
räkningsmetoden, på alla temporära skillnader som uppkom-
mer mellan det skattemässiga värdet på tillgångar och skulder 
och dessas redovisade värden i koncernredovisningen. Under-
skottsavdrag redovisas endast i den mån det är sannolikt att 
dessa kommer att kunna utnyttjas och värdet på uppskjutna 
skattefordringar reduceras när det inte längre bedöms sanno-
likt att de kan utnyttjas. I december 2022 upplöstes 1,4 (5,2) 
MSEK av reserven för underskottsavdrag avseende moderbo-
laget. Eventuellt tillkommande inkomstskatt som uppkommer 
vid utdelning redovisas vid samma tidpunkt som när utdelnin-
gen redovisas som en skuld. 

IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
Forskning och utveckling 
Utgifter för utveckling, där forskningsresultat eller annan 
kunskap tillämpas för att åstadkomma nya eller förbättrade 

produkter eller processer, redovisas som en tillgång i  
rapporten över finansiell ställning, om produkten eller pro-
cessen är tekniskt och kommersiellt användbar och bolaget 
har tillräckliga resurser att fullfölja utvecklingen och därefter 
använda eller sälja den immateriella tillgången. Det redo-
visade värdet inkluderar samtliga direkt hänförbara utgifter; 
till exempel för material och tjänster, ersättningar till  
anställda, registrering av en juridisk rättighet, avskrivningar 
på patent och licenser samt låneutgifter i enlighet med IAS 
23. Övriga utgifter för utveckling redovisas i årets resultat som 
kostnad när de uppkommer. I rapport över finansiell ställning 
redovisade utvecklingsutgifter till anskaffningsvärde minus 
ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar  
(se nedan). 

Beräknad livslängd på balanserade utgifter för utvecklings-
arbeten är 5 år

Övriga immateriella tillgångar 
Övriga immateriella tillgångar som förvärvats av koncernen 
utgörs av patent, varumärke och goodwill och redovisas till 
anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar (se nedan). Avskrivning av övriga immateriella 
tillgångar sker linjärt över tillgångens livslängd såvida inte 
tillgången har obestämbar livslängd.

Beräknad livslängd såvida inte sådana tillgångar har obestäm-
bar livslängd är 10–20 år.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 
Materiella anläggningstillgångar redovisas i koncernen till 
anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivning-
ar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår 
inköpspriset samt utgifter direkt hänförbara till tillgången för 
att bringa den på plats och i skick för att utnyttjas i enlighet 
med syftet med anskaffningen. Låneutgifter som är direkt hän-
förliga till inköp, konstruktion eller produktion av tillgångar 
som tar en betydande tid i anspråk att färdigställa för avsedd 
användning eller försäljning ingår i anskaffningsvärdet. 
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande-
period. 

Beräknad livslängd för inventarier, verktyg och installationer 
är 5 år.

NEDSKRIVNINGAR AV IMMATERIELLA OCH MATERIELLA AN-
LÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Vid varje rapporttillfälle görs en bedömning av om det 
föreligger någon indikation på en värdeminskning avseende 
koncernens immateriella och materiella tillgångar. Eventuella 
nedskrivningsbehov avseende goodwill och övriga immate-
riella tillgångar vilka inte skrivs av löpande, prövas årligen 
eller oftare om det finns indikationer på att tillgången kan ha 
minskat i värde. Om så är fallet gör koncernen en bedömning 
av tillgångs återvinningsvärde. Återvinningsvärdet utgörs 
av det högsta av tillgångens verkliga värde, med avdrag för 
försäljningskostnader och nyttjandevärdet.  Med nyttjan-
devärde avses nuvärdet av samtliga in- och utbetalningar som 
är hänförliga till tillgången under den period den förväntas 
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nyttjas i verksamheten med tillägg av nuvärdet av  
nettoförsäljningsvärdet vid nyttjandeperioden slut. 
För forskning och utvecklings tillgångar görs separat bedömn-
ing per projekt och för 2022 gjordes ingen nedskrivning av 
projekt men för 2021 gjordes nedskrivning med 2,2 MSEK för 
ett av projekten.

VARULAGER
Varulager värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet för varulager 
beräknas genom tillämpning av först in, först ut - metoden 
(FIFU) och inkluderar utgifter som uppkommit vid förvärvet av 
lagertillgångarna och transport av dem till deras nuvarande 
plats och skick. Här har även inkuransrisk beaktats. 

KUNDFORDRINGAR, ÖVRIGA FORDRINGAR OCH  
ÖVRIGA SKULDER
Kundfordringar tas upp i balansräkningen när faktura har 
skickats. Avdrag görs för osäkra fordringar, vilka bedöms indiv-
iduellt. Nedskrivningar av kundfordringar redovisas i rörelsens 
kostnader. En övrig tillgång eller övrig skuld tas upp i  
balansräkningen när bolaget blir part till fordran eller skuld.
 
FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i  
balansräkningen när bolaget blir part till instrumentets avtals-
mässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från  
balansräkningen när rättigheterna i avtalet realiseras eller 
förfaller eller bolaget förlorar kontrollen över dem. Detsamma 
gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas 
bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet full-
görs eller på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av 
en finansiell skuld. Fordringar och skulder i utländsk valuta 
värderas till balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelse-
fordringar och rörelseskulder ingår i rörelseresultatet medan 
kursdifferenser på finansiella fordringar och skulder redovisas 
bland finansiella poster. 

LIKVIDA MEDEL / KASSA OCH BANK
Kassa och bank omfattar kassa, omedelbart tillgängliga bank-
tillgodohavanden samt övriga penningmarknadsinstrument 
med ursprunglig löptid understigande tre månader. 

LEVERANTÖRSSKULDER
Leverantörsskulder redovisas i koncernens balansräkning till 
verkligt värde när faktura mottagits.

STATLIGA STÖD 
Statliga bidrag relaterar till ekonomiska bidrag från statliga 
organ som erhållits i utbyte mot att Mentice uppfyller vissa 
uppställda villkor. Bidrag som är hänförliga till resultatet 
redovisas som en förutbetald intäkt i balansräkningen och 
intäktsförs så att de möter kostnaden som stödet avser i 
resultaträkningen. I kvartal 4 erhöll bolaget ett statligt bidrag 
från Vinnova (Sveriges Innovationsmyndighet) för ett projekt 
inom ramen för Eureka-klustret (Xecs) TASTI. Beslutet avser 
ett projekt som löper över 3 år och värdet av anslaget uppgår 
totalt till 3 miljoner över perioden. Under 2022 har statliga 
stöd uppgående till 1 283 (0) TSEK erhållits vilket i sin helhet 
har redovisats i resultaträkningen. 

RESULTAT PER AKTIE
Beräkningen av resultat per aktie baseras på årets resultat 
i koncernen hänförligt till moderbolagets ägare och på det 
vägda genomsnittliga antalet aktier utestående under året. 

OPTIONSPROGRAM 
Det finns ett utestående teckningsopitionsprogram som riktats 
till bolagets anställda. Anställda som önskat delta i option-
sprogram har erlagt en premie som motsvarar marknadsvärdet 
av teckningsoptionen beräknat igenom Black & Sholes formel. 
Eftersom marknadsvärdet har erlagts uppkommer ingen effekt 
på företagets resultat för perioden eller för dess finansiella 
ställning. Antalet optioner återfinns under not 5.

EVENTUALFÖRPLIKTELSER 
En eventualförpliktelse redovisas när det finns ett möjligt 
åtagande som härrör från inträffade händelser och vars före-
komst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida hän-
delser eller när det finns ett åtagande som inte redovisas som 
en skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att 
ett utflöde av resurser kommer att krävas. 
 
MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER 
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredo-
visningslagen (1995:1554) och Rådet för finansiell rapporter-
ingsrekommendation RFR 2 Redovisning för juridiska personer. 
Även av Rådet för finansiell rapporterings utgivna uttalanden 
gällande för noterade företag tillämpas. RFR2 innebär att 
moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen 
ska tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden 
gällande för noterade företag så långt detta är möjligt inom 
ramen för årsredovisningslagen, tryggandelagen och med 
hänsyntill sambandet mellan redovisning och beskattning. 
Rekommendationen anger vilka undantag från och tillägg till 
IFRS som ska göras. 

SKILLNADER MELLAN KONCERNENS OCH MODERBOLAGETS 
REDOVISNINGSPRINCIPER
Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets re-
dovisningsprinciper framgår nedan. De nedan angivna 
redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats 
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbo-
lagets finansiella rapporter. 

NYTTJANDERÄTTSTILLGÅNGAR
Moderbolaget tillämpar inte IFRS 16 i enlighet med undan-
taget som finns i RFR 2. Som leasetagare redovisar moderbo-
laget leasingavgifter som kostnad linjärt över leasingperioden 
och således redovisas inte nyttjanderätter och leasingskulder i 
balansräkningen.

KLASSIFICERING OCH UPPSTÄLLNINGSFORMER
Resultaträkning och balansräkning är för moderbolaget 
uppställda enligt årsredovisningslagens scheman, rapporten 
över förändring i eget kapital och kassaflödesanalysen baseras 
på IAS 1 Utformning av finansiella rapporter respektive IAS 
7 Rapport över kassaflöden. De skillnader mot koncernens 
rapporter som gör sig gällande i moderbolagetsresultat- och 
balansräkningar utgörs främst av redovisning av eget kapital.
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DOTTERFÖRETAG
Andelar i dotterbolag redovisas i moderbolaget enligt 
anskaffningsvärdemetoden. Detta innebär att transaktionsut-
gifter inkluderas i det redovisade värdet för innehav i dotter-
bolag. I koncernredovisningen redovisas transaktionsutgifter  
hänförliga till dotterföretag direkt i resultat när dessa  
uppkommer. Prövning av värdet på dotterföretags sker när det 
finns indikation på värdenedgång.

INKOMSTSKATTER
I moderbolaget redovisas bokslutsdispositioner inklusive 
uppskjuten skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot 
bokslutsdispositioner upp på uppskjuten skatteskuld och eget 
kapital. I resultaträkningen görs i moderbolaget på motsva-
rande sätt ingen fördelning av del av bokslutsdispositioner till 
uppskjuten skattekostnad.

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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Mentice verksamhet är uppdelad i tre rörelsesegment som speglar koncernens verksamhet, finansiella styrning och ledningsstruk-
tur. De tre rörelsesegmenten är System, Mjukvarulicenser samt Service. Vi rapporterar också tillbehör och reservdelar som separat 
information men den ingår i system från ett styrningsperspektiv. Då vår försäljningsmodell är uppdelad i evig och återkommande 
försäljning fördelar vi våra rörelsesegment på samma sätt. 52 MSEK av den årliga intäkten är återkommande intäkter vilket repre-
senterar en tillväxt på 96% jämfört med helår 2021.

NOT 2 INTÄKTER

Menticekoncernen delar upp intäkten från avtal med kunder i tre delar, rörelsesegment, 
geografisk marknad och affärsområden. 

TSEK 2022 2021

Systemförsäljning, för kundinvestering 83 268 78 398

Systemförsäljning, återkommande 17 584 7 056

Mjukvarulicenser, för kundinvestering 28 108 37 739

Mjukvarulicenser, återkommande 34 122 19 267

Tillbehör och reservdelar 17 498 16 834

Service 37 374 25 770

Total 217 954 185 064

RÖRELSESEGMENT

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

GEOGRAFISK MARKNAD (REGION)

EMEA består av Europa, Mellanöstern och Afrika, APAC består av Asien, stilla havet och sydostasien samt Amerikas som är nord och 
sydamerika.

Nettoomsättning per 
region TSEK

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

EMEA 62 885 41 800 61 008 40 114

APAC 48 970 50 561 49 117 48 354

Amerikas 106 099 92 703 24 980 44 254

Total 217 954 185 064 135 105 132 723

Nettoförsäljning per land för moderbolaget

Nettoomsättning i moderbolaget (TSEK) 2022 2021
Kina 30 895 14 781

USA 23 061 37 277

Japan 10 831 16 770

Sverige 521 236 

Övriga 69 797 63 660

Total 135 105 132 723
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AFFÄRSOMRÅDEN

Affärsområdet Medicinteknisk industri består av globala bolag som levererar produkter där Mentice utvecklar anpassnings-
bara simuleringslösningar som integreras för att lösa specifika kundbehov. Affärsområdet inkluderar lösningar för utbildning, 
försäljning och marknadsföring, forskning och kliniska utvärderingar. 

Affärsområdet för Sjukhussystem omfattar all försäljning till sjukhussektorn inklusive akademi och universitetssjukhus , deras 
utbildningsverksamheter samt försäljning till specialistavdelningar på sjukhus.  Det senare området fokuseras på lösningar för 
kontinuerlig professionell utveckling, underhåll av kompetenser och planering, övning och fysisk guidning. 

Strategiska samarbeten referera till Mentice integrerade lösningar med ledande ”cath lab” system från ledande leverantörer 
som Siemens Healthineers, Philips Healthcare och Laerdal.

Bolagets största kund utgör 11% (17%) av koncernens totala nettoomsättning, vilket är 24 (31) MSEK.

Nettoomsättning per 
affärsområde TSEK

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Medicinteknisk industri 160 425 139 161 76 027 68 987

Sjukhussystem 37 908 31 576 27 577 15 273

Strategiska samarbeten 19 621 14 327 10 614 8 271

Intern koncernförsäljning 20 888 40 192

Total 217 954 185 064 135 105 132 723

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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Kontraktsbalanser
Information om avtalstillgångar och avtalsskulder från avtal med kunder samman-
fattas nedan. 

Kontraktsbalanser
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
TSEK

Avtalstillgångar 1 132 6 892 1 130 744

Avtalsskulder 102 514 74 376 67 187 38 209

Kontraktsbalanser
2022 2021

1 år 2-5 år >5 år Total 1 år 2-5 år >5 år Total

TSEK

Moderbolaget

Avtalstillgångar 369 695 66 1 130 649 95 744

Avtalsskulder 46 008 21 065 114 67 187 27 595 10 507 107 38 209

Summa 46 377 21 760 180 68 317 28 244 10 602 107 38 953

Koncernen

Avtalstillgångar 371 695 66 1 132 6 796 95 6 892

Avtalsskulder 70 583 31 742 190 102 514 51 234 22 754 387 74 376

Summa 70 954 32 436 256 103 646 58 031 22 850 387 81 268

Kontraktstillgångar hänförs sig i första hand till koncernens rätt till ersättning för utfört men ej fakturerat arbete vid balansdagen 
och avser i huvudsak konsultarbete. Avtalsskulder avser främst de förskott som erhållits från kunden som i huvudsak avser konsul-
tarbete och serviceåtaganden. 

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 3 RÖRELSESEGMENT

Mentice verksamhet är uppdelad i tre rörelsesegment som speglar koncernens verksamhet, finansiella styrning och ledningsstruk-
tur. De tre rörelsesegmenten är System, Mjukvarulicenser samt Service. Vi rapporterar också tillbehör och reservdelar som separat 
information men den ingår i system från ett styrningsperspektiv. Då vår försäljningsmodell är uppdelad i evig och återkommande 
försäljning, fördelar vi våra rörelsesegment på samma sätt. 

Beskrivning av de definierade rörelsesegmenten: 

•  Systemförsäljning  - försäljning av hårdvara för kundinvestering och uthyrning samt tillbehör och reservdelar till hårdvara   
•  Mjukvarulicenser    - försäljning av licenser både för kundinvestering och som prenumeration 
•  Service      - försäljning av support, utveckling och övriga servicekontrakt

Koncernen System Mjukvarulicenser Service

Koncernen total

TSEK
Systemförsäljning Tillbehör och reser-

vdelar

2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021

Försäljning för kund- 
investering ”capex” 83 268 78 398 17 498 16 834 28 108 37 739 37 374 25 770 166 249 158 741

Återkommande försäljning 17 584 7 056 - - 34 122 19 267 - - 51 706 26 323

Total 100 852 85 454 17 498 16 834 62 230 57 005 37 374 25 770 217 954 185 064

Råvaror och förnödenheter -25 944 -22 227 -5 754 -7 920 - - -219 -1 374 -31 917 -35 148

Bruttovinst 74 908 63 227 11 744 8 915 62 230 57 005 37 155 24 396 186 037 149 916

Bruttovinst % 74,3% 74,0% 67,1% 53,0% 100% 100% 99,4% 94,7% 85,4% 81,0%

NOT 4 ÖVRIGA RÖRELSEINTÄKTER

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär 906 5 300 9 925 5 301

Övrigt 1 464 -145 1 464 -145

Summa 2 370 5 155 11 389 5 156

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

Övriga rörelseintäkter 2022 avser 1 283 av statliga stöd relaterade till 1 464. 
För 2021 så har bolaget betalat tillbaka stöd erhållit till Mentice AB på felaktiga grunder under 2020 som permittering stöd i 
samband med Covid 19 pandemin. 
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NOT 5 ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH  
LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE SAMT OPTIONSPROGRAM

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Löner och övriga ersättningar 109 985 87 697 64 513 54 039

Pensionskostnader 11 003 9 458 5 275 4 335

Sociala kostnader 19 149 16 167 17 102 13 932

Aktiverat arbete för egen räkning -7 528 -16 853 -7 528 -16 456

132 609 96 469 79 362 55 850

TSEK
Total varav män

2022 2021 2022 2021
Sverige 71 56 46 37 

Tyskland 1 1 1 1 

Frankrike 1 - 1 -

Indien 1 1 1 1 

Singapore 1 1 1 1 

TOTALT MODERBOLAGET 75 59 50 40

USA 33 34 27 25 

Kina 4 4 4 4 

Japan 2 2 2 2 

TOTALT DOTTERFÖRETAG 39 40 33 31

KONCERNEN TOTALT 114 99 83 71

MEDELANTAL ANSTÄLLDA

KOSTNADER FÖR ERSÄTTNING TILL ANSTÄLLDA

Medelantalet anställda definieras som genomsnittet av fyra mätpunkter under året.

KÖNSFÖRDELNING I STYRELSEN OCH KONCERNLEDNINGEN

Procent

Andel kvinnor

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Styrelsen 14% 17% 14% 17%

Ledande befattningshavare 20% 18% 20% 18%

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA



58 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

LÖNER OCH ERSÄTTNINGAR FÖRDELADE MELLAN STYRELSE /VD  OCH ÖVRIGA ANSTÄLLDA 

TSEK
Styrelse/VD övriga anställda Totalt

2022 2021 2022 2021 2022 2021
MODERBOLAGET 6 003 5 435 58 510 48 604  64 513  54 039 

varav tantiem o.d. (–) (–) (10 028) (8 605) (10 028) (8 605)

DOTTERBOLAGEN  -  - 45 472 43 839 45 472 33 658

varav tantiem o.d. (–) (–) (13 461) (5 351) (13 461) (5 351)

SUMMA 6 003 5 435 103 982 92 443 109 985 87 697

varav tantiem o.d. (–) (–) (23 489) (13 956) (23 489) (13 956)

TSEK Totalt antal optioner allokerade ej allokerade
Ingående balans 1 januari 2021 1 429 922 1 075 112 354 810

Tilldelade under perioden

Förverkade under perioden

Inlösta under perioden

Förfallna under perioden

Utgående balans 31 december 2021 1 429 922 1 075 112 354 810

Ingående balans 1 januari 2022 1 429 922 1 075 112 354 810

Tilldelade under perioden

Förverkade under perioden

Inlösta under perioden - -19 782 19 782

Förfallna under perioden

Utgående balans 31 december 2022 1 429 922 1 055 330 374 592

OPTIONS PROGRAM

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 6 ERSÄTTNING TILL REVISORER

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av års- och koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och  
verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelser eller avtal.  
Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som 
föranleds av iakttaglerser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. 

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
KPMG

Revisionsuppdrag 1 661 840 1 661 840

Andra uppdrag - - - -

Michael Richter Inc

Revisionsuppdrag 224 386 - -

Andra uppdrag - - - -

NOT 7 FINANSNETTO

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Ränteintäkter och liknande resultatposter

Ränteintäkter 4 51

Valutakursvinst 1 280 5 629 233

Återföring av nedskrivning finansiellt lån 9 367

Övriga finansiella intäkter 5

Vinst vid avyttring av dotterbolag 10 072

Summa 1 285 4 15 752 9 600

  Varav koncernföretag 10 296 9 367

  Varav övriga 5 456 233

Räntekostnader och liknande resultatposter

Räntekostnader -1 368 -539 -591

Valutakursförlust -1 014 -4 269 -1 245

Summa -1 368 -1 553 -4 269 -1 836

  Varav koncernföretag -498

  Varav övriga -4 269 -1 338

Återföring av nedskrivning avser moderbolagets tidigare nedskriving av fordran på det amerikanska dotterbolaget som  
återförts under 2021.

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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REDOVISAD SKATT

AVSTÄMNING AV REDOVISAD SKATT OCH EFFEKTIV SKATTESATS

NOT 8 SKATTER

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Aktuell skattekostnad (-) skatteintäkt (+)

Årets skattekostnad -642 -393 -38 -37

Uppskjuten skattekostnad (-) skatteintäkt (+)

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -1 701 -2 370 - -

Uppskjuten skatt på underskottsavdrag -4 287 -5 157 -1 351 -5 157

Totalt redovisad skattekostnad i rapport över resultat -6 630 -7 920 -1 389 -5 194

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Resultat före skatt -24 035 -21 271 -31 446 -26 081

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget 4 951 4 382 6 516 5 373

Effekt av andra skattesatser för utländska dotterbolag -5 593 -870  -  - 

Ej avdragsgilla kostnader -191 -302 -191 -267

Ej skattepliktiga intäkter 2 238 - 2 238 1 930

Uppskjuten skatt på underskott som används eller inte aktiveras -6 334 -8 760 -9 953 -12 230

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -1 701 -2 370  -  - 

Effektiv bokförd skatt -6 630 -7 920 -1 389 -5 194

-27,6% -37,2% -4,4% -19,9%

Det totala beloppet för skatt som aktiverats i balansräkningen som underskottsavdrag uppgår till MSEK 48 för koncernen och 
består av MSEK 32 för moderbolaget och MSEK 16 för Mentice Inc. Uppskjuten latent skattetillgång är bokförd till MSEK 9,8 (14,0) 
för koncernen och MSEK 6,6 (8,0) för moderbolaget. 

En bedömning avseende möjligheten att utnyttja förlustavdrag i moderbolaget har gjorts och MSEK 1,4 (5,2) har lösts upp till 
resultatet.

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Resultat före skatt -24 035 -21 271 -31 446 -26 081

Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget 4 951 4 382 6 516 5 373

Effekt av andra skattesatser för utländska dotterbolag -5 593 -870  -  - 

Ej avdragsgilla kostnader -191 -302 -191 -267

Ej skattepliktiga intäkter 2 238 - 2 238 1 930

Uppskjuten skatt på underskott som används eller inte aktiveras -6 334 -8 760 -9 953 -12 230

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader -1 701 -2 370  -  - 

Effektiv bokförd skatt -6 630 -7 920 -1 389 -5 194

-27,6% -37,2% -4,4% -19,9%

FÖRÄNDRING AV UPPSKJUTEN SKATT I TEMPORÄRA SKILLNADER OCH UNDER-
SKOTTSAVDRAG FÖR KONCERNEN OCH MODERBOLAGET

Koncernen Balans per
01-Jan-22

Redovisat i
årets resultat Eget kapital Balans per

31-Dec-22TSEK

Materiella/immateriella anläggningstillgångar -1 830 -1 921 748 -3 003

Lager 265 375 640

Övriga fordringar 97 97

Förutbetalda intäkter 143 -143  - 

Aktivering av underskottsavdrag 15 291 -4 287 1 039 12 043

Totalt 13 966 -5 976 1 787 9 777

Koncernen
Balans per
01-Jan-21

Redovisat i
årets resultat Eget kapital Balans per

31-Dec-21TSEK

Materiella/immateriella anläggningstillgångar -45 -1 785 -1 830

Lager -186 265 186 265

Övriga fordringar 97 97

Förutbetalda intäkter 143 143

Aktivering av underskottsavdrag 20 566 -6 007 732 15 291

Totalt 20 575 -7 527 918 13 966

Moderbolaget
Balans per
01-Jan-22

Redovisat i
årets resultat Eget kapital Balans per

31-Dec-22TSEK

Förutbetalda intäkter 670 670

Aktivering av underskottsavdrag 7 296 -1 351 5 945

Totalt 7 966 -1 351 6 615

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

Moderbolaget
Balans per
01-Jan-21

Redovisat i
årets resultat Eget kapital Balans per

31-Dec-21TSEK

Förutbetalda intäkter 670 670

Aktivering av underskottsavdrag 12 453 -5 157 7 296

Totalt 13 123 -5 157 7 966
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NOT 9 RESULTAT PER AKTIE

TSEK 
Före utspädning

2022 2021

Resultat per aktie -1,22 -1,18

TSEK
Efter utspädning

2022 2021

Resultat per aktie -1,22 -1,18

2022 2021

Årets resultat hänförligt till moderbolagets stamaktie -30 665 -29 191

2022 2021

Vägt genomsnittligt antal stamaktier under året, före utspädning 25 210 608 24 764 261

Vägt genomsnittligt antal stamaktier under året, efter utspädning 25 210 608 24 764 261

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 10 FÖRVÄRV AV RÖRELSE

I juni 2022 förvärvade Mentice tillgångarna avseende Ankyras 
från Galgo Medical (Barcelona). Ankyras utvecklar lösningar för 
precisionsmedicin och tar Mentice in i operationsrummet med 
en regulatoriskt godkänd lösning som assisterar läkare att 
förbereda sina ingrepp och på så sätt förbättra förutsättning-
arna för ett bättre resultat för patienter. Ankyras utvecklar 
lösningar för analys av åderbråck i hjärnan s.k aneurysmer. 
Ankyras lösning är unik och de är pionjärer i området med 
algoritmer och lösningar som utvecklats sedan 2013 och nu 
är redo för bredare kommersialisering. Detta förvärv ligger väl 
i linje med vår strategi att expandera vertikalt inom områ-
det för bildbaserad intervention. Vi ser att vi på ett effektivt 
sätt förstärkt vår position inom vårt kärnområde för virtuella 
simuleringslösningar för industri och sjukhus/läkare, samtidigt 
som förvärvet av Vascular Simulation under 2020 (nu benämnt 
Physical SIM) adderar lösningar för produktutveckling och 
avancerad planering i 3D printade fysiska modeller. Med 
Ankyras adderar vi nu analys och simulering till planeringen 
av en behandling/operation på en specifik patient. Kombi-
nationen av dessa lösningar skapar ett effektivt nätverk av 
lösningar som erbjuder våra kunder ett unikt utbud av syner-
gistiska lösningar inom våra kliniska område. Vår ambition är 
att på detta sätt kunna definiera om vad vi benämner som vår 
marknad och vi ser att denna marknad är radikalt större än 

den klassiska simuleringsmarknaden för träning som Mentice 
tidigare setts som del av.

Den totala köpeskillingen var 2,775 MEUR eller 29 MSEK 
till valutakursen 9e juni. Köpeskillingen har reducerats till 
2,610 MEUR på grund av prestationsbaserade prisjusteringar. 
Den första betalningen om 1,800 MEUR gjordes den 30e juni 
och den andra om 0,560 MEUR skedde i januari 2023. Den 
återstående köpeskillingen om 0,25 MEUR kommer att betalas 
i juli 2023. 

Den fullständiga fördelningen av köpeskillingen är ännu inte 
helt fastställd då resterande köpeskilling förfaller till betaln-
ing i juli 2023 men baserat på vissa antagande gjorda av 
säljaren så anger tilldelningsförslaget 1,549 MEUR för patent, 
0,499 för varumärke och resterande 0,572 MEUR i goodwill.

Inga förvärv gjordes under 2021. 

Förvärvet har haft följande effekt på koncernens tillgångar 
och skulder:

TSEK 
Redovisat värde

2022

Patent 16 916

Varumärke 5 443

Goodwill 5 915

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 9 049

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 11 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

TSEK

Koncernen

Internt utv. 
Immateriella 

tillgångar

Förvärvade immateriella tillgångar

Totalt

Utvecklings- 
utgifter Patent Varumärken Goodwill

ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN

Ingående balans 2021-01-01 49 288 25 246 42 613 117 147
Internt utvecklade tillgångar 16 853 16 853
Anskaffning - - - - -
Utgående balans 2021-12-31 66 141 25 246 42 613 134 000

Ingående balans 2022-01-01 66 141 25 246 42 613 134 000
Internt utvecklade tillgångar 7 528 7 528
Anskaffning - 16 916 5 443 5 779 28 138
Omfördelning mot avskrivningar -2 919 -322 -3 241
Utgående balans 2022-12-31 70 750 42 162 5 443 48 070 166 425

AVSKRIVNINGAR

Ingående balans 2021-01-01 -10 374 -5 083 -322 -15 779
Årets avskrivningar -7 798 -2 218 -10 016
Årets nedskrivningar -2 203 -2 203
Utgående balans 2021-12-31 -20 375 -7 301 -322 -27 998

Ingående balans 2022-01-01 -20 375 -7 301 -322 -27 998
Årets avskrivningar -9 009 -2 243  -11 252
Omfördelning mot anskaffningsvärde 2 919 322 3 241
Utgående balans 2022-12-31 -26 465 -9 544  - - -36 009

REDOVISADE VÄRDEN

Per 2021-01-01 38 914 20 163  - 42 291 101 368

Per 2021-12-31 45 766 17 945  - 42 291 106 002

Per 2022-01-01 45 766 17 945  - 42 291 106 002

Per 2022-12-31 44 285 32 618 5 443 48 070 130 416

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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TSEK

Moderbolaget

Internt utv. 
Immateriella 

tillgångar
Förvärvade immateriella tillgångar

Totalt

Utvecklings- 
utgifter Patent Varumärken Goodwill

ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN

Ingående balans 2021-01-01 49 288 26 720 43 081 119 089
Internt utvecklade tillgångar 16 456 16 456
Utgående balans 2021-12-31 65 744 26 720 43 081 135 545

Ingående balans 2022-01-01 65 744 26 720 43 081 135 545
Internt utvecklade tillgångar 7 528 7 528
Anskaffning 16 916 5 442 5 605 27 963
Omfördelning mot avskrivningar -2 522 -2 522
Utgående balans 2022-12-31 70 750 43 636 5 442 48 686 168 514

AVSKRIVNINGAR

Ingående balans 2021-01-01 -10 375 -5 086 -322 -15 783
Årets avskrivningar -7 400 -2 618 -8 666 -18 684
Årets nedskrivningar -2 203 -2 203
Utgående balans 2021-12-31 -19 978 -7 704 -8 988 -36 670

Ingående balans 2022-01-01 -19 978 -7 704 -8 988 -36 670
Årets avskrivningar -9 009 -2 644 -9 146 -20 799
Omfördelning mot anskaffningsvärde 2 522 2 522
Utgående balans 2022-12-31 -26 465 -10 348  - -18 134 -54 947

REDOVISADE VÄRDEN

Per 2021-01-01 38 913 21 634  - 42 759 103 306

Per 2021-12-31 45 766 19 016  - 34 093 98 875
Per 2022-01-01 45 766 19 016  - 34 093 98 875
Per 2022-12-31 44 285 33 288 5 442 30 552 113 567

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

Goodwill och aktiverade utgifter har nedskrivningsprövats utifrån budget och prognoser, där prognosens första år baseras på Bolagets budget och 
de efterföljande fyra åren utifrån den historiska tillväxttakten justerad utifrån bolagsledningens prognoser för framtiden. Prognoserna har tagits 
fram internt av företagsledningen på grundval av historiska data, ledningens samlade erfarenhet och deras bästa bedömning av företagets utveck-
lingspotential och marknadstillväxt. Nuvärdet av prognostiserade kassaflöden har beräknats med en diskonteringsränta om 21,9 (21,9) procent. 
De viktigaste variablerna i prognosen är tillväxt, bruttomarginal, försäljningskostnader och investeringar. Beräkningen baseras på en fortsatt god 
bruttomarginal samt att investeringsbehovet för att ersätta befintliga tillgångar har bedömts vara relativt lågt.  
 
Rörelsekapitalet har antagits förändras i proportion till omsättningen. Återvinningsvärdet, som i koncernen beräknas som nyttjandevärde,  
överstiger det redovisade värdet för samtliga nedskrivningsprövade tillgångar. Företagsledningen anser att inga rimliga förändringar i de viktiga 
variablerna och antagandena leder till att företagets återvinningsvärde blir lägre än de redovisade värdena. Tänkbara förändringar i dessa 
antaganden över tid förväntas inte leda till någon indikation på att det redovisade värdet för goodwill inte kan försvaras. För att stödja den 
nedskrivningsprövning av goodwill som har genomförts har en analys gjorts av känsligheten hos de variabler som används i modellen.  
En antagen ökning av diskonteringsräntan med 2% procent visar att återvinningsvärdena fortfarande är större än de redovisade värdena.  
Andra antaganden, såsom bruttomarginalen, investeringsbehovet och tillväxttakten, har antagits vara konstanta. 
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NOT 12 MATERIELLA TILLGÅNGAR

TSEK
Koncernen Moderbolaget

Inventarier hyrda lokaler Totalt 
inventarier Inventarier hyrda lokaler Totalt

inventarier
Anskaffningsvärde

Ingående balans 1 januari 2021 20 265 20 265 6 536 6 536
Inköp 9 639 9 639 1 709 1 709
Avyttringar -210 -210 -209 -209
Valutakursdifferenser 1 334 1 334  - 
Utgående balans 31 december 2021 31 028  - 31 028 8 036  - 8 036

Ingående balans 1 januari 2022 31 028 31 028 8 036 8 036
Inköp 5 097 429 5 526 983 429 1 412
Valutakursdifferenser 1 100 1 100  - 
Utgående balans 31 december 2022 37 225 429 37 654 9 019 429 9 448

Avskrivningar

Ingående balans 1 januari 2021 -12 295 -12 295 -4 203 -4 203
Årets avskrivningar -4 287 -4 287 -882 -882
Avyttringar 206 206 207 207
Valutakursdifferenser -561 -561  - 
Utgående balans 31 december 2021 -16 937  - -16 937 -4 878  - -4 878

Avskrivningar

Ingående balans 1 januari 2022 -16 937 -16 937 -4 878 -4 878
Årets avskrivningar -5 611 -46 -5 657 -1 042 -46 -1 088
Avyttringar 374 374  - 
Valutakursdifferenser -1 934 -1 934  - 
Utgående balans 31 december 2022 -24 108 -46 -24 154 -5 920 -46 -5 966

Redovisade värden

Per 2021-01-01 7 970  - 7 970 2 333  - 2 333
Per 2021-12-31 14 091  - 14 091 3 158  - 3 158
Per 2022-01-01 14 091  - 14 091 3 158  - 3 158
Per 2022-12-31 13 117 383 13 500 3 099 383 3 482

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 13 NYTTJANDERÄTTSTILLGÅNG

Koncernen TSEK Leasing tillgångar

Anskaffningsvärde

Ingående balans 1 januari 2021 21 942

Nya kontrakt 11 628

Avslutade kontrakt -11 353

Utgående balans 31 december 2021 22 217

Ingående balans 1 januari 2022 22 217

Nya kontrakt 8 633

Nyttjanderättsjustering 4 748

Valutadifferenser 2 195

Utgående balans 31 december 2022 37 793

Avskrivningar

Ingående balans 1 januari 2021 -10 722

Årets avskrivningar -6 221

Avslutade kontrakt 8 788

Utgående balans 31 december 2021 -8 155

Ingående balans 1 januari 2022 -8 155

Årets avskrivningar -6 199

Nyttjanderättsjustering -7 891

Valutadifferenser -1 106

Utgående balans 31 december 2022 -23 351

Redovisade värden

Per 2021-01-01 11 220

Per 2021-12-31 14 062

Per 2022-01-01 14 062

Per 2022-12-31 14 442

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 14 KUNDFORDRINGAR

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Kundfordringar 85 582 68 324 50 087 35 400

Summa 85 582 68 324 50 087 35 400

Åldersstruktur kundfordringar

Ej förfallet 55 888 42 385 26 736 25 151

Förfallet 1-31 dagar 9 634 12 099 9 634 5 688

Förfallet 32-62 dagar 14 242 7 305 11 026 533

Förfallet 63-92 dagar 2 804 1 656 2 151 2

Förfallet > 92 dagar 3 013 4 879 540 4 027

Summa 85 582 68 324 50 087 35 400

Kundfordringar per geografisk marknad (region)

EMEA 25 546 12 793 25 546 11 036

USA 36 498 33 776 1 003 3 986

APAC 23 538 21 755 23 538 20 378

Summa 85 582 68 324 50 087 35 400

NOT 15 VARULAGER

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Färdiga varor och handelsvaror 16 861 9 195 10 104 6 541

Moderbolaget har inkluderat TSEK 0 (447) i lagernedskrivning i kostnad för sålda varor.

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 16 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

NOT 17 LIKVIDA MEDEL / KASSA OCH BANK OCH CHECKRÄKNINGSKREDIT

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Hyra 81 970 1 258 970

Leasing 10 10

Försäkring 289 411 260 83

Upplupna intäkter 1 132 6 892 1 130 744

Övriga förutbetalda kostnader 8 356 9 612 5 274 5 080

Summa 9 858 17 895 7 922 6 887

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Följande delkomponenter ingår i  likvida medel / kassa och bank

Kassa och banktillgodohavanden 47 285 12 697 36 419 4 968

Summa enligt rapporten över finaniell ställning 47 285 12 697 36 419 4 968

Utnyttjad checkkredit per balansdagen uppgick 0 (0) MSEK i koncernen och 0 (0) MSEK i moderbolaget.
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår i koncernen till 20 (20) MSEK och i moderbolaget till 20 (20) MSEK.



70 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

Koncernens långfristiga skulder härför sig till leasing skulder, se ytterligare information i not 23 och skulder till koncernföretag i 
moderbolaget är 2022 970 TSEK till Japan och 2021 31 449 TSEK till Schweiz, Kina och Japan.

Moderbolaget har nettofordringar på dotterföretagen Mentice INC och Mentice Spain SL som uppgår till 6 635 (13 476) TSEK  
samt 1 113 (0) TSEK respektive.

TYPER AV AKTIER

Tusentals aktier 2022 2021

Stamaktier

Emitterade per 1 januari 24 769 24 728

Nyemission 800 41

Emitterade per 31 december 25 569 24 769

NOT 19 ÖVRIGA LÅNGFRISTIGA SKULDER OCH LÅNGFRISTIGA SKULDER TILL  
KONCERNFÖRETAG

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag 970 31 449

Övriga långfristiga skulder 8 875 10 086

8 875 10 086 970 31 449

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

NOT 18 EGET KAPITAL

Den 13e juni 2022 så genomförde bolaget en riktad nyemis-
sion som genererade 800 000 aktier och TSEK 40 i aktiekapi-
tal och MSEK 56,460 i övrigt tillskjutet kapital. Nyemissionen 
genomfördes efter avdrag för emissionskostnader på MSEK 
3,500. 

AKTIEKAPITAL 
Endast ett aktieslag finns, alla aktierna har samma rätt. Per 
den 31 december 2022 omfattade det registrerade aktiekapi-
talet 25 568 850 stamaktier till ett värde av SEK 0,05 per  
stamaktie. Innehavare av stamaktier är berättigade till utdeln-
ing som fastställs efter hand och aktieinnehavet berättigar till 
rösträtt vid bolagsstämman med en röst per aktie.

Övrigt tillskjutet kapital 
Avser eget kapital som är tillskjutet vid nyemission.

Omräkningsreserv  
Omräkningsreserv avser omräkning av utländska dotterbolags 
effekt i eget kapital. 

Balanserade vinstmedel och årets resultat  
Balanserade vinstmedel och årets resultat består av balanse-
rade vinstmedel och årets resultat från resultaträkningen 

För moderbolaget är eget kapital uppdelat i bundet eget ka-
pital som består av aktiekapital och fond för utvecklingskost-
nader, och fritt eget kapital som består av överkursfond och 
årets resultat och föregående års balanserade vinstmedel
 
Fonden för utvecklingskostnader minskas i takt med att de 
aktiverade utgifterna skrivs av eller ned.
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NOT 20 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Förutbetalda serviceintäkter 40 590 21 070 24 412 10 539

Förutbetalda intäkter och upplupna kostnader 61 924 60 024 42 775 34 369

Upplupna semesterlöner 6 816 6 432 6 816 6 104

Upplupen försäljningsbonus 3 068 3 905 1 767 1 600

Upplupna sociala avgifter 6 030 5 414 6 014 5 298

Upplupen anskaffningskostnad för förvärv 9 049  -    9 049  -    

Övrigt 8 306 550 4 537 550

135 782 97 395 95 370 58 460

NOT 21 VÄRDERING AV FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER OCH  
VERKLIGT VÄRDE SAMT NIVÅ I VÄRDEHIERARKIN

Koncernen 
 

2022
 

TSEK

Redovisat värde Verkligt värde

Värderat till 
verkligt värde 
via resultatet

Värderat till 
upplupet 

anskaffningsvärde
Total Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

Finansiella tillgångar

Kundfordringar 85 582 85 582 85 582

Övriga kortfristiga fordringar 5 255 5 255 5 255

Likvida medel 47 285 47 285 47 285

 - 138 122 138 122  -  -  - 138 122

Finansiella skulder

Leverantörsskulder 14 231 14 231 14 231

Leasingskulder 16 675 16 675 16 675

Övriga kortfristiga skulder 3 554 3 554 3 554

 - 34 460 34 460  -  -  - 34 460
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Koncernen 

2021
 

TSEK

Redovisat värde Verkligt värde

Värderat till 
verkligt värde 
via resultatet

Värderat till 
upplupet 

anskaffningsvärde
Total Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

Finansiella tillgångar

Kundfordringar 68 324 68 324 68 324

Övriga kortfristiga fordringar 5 672 5 672 5 672

Likvida medel 12 697 12 697 12 697

 - 86 693 86 693  -  -  - 86 693

Finansiella skulder

Leverantörsskulder 8 997 8 997 8 997

Leasingskulder 14 704 14 704 14 704

Övriga kortfristiga skulder 3 602 3 602 3 602

 - 27 303 27 303  -  -  - 27 303

Moderbolaget 

2022

TSEK

Redovisat värde Verkligt värde

Värderat till 
verkligt värde 
via resultatet

Värderat till 
upplupet 

anskaffningsvärde
Total Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

Finansiella tillgångar

Kundfordringar 50 087 50 087 50 087

Övriga kortfristiga fordringar 4 768 4 768 4 768

Likvida medel 36 419 36 419 36 419

 - 91 274 91 274  -  -  - 91 274

Finansiella skulder

Leverantörsskulder 3 038 3 038 3 038

Leasingskulder 9 383 9 383 9 383

Övriga kortfristiga skulder 1 778 1 778 1 778

 - 14 199 14 199  -  -  - 14 199

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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Moderbolaget 

2021 

TSEK

Redovisat värde Verkligt värde

Värderat till 
verkligt värde 
via resultatet

Värderat till 
upplupet 

anskaffningsvärde
Total Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Total

Finansiella tillgångar

Kundfordringar 35 400 35 400 35 400

Övriga kortfristiga fordringar 15 075 15 075 15 075

Likvida medel 4 968 4 968 4 968

 - 55 443 55 443  -  -  - 55 443

Finansiella skulder

Leverantörsskulder 31 449 31 449 31 449

Leasingskulder 7 978 7 978 7 978

Övriga kortfristiga skulder 3 805 3 805 3 805

 - 43 232 43 232  -  -  - 43 232

NOT 22 FINANSIELLA RISKER OCH RISKHANTERING

För tillgångar och skulder som värderas till upplupet anskaffningsvärde motsvaras verkligt värde i allt väsentligt av detta värde.

Koncernen är genom sin verksamhet  
exponerad för olika finansiella risker.

- Marknadsrisk
- Valutarisk
- Kreditrisk

MARKNADSRISK 
Marknadsrisk är att risken för att verkligt värde på eller
framtida kassaflöden från ett finansiellt instrument
varierar på grund av förändringar i marknadspriser.
Marknadsrisker indelas av IFRS i tre typer, valutarisk,
ränterisk och andra prisrisker. De marknadsrisker som
främst påverkar koncernen utgörs av valutarisker. 
 
VALUTARISK 
Valutarisk är risken att värdet av tillgångar och skulder
varierar på grund av förändringar i valutakurser.
Valutarisk indelas i omräkningsexponering och
transaktionsexponering. Omräkningsexponering
avser exponeringen i nettotillgångar för utländska
dotterbolag. Transaktionsexponering avser risker kopplade 
till inköp och försäljning i utländsk valuta.
Koncernens externa försäljning genomförs uteslutande i  
valutorna EUR och USD. I moderbolaget sker 70 % av den 
externa försäljningen i EUR och huvuddelen av kostnaderna  
är i SEK. Den externa försäljningen i det amerikanska
dotterbolaget är uteslutande i USD. Inflödet matchas med 
dotterbolagets utflöde, som består av kostnader som också 
uteslutande är i USD. 

KÄNSLIGHETSANALYS 
För att hantera valutarisk har koncernen som syfte att minska 
på påverkan av kortsiktiga fluktuationer på koncernens  
resultat. Koncernens valutahanteringspolicy är att hela tiden
säkra 60 % av totala ordervärdet i EUR löpande. Koncernen 
använder terminskontrakt för att säkra sin valutarisk, där de 
flesta kontrakt förfaller inom3 månader från balansdagen.  
På lång sikt kommer emellertid varaktiga förändringar i valu-
takurser få en påverkan på det konsoliderade resultatet.
En generell höjning med 5 procent av SEK mot EUR och
USD har beräknats minska koncernens rörelseresultat före
skatt med cirka -0,5 (0,3) MSEK för räkenskapsåret 2022.

KREDITRISKER I KUNDFORDRINGAR 
Koncernens exponering för kreditrisk är huvudsakligen
hänförlig till kundfordringar. Befintliga kunders finansiella 
situation följs också löpande upp för att på ett tidigt stadium 
identifiera varningssignaler. Vid övervakningen av kunders 
kreditrisk grupperas kunder enligt deras kreditegenskaper, 
deras geografiska läge, bransch och handelshistorik med 
koncernen och förekomsten av eventuellt tidigare finansiella 
svårigheter. 

Kundfordringarna är spridda på ett stort antal kunder och
ingen kund står för en väsentlig del av de totala kundfordring-
arna. 

Kundfordringarna är inte heller koncentrerade till ett specifikt 
geografiskt område. Koncernen bedömer därmed att koncen-
trationsriskerna är begränsade. Koncernen har inte redovisat 
några kundförlustreserveringar eller kundförluster.
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2022

Koncernen Moderbolaget

Nom belopp 
original-
valuta

valuta
Nom belopp 

original-
valuta

Totalt < 1 mån 1-3  
mån

3-6  
mån

Nom belopp 
original-
valuta

valuta
Nom belopp 

original-
valuta

Totalt < 1 mån 1-3  
mån

3-6  
mån

Leverantörs 
skulder 14 231 SEK 14 231 14 231 14 231 - - 9 383 SEK 9 383 9 383 9 383 - -

Total 14 231 14 231 14 231 14 231 9 383 9 383 9 383 9 383

2021

Koncernen Moderbolaget

Nom belopp 
original-
valuta

valuta
Nom belopp 

original- 
valuta

Totalt < 1 mån 1-3  
mån

3-6  
mån

Nom belopp 
original- 
valuta

valuta
Nom belopp 

original- 
valuta

Totalt < 1 mån 1-3  
mån

3-6  
mån

Leverantörs 
skulder 8 997  SEK 8 997 8 997 8 997 - - 7 978  SEK 7 978 7 978 7 978 - -

Total 8 997 SEK 8 997 8 997 8 997 7 978 SEK 7 978 7 978 7 978

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

NOT 23 LEVERANTÖRSSKULDER OCH DESS LÖPTIDSANALYS
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TSEK
Lokaler

2022 2021

Koncernen

Nyttjanderättstillgångar 37 793 22 217

Ackumulerade avskrivningar -23 351 -8 155

14 442 14 062

TSEK
2022 2021

Koncernen

Kortfristiga 7 800 4 618

Långfristiga 8 875 10 086

16 675 14 704

NOT 24 LEASING

Hyreskontrakt

Leasingskulder som ingår i rapporten över finansiell ställning

Löptid

Göteborg, Sverige 30 april 2025

Chicago, USA 30 juni 2025

Denver, USA 31 oktober 2025

MKK, Japan 31 maj 2024

MBJ, Beijing 31 oktober 2024

Nyttjanderättstillgångar som ingår i rapporten finansiell ställning



76 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

Förändring i leasingskuld 

TSEK Leasing skuld
Ingående balans 1 januari 2021 11 510

Kassautflöden -5 783

Upptagna kontrakt 11 628

Avyttrade kontrakt -2 651

Utgående balans 31 december 2021 14 704

Ingående balans 1 januari 2022 14 704

Kassautflöden -7 468

Upptagna kontrakt 8 633

Valutadifferenser 806

Utgående balans 31 december 2022 16 675

Belopp redovisade i resultatet 

TSEK 2022 2021

Koncernen

Avskrivningar av nyttjanderättstillgång -6 199 -6 221

Ränta på leasingskulder -1 205 -435

Leasingkostnad avseende korttidsleasar -1 027 -699

Leasingkostnad avseende tillgång av lågt värde -63 -61

-8 494 -7 416

Kassaflödesupplysningar leasing 

TSEK 2022 2021

Koncernen

Amortering av leasingskuld -7 468 -5 783

Ränta på leasingskulder -1 205 -435

Leasingkostnad avseende korttidsleasar -1 027 -699

Leasingkostnad avseende tillgång av lågt värde -63 -61

-9 763 -6 978

Löptidsanalys av leasingkontrakt, vilket visar de odiskonterade leasingavgifterna som skall erläggas efter balansdagen 

TSEK 2022 2021

Moderbolaget

Inom ett år 4 016 2 132

Mellan ett och två år 3 951 2 823

Mellan två och tre år 308 2 809

Mellan tre och fyra år -  691 

8 275 8 455

Total leasingkostnad i moderbolaget under året 4 097 3 331

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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Förändring i leasingskuld 

TSEK Leasing skuld
Ingående balans 1 januari 2021 11 510

Kassautflöden -5 783

Upptagna kontrakt 11 628

Avyttrade kontrakt -2 651

Utgående balans 31 december 2021 14 704

Ingående balans 1 januari 2022 14 704

Kassautflöden -7 468

Upptagna kontrakt 8 633

Valutadifferenser 806

Utgående balans 31 december 2022 16 675

Belopp redovisade i resultatet 

TSEK 2022 2021

Koncernen

Avskrivningar av nyttjanderättstillgång -6 199 -6 221

Ränta på leasingskulder -1 205 -435

Leasingkostnad avseende korttidsleasar -1 027 -699

Leasingkostnad avseende tillgång av lågt värde -63 -61

-8 494 -7 416

Kassaflödesupplysningar leasing 

TSEK 2022 2021

Koncernen

Amortering av leasingskuld -7 468 -5 783

Ränta på leasingskulder -1 205 -435

Leasingkostnad avseende korttidsleasar -1 027 -699

Leasingkostnad avseende tillgång av lågt värde -63 -61

-9 763 -6 978

Löptidsanalys av leasingkontrakt, vilket visar de odiskonterade leasingavgifterna som skall erläggas efter balansdagen 

TSEK 2022 2021

Moderbolaget

Inom ett år 4 016 2 132

Mellan ett och två år 3 951 2 823

Mellan två och tre år 308 2 809

Mellan tre och fyra år -  691 

8 275 8 455

Total leasingkostnad i moderbolaget under året 4 097 3 331

 NOT 25 STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Ställda säkerheter

Företagsinteckningar 21 500 21 500 21 500 21 500

Eventualförpliktelser

Borgensåtagande 1 671 1 671

Moderbolaget har ställt ut en borgen för det amerikanska dotterbolagets hyreskontrakt i Chicago. 
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NOT 26 DISPOSITION AV BOLAGETS VINST OCH FÖRLUST

 Till årstämmans förfogande finns följande belopp i kronor         
          
           
Överkursfond  201 168 997        
Balanserat resultat  -62 144 811        
Årets resultat   -32 834 712        
Summa   106 189 474        
           
Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras enligt följande        
   
Balanseras i ny räkning 106 189 474        
           

 NOT 27 KONCERNBOLAG

Innehav i dotterbolag

Ägarandel i %

Dotterbolagets säte, 
land Organisationsnummer Redovisat värde 2022-12-31 2021-12-31

Mentice INC Chicago, Illinois, US EIN 36-4355601 19 012 100.0% 100.0%

Mentice KK Tokyo, Japan 0104-01-113133 101 100.0% 100.0%

Mentice SA Lausanne, Schweiz CH-550-100855-0 0 0,0% 99.9%

Mentice International Trading Peking, Kina 91110105MA01HUX9Y 478 100.0% 100.0%

Mentice Spain SL Barcelona, Spanien Z-0105086-G 114 100,0% 0,0%

Moderbolaget

TSEK 2022-12-31 2021-12-31

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 82 154 82 154

Avgår likvidering Mentice SA - 22 065

Anskaffning Mentice SL 114

Utgående balans 31 december 60 203 82 154

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -40 498 -40 498

Utgående balans 31 december -40 498 -40 498

Redovisat värde den 31 december 19 705 41 656

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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NOT 28 SPECIFIKATION TILL RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE FÖR KONCERNEN

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Följande delkomponenter ingår i likvida medel och kassa och bank

Kassa och Banktillgodohavanden 47 285 12 697 36 419 4 968

Summa enligt balansräkningen 47 285 12 697 36 419 4 968

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Betalda ränor och erhållen utdelning

Erhållen ränta 110 4 100  -   

Erlagd Ränta -274 -104 -274 -104

-164 -104 -174 -104

TSEK
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021
Justeringar för poster som inte ingår I kassaflödet

Avskrivning 22 933 19 956 21 887 19 569

Orealiserade kursdifferenser -3 820 211 -380 -607

Nedskrivning av lager 447

Nedskrivning av anläggningstillgångar 2 200 2 200

Återföring nedskrivning av lån till dotterbolag -9 367

Total 19 113 22 367 21 507 12 242
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NOT 29 HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

NOT 30 UPPGIFTER OM MODERBOLAGET

Händelser efter balansdagen:

2023-01-01  
Alex Hussein utsedd till General Manager för Region Amerika.

2023-02-15 
Pressrelease avseende order från Medtronic för simuleringslössningar till ett värde av USD 652 000.

2023-03-02 
Pressrelease avseende order från Medtronic Turkiet för simuleringslösningar till ett värde av USD 655 000.

Mentice AB är ett svenskregistrerat aktiebolag med säte i Göteborg.  
Adressen till huvud- kontoret är Odinsgatan 10 i Göteborg. 

Koncernredovisningen för perioden 1 januari–31 december 2022 består av  
moderbolaget och dess dotterbolag, tillsammans benämnd koncernen.

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA



81 MENTICE AB ( PUBL ) ÅRSREDOVISNING 2022

STYRELSENS FÖRSÄKRAN

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att
årsredovisningen har upprättats i enlighet med god
redovisningssed i Sverige och koncernredovisnin-
gen har upprättats i enlighet med de internationella 
redovisningsstandarder som avses i Europaparla-
mentets och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av 
den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella 
redovisningsstandarder. Årsredovisningen respektive 
koncernredovisningen ger en rättvisande bild av 
moderbolagets och koncernens ställning och resultat. 
Förvaltningsberättelsen för moderbolaget respektive 
koncernen ger en rättvisande översikt över utveck- 
lingen av moderbolagets och koncernens verksamhet, 

ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker 
och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de 
företag som ingår i koncernen står inför. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har, som
framgår ovan, godkänts för utfärdande av styrelsen
och verkställande direktören 5 april 2023. Koncernens
rapport över resultat och övrigt totalresultat och
rapport över finansiell ställning och moderbolagets
resultat- och balansräkning blir föremål för
fastställelse på årsstämman den 11 maj 2023.

Göteborg 5 april 2023,

Magnus Nilsson
Ordförande

David J. Ballard
Styrelseledamot

Eola Änggård Runsten
Styrelseledamot

Denis Gestin 
Styrelseledamot

Johann Koss
Styrelseledamot

Lawrence D. Howell
Styrelseledamot

Gösta Johannesson
Styrelseledamot

Göran Malmberg
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 5 april, 2023.

KPMG AB

Johan Kratz
Auktoriserad revisor

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA
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REVISIONSBERÄTTELSE

Till bolagsstämman i Mentice AB (publ.), org. nr 556556-4241 
 
RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH KONCERN- 
REDOVISNINGEN
 
Uttalanden  
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen för Mentice AB (publ.) för år 2022. Bolagets årsredo-
visning och koncernredovisning ingår på sidorna [26-31 och 
sidorna 39-81] i detta dokument.  

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent-
liga avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella 
ställning per den 31 december 2022 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredo-
visningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rätt-
visande bild av koncernens finansiella ställning per den 31 
december 2022 och av dess finansiella resultat och kassaflöde 
för året enligt International Financial Reporting Standards 
(IFRS), så som de antagits av EU, och årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar.  

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resul-
taträkningen och balansräkningen för moderbolaget samt 
rapport över totalresultat och rapport över finansiell ställning 
för koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on  
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Annan information än årsredovisningen och koncern- 
redovisningen
Detta dokument innehåller även annan information än 
årsredovisningen och koncernredovisningen och återfinns 
på sidorna [1-25, 32-38 och sidan 85]. Det är  styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för denna andra 
information. 

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredo-
visningen omfattar inte denna information och vi gör inget ut-
talande med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med vår revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den informa-
tion som identifieras ovan och överväga om informationen 
i väsentlig utsträckning är oförenlig med årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Vid denna genomgång beaktar vi 

även den kunskap vi i övrigt inhämtat under revisionen samt 
bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentli-
ga felaktigheter. 

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna 
information, drar slutsatsen att den andra informationen in-
nehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansva-
ret för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprät-
tas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisning-
slagen och, vad gäller koncernredovisningen, enligt IFRS så 
som de antagits av EU. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning och koncernre-
dovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncern- 
redovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören 
för bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verk-
samheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Anta-
gandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och 
verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra 
med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ 
till att göra något av detta. 

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrel-
sens ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka 
bolagets finansiella rapportering.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisions-
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är 
en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revi-
sion som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 
kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan 
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska 
beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under 
hela revisionen. Dessutom:

—identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felak-
tigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar 
och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och 
ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalan-

REVISIONSBERÄTTELSE
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den. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet 
till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig 
felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 
kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll. 

—skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets 
interna kontroll som har betydelse för vår revision för 
att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss 
om effektiviteten i den interna kontrollen. 

—utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper 
som används och rimligheten i styrelsens och verkstäl-
lande direktörens uppskattningar i redovisningen och 
tillhörande upplysningar. 

—drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernre-
dovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon 
väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om 
bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksam-
heten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen 
och koncernredovisningen om den väsentliga osäker-
hetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis 
som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att 
ett bolag och en koncern inte längre kan fortsätta verk-
samheten. 

—utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen, däribland upplysningarna, och om 
årsredovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett 
sätt som ger en rättvisande bild. 

—inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisions-
bevis avseende den finansiella informationen för enheter-
na eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra 
ett uttalande avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar 
för styrning, övervakning och utförande av koncernrevi-
sionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens 
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser 
under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat.

REVISIONSBERÄTTELSE

RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH  
ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen har vi även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för Mentice AB (publ.) 
för år 2022 samt av förslaget till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust. 

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 
förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för 
räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns 
ansvar. Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och 
koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt 
fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga 
och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till disposi-
tioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om 
utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolag-
ets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker 
ställer på storleken av moderbolagets och koncernens egna 
kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltnin-
gen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat 
att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska 
situation och att tillse att bolagets organisation är utformad 
så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekono-
miska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggan-
de sätt.  
Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen 
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat 
vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bok-
föring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att 
medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om 
någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något 
väsentligt avseende: 

—företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet 
mot bolaget, eller 
—på något annat sätt handlat i strid med aktiebolags- 
lagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 
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Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om 
detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslag-
et är förenligt med aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försum-
melser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller 
förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst 
eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaper-
na. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar gransk-
ningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är 
väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går 
igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 
uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen.

Göteborg den 5 april 2023 

KPMG AB

Johan Kratz 

Auktoriserad revisor 

REVISIONSBERÄTTELSE
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FINANSIELL KALENDER

Årsredovisning för 2022
Delårsrapport JAN-MAR 2023
Bolagsstämma
Delårsrapport APR-JUN 2023
Delårsrapport JUL-SEP 2023

6 APRIL, 2023
27 APRIL, 2023
11 MAJ, 2023
20 JULI, 2023
26 OKTOBER, 2023

Mentice delårsrapporter och årsredovisningar fi nns 
tillgängliga på www.mentice.com

FINANCIELL KALENDER
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